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RAPORT O STANIE GMINY CZERWONKA ZA 2019 
ROK 
 
 
 

Szanowni Państwo 
 
 

Oddajemy do Państwa rąk „Raport o stanie Gminy Czerwonka za rok 

2019”, który jest jednym z dokumentów strategicznego planowania 

rozwoju naszej Gminy. Raport to swoiste spojrzenie na aktualną, 

wewnętrzną i zewnętrzną sytuację Gminy w poszczególnych 

dziedzinach jej funkcjonowania . Wyzwaniem, jakie stawia Raport, jest 

wskazanie, jakie ważne dla rozwoju procesy kryją się za tymi faktami -

w każdej z opisanych dziedzin. Trafne sformułowanie nazw tych 

procesów wskaże, co w zasobie lokalnym wspólnoty  stanowi trwałe 

podstawy rozwojowe, a  co trzeba eliminować. Raport nie jest 

monografią, opisującą w szczegółach każdą z dziedzin aktywności 

Gminy, ale zbiorem informacji .Na Raport składa się dziesięć  

rozdziałów. W każdym z nich starano się zawrzeć w miarę 

najaktualniejsze i najdokładniejsze informacje.                   

            Składam serdeczne wyrazy uznania i podziękowania 

wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego dokumentu. Przy 

opracowaniu „Raportu o stanie gminy Czerwonka  za rok 2019 ” 

korzystaliśmy z materiałów wielu instytucji. Dzięki temu publikacja 

zawiera informacje „z pierwszej ręki”, pozwalające ocenić i 

przeanalizować różne zagadnie. 
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Spis treści : 
 

I. Wstęp  

II. Informacje ogólne  

A. Ogólna charakterystyka gminy (w tym demografia).  

III. Informacje finansowe  

A. Stan finansów gminy. 

1. podstawowe wskaźniki: udział dochodów własnych w dochodach ogółem;    

     udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem; zadłużenie ogółem;  

      poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia,  

B. Wykonanie budżetu gminy.  

    1. podstawowe wskaźniki: wykonanie dochodów (w tym dynamika PIT, PN) i  

     wydatków; wynik (nadwyżka/deficyt) operacyjny; dotacje rozwojowe  

     pozyskane spoza budżetu gminy); dochody z majątku;  

C. Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych  

   1.  wysokość wydatków majątkowych w stosunku do planu; podstawowe    

     inwestycje;  

D. Wieloletnia prognoza finansowa . 

   1. podstawowe wskaźniki: harmonogram spłat i obsługi zadłużenia; prognoza  

    nadwyżki operacyjnej na najbliższe lata - brutto i netto); prognoza limitu  

    zadłużenia na najbliższe lata (wzór z art. 243); wpływ planowanych  

     przedsięwzięć inwestycyjnych na finanse gminy,  

IV. Informacja o stanie mienia komunalnego . 

V. Informacja o realizacji polityki  i programów. 

Ład przestrzenny  

A. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego,  

    1. ostatnia ocena aktualności, stopień pokrycia obszaru gminy mpzp, program  

        opracowywania mpzp, 

 

Zasoby materialne gminy  
B. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy , 

     1. krótkie omówienie (liczba mieszkań w zasobie, w tym socjalne i  zamienne;  

        prowadzone działania: zarządzanie, sprzedaż, remonty, zamiana, oddłużenia itp.),  

     2. zasady polityki czynszowej,  

C. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych, 

        1. główne kierunki gospodarowania nieruchomościami (komunalizacja,  
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        sprzedaż, zakup, przekształcenia użytkowania wieczystego itp.) , 

D. Program opieki nad zabytkami, 

      1. krótki opis aktualnego programu ,  

       2. omówienie ostatniego sprawozdania z realizacji programu,  

 

Infrastruktura komunalna  
E.  Urządzenia  wodociągowe i kanalizacyjne – kierunki rozwoju .  

      1. krótkie omówienie zadań wynikających z założeń dla gminy,  

      2. charakterystyka zrealizowanych inwestycji za 2019 r. (w tym zrealizowanych ze  

          środków unijnych oraz krajowych), 

F. Plan gospodarki niskoemisyjnej , 

      1. krótki opis założeń, z uwzględnieniem termomodernizacji, OZE,      

         oświetlenia ulic  (efektywność energetyczna),  

 

Polityka społeczna  
G. Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych , 

     1. krótkie omówienie (doroczna ocena zasobów PS i rekomendacje;  

        diagnoza, priorytety i planowane działania, prognoza) , 

H. Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych.  

     1. krótkie omówienie (priorytety, ocena wyników prowadzonych działań)  

Gminny program wspierania rodziny , 

     2. krótkie omówienie aktualnego programu,  

I. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  

     1. krótkie omówienie (diagnoza problemów uzależnień od alkoholu,  

        działania, efekty; gminna komisja rozwiązywania problemów  

         alkoholowych),  

     2. wnioski z raportu o realizacji programu,  

J. Program przeciwdziałania narkomanii , 

    1. krótkie omówienie (diagnoza problemów uzależnień od narkotyków,  

      działania, efekty; punkt konsultacyjny ds. narkomanii),  

    2. wnioski z raportu o realizacji programu,  

K. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi      

    1. krótkie omówienie (dziedziny priorytetowe, plan i wykonanie budżetu w  

       tym zakresie; liczba organizacji korzystających),  

     2. rekomendacje , 

VI. Realizacja uchwał rady gminy oraz zarządzenia. 
A. Omówienie ogólne.  

B. Zestawienie szczegółowe.  

C. Zarządzenia Wójta i ich realizacja. 

 

VII. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  
1. porozumienia międzygminne,  

2. inne formy współdziałania ( LGD, inne),  

 

3. aktywność obywatelska (organizacje pozarządowe, jednostki pomocnicze,     

4. rozwój zasobów ludzkich w sektorze samorządowym (szkolenia, studia itp.),  

 

VIII. Inne istotne działania wójta.   
w tym: - efekty działań wszystkich ciał konsultacyjnych, działających w gminie; - udział wójta 

w różnych ciałach lokalnych (powiatowych) i regionalnych,  
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- realizacja zadań zleconych i własnych (w tym podatki, opłaty, gospodarka śmieciowa), 

- skargi i wnioski. 

 

IX. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa. 
    1. raport o stanie bezpieczeństwa za 2019 r., 

    2. stan ilościowy oraz wyposażenie OSP na terenie gminy stan na 31 grudnia  

        2019 r., 

X. Edukacja, kultura i sport. 
    A. działalność edukacyjna ( dane ilościowe, zatrudnienie, budżet),  

    B. działalność  kulturalna i sportowa (imprezy, finansowanie), 

 

Załączniki:  

(a) Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy/miasta , 

(b) Wyciąg z Wieloletniej Prognozy Finansowej,  
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I. Wstęp. 
 

Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów  

oraz uchwał Rady Gminy . Informacje zawarte w raporcie  posłużą mieszkańcom na  

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu. 

 

Raport o stanie gminy przygotowany został za rok 2019. Analiza całokształtu regulacji 

prawnych dotyczących raportu pozwala przypisać mu trzy zasadnicze  funkcje: 

1) informacyjno- sprawozdawczą, 

2) społeczno- partycypacyjna, 

3) ewaluacyjno-ocenną, 

Zebrane informacje od pracowników merytorycznych Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych, instytucji, są źródłem informacji o stanie naszej gminy.  

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie petentom  profesjonalnej i 

przyjaznej obsługi. Urząd realizuje  zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

edukację, sport, infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania 

zlecone przez administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów 

i obronności.  Treść raportu w sposób ramowy określa art 28 aa ut. 2 u.s.g. Wskazuje on, że 

raport obejmuje „podsumowanie działalności organu wykonawczego w roku poprzednim”, a w 

szczególności realizacje polityk, programów oraz  uchwał rady gminy”. Dokument ten 

obejmować ma przede wszystkim dane dotyczące działalności organu wykonawczego, a zatem 

–procesu realizacji wszystkich zadań i kompetencji tego przedmiotu, w tym zaangażowania w 

ten proces poszczególnych jednostek organizacyjnych konkretnego samorządu. Po drugie w 

raporcie zamieszcza się wyłącznie informacje dotyczące działalności organu wykonawczego w 

roku poprzedzającym rok, w którym dokument ten jest przedstawiony. Oznacza to w 

szczególności, że nie powinien on zawierać elementów skierowanych na przyszłość, takich jak 

plany czy prognozy. Raport o stanie JST ma wyłącznie walor dokumentu sprawozdawczego, 

ewentualnie diagnostycznego, a nieplanistycznego. 

 

 Rada Gminy  

 

Rada Gminy  jest organem stanowiącym i kontrolnym. Radni gminy wybierani są w 

głosowaniu powszechnym przez wspólnotę samorządową składającą się z mieszkańców gminy. 

Tworzą radę gminy. Ich obowiązkiem jest kierowanie się dobrem wspólnoty samorządowej, 

utrzymywanie stałej więzi z mieszkańcami oraz ich organizacjami, przyjmowanie zgłaszanych 

przez nich postulatów i przedstawianie ich organom gminy do rozpatrzenia. Nie są jednak oni 

związani instrukcjami wyborców (art. 23 ust. 1 ustawy). Radni mogą tworzyć kluby radnych, 

działające na zasadach określonych w statucie gminy (art. 23 ust. 2).  Radni mają obowiązek 

brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do 

których zostali wybrani lub desygnowani. Korzystają z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych. 
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Z uwagi na powierzoną odpowiedzialność i obowiązek bezstronności, mandatu radnego nie 

można łączyć z: 

 mandatem posła lub senatora, 

 wykonywaniem funkcji wojewody lub wicewojewody, 

 członkostwem w organie innej jednostki samorządu terytorialnego (art. 25b ustawy). 

W skład rady wchodzą radni w liczbie: 

 piętnastu w gminach do 20.000 mieszkańców, 

 dwudziestu jeden w gminach do 50.000 mieszkańców, 

 dwudziestu trzech w gminach do 100.000 mieszkańców, 

 dwudziestu pięciu w gminach do 200.000 mieszkańców oraz po trzech na każde dalsze 

rozpoczęte 100.000 mieszkańców, nie więcej jednak niż czterdziestu pięciu radnych. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy w szczególności: 

 uchwalanie statutu gminy, 

 ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności, 

 powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu 

- na wniosek wójta, 

 uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego 

tytułu, 

 uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 uchwalanie programów gospodarczych, 

 ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im 

składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na 

realizację zadań przez te jednostki, 

 podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w 

odrębnych ustawach, 

 podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, 

 określanie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania, 
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 podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie 

na ten cel odpowiedniego majątku, 

 podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i 

regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych, 

 podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników, 

 nadawanie honorowego obywatelstwa gminy, 

 stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Nadzór nad działalnością gminną (m.in. działalnością rady gminy) sprawuje prezes Rady 

Ministrów i wojewoda, a w zakresie spraw finansowych regionalna izba obrachunkowa (art. 86 

ustawy). Jego kryterium jest zgodność z prawem (art. 85 ustawy). Polega m.in. na: 

 obowiązku przedkładania wojewodzie uchwał rady gminy w ciągu 7 dni od dnia ich 

podjęcia, a w przypadku aktów ustanawiających przepisy porządkowe w ciągu 2 dni od 

ich ustanowienia (art. 90 ust. 1), 

 obowiązku przedkładania regionalnej izbie obrachunkowej uchwały budżetowej, 

uchwały w sprawie absolutorium oraz innych uchwał objętych jej nadzorem (art. 90 ust. 

2), 

 orzekaniu przez organ nadzoru o nieważności uchwał lub zarządzeń sprzecznych z 

prawem oraz stwierdzaniu, iż uchwała lub zarządzenie zostało wydane z naruszeniem 

prawa, w przypadku jego nieistotnego naruszenia (art. 91- 94), 

 możliwości rozwiązania rady gminy przez Sejm (na wniosek prezesa Rady Ministrów), 

w razie powtarzającego się naruszania przez nią konstytucji lub ustaw (art. 96 ust. 1), 

 możliwości zawieszenia przez prezesa Rady Ministrów (na wniosek ministra 

właściwego do spraw administracji publicznej) organów gminy i ustanowienia zarządu 

komisarycznego na okres do 2 lat, w razie nie rokującego nadziei na szybką poprawę i 

przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez 

organy gminy . 

 

Przewodniczącym Rady  Gminy  Czerwonka jest  Wiesław Widomski. 

Skład Rady Gminy Czerwonka: 

1. Piotr Balcerzak 

2. Barbara Bielska 

3. Bożena Budniak 

4. Zdzisław Jabłoński 

5. Łukasz Kobyliński 

6. Michał Kołodziejski 

7. Marzena Kwiatkowska 

8. Andrzej Adam Łuniewski 

9. Danuta Paczkowska 
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10. Mirosław Pniewski 

11. Mieczysław Leszek Słoniewski 

12. Wiesław Stanisław Widomski 

13. Krzysztof Zawieska 

14. Krystyna Zera 

15. Tomasz Zielonka 

 Według PAP (Polskiej Agencji Prasowej 2019 r.)  udział % Radnych z wykształceniem 

wyższym w ogóle Radnych  w Gminie Czerwonka wynosi 20%. 

 

Władze Gminy 

 

Wójt  jest organem wykonawczym. Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone 

przepisami prawa. Do zadań Wójta  należy w szczególności: opracowywanie strategii, 

programów rozwoju; gospodarowanie mieniem komunalnym; wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta  sprawuje Paweł Kacprzykowski. 

Urząd  Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających 

na gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji  rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych 

gminie w drodze zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą :Sekretarz Gminy – Jan Seroka, Skarbnik Gminy – 

Mirosława Gromelska, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Katarzyna Dębek. 

Jednostki Organizacyjne Gminy: 

1. Biblioteka  Publiczna- Centrum Kultury w Czerwonce- Dyr. Paulina Lewandowska, 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwonce- Kier. Teresa Rogalska, 

3. Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Czerwonce- Dyr. Zbigniew Załęski, 

 

Struktura i zatrudnienie w Urzędzie Gminy. 

 

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy  Czerwonka w 2019 roku; 

Łącznie 21 osób w tym 16 pracowników administracji ( w tym 1 pracownik zatrudniony na 

umowę  o pracę na czas określony) ,2 konserwatorów wodociągu ,1 sprzątaczka  ,2 

pracowników gospodarczych . 

1.W skład Urzędu wchodzą; Kierownictwo urzędu, referaty i samodzielnie stanowiska pracy 

Kierownictwo Urzędu; 

1) Wójt Gminy 

2) Sekretarz Gminy 

3) Skarbnik Gminy 

Referaty; 

1)Referat budżetu i finansów składający się z następujących stanowisk; 

- Skarbnik Gminy – Kierownik referatu       - 1 etat 

- stanowisko ds. księgowości budżetowej      - 1 etat 

- stanowisko ds. księgowości podatkowej, wymiaru podatku i opłat  - 1 etat 
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- stanowisko ds. księgowości budżetowej, działalności gospodarczej ,             

handlu i obsługi kasy                                                                                      - 1 etat

          

2)Urząd Stanu Cywilnego 

- Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, pełnomocnik ds. informacji niejawnych - 1 etat 

3) Referat oświaty i wychowania 

- główny księgowy – Kierownik referatu       - 1 etat 

- podinspektor ds. oświatowych i wychowania     - 1 etat 

4)Samodzielne stanowiska pracy 

- stanowisko ds. organizacyjnych i obsługi sekretariatu urzędu   - 1 etat 

- samodzielne stanowisko ds. kadr, obsługi Rady Gminy, bhp, wyborów, gospodarki 

mieszkaniowej oraz ochrony danych osobowych     - 1 etat 

- samodzielne stanowisko  ds. gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska, 

 rolnictwa, gospodarki gruntami i planowania przestrzennego    - 1 etat 

  

- stanowisko ds. kultury, sportu, promocji gminy, obsługi BIP, spraw obronnych,  

OC , zarządzania kryzysowego, informatyki oraz profilaktyki i uzależnień - 1 etat 

           

- stanowisko ds. inwestycji, zamówień publicznych, budownictwa,  

gospodarki komunalnej                                                                                    - 1 etat 

          

- stanowisko ds. gospodarki odpadami , pozyskiwania, rozliczania środków 

 zewnętrznych oraz archiwum urzędu      - 1 etat 

  

Pracownicy fizyczni: 

- sprzątaczka          - 1 etat 

- konserwator wodociągu        - 2 etaty 

- pracownik gospodarczy         - 2 etaty

            

II. Informacje ogólne . 

A. Ogólna charakterystyka Gminy 

Początki osadnictwa na terenie gminy sięgają epoki kamienia. Nie było to jednak mocno 

zakorzenione osadnictwo. Odrodzenie wygasłego w VI-VIII wieku osadnictwa nastąpiło 
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dopiero w momencie umacniania się państwa wczesnopiastowskiego, w XI-XII wieku. 

Wtedy to założono pojedyncze osady rycerskie. Osadnictwo wczesnośredniowieczne 

doby XI-XIII skupia się przede wszystkim w dwóch rejonach: obecnej wsi Ponikiew 

i Zawady Ponikiew i związane jest z Różanicą oraz na północ od Makowa 

Mazowieckiego w rejonie Budzyna. Wiek XIV-XV to na terenie Mazowsza wielka fala 

migracji i osadnictwa szlacheckiego. Skupiło się to przede wszystkim w rejonie wsi 

Czerwonka i do tych czasów należy odnieść powstanie wsi. Dało to początek wielu 

wsiom, m.in.: Jankowo, Krzyżewo, Dąbrówka, Cieciórki. Wiadomo, że przed 1361 r. 

teren dzisiejszej gminy wchodził w skład kasztelani zakroczymskiej. Pierwszą świątynią 

na terenie obecnej gminy była drewniana kaplica wystawiana w początkach XVI w. 

w miejscu zwanym Święta Trójca na prawym brzegu Różanicy. Po wojnie została 

odbudowana i jest filialnym kościołem parafii w Różanie. Po trzecim rozbiorze Polski 

teren gminy Czerwonka wraz z całą ziemią makowsko-różańską został wcielony do Prus 

Nowowschodnich, od 1779 roku do Kamery Płockiej, a w tym czasie Maków przestał 

być siedzibą powiatu. W okresie Księstwa Warszawskiego ziemie te należały do 

departamentu płockiego, a po 1815 r. do województwa płockiego, po zmianie 

nazewnictwo na rosyjskie do guberni płockiej. W dobie caratu w 1866 r. omawiany 

teren został wcielony do guberni łomżyńskiej, do ponownie utworzonego powiatu 

makowskiego. Po I wojnie światowej wszedł w skład województwa warszawskiego. 

Należał do niego także po II wojnie światowej, a obecnie należy do województwa 

mazowieckiego. Gmina Czerwonka to gmina wiejska. Należy do województwa 

mazowieckiego, powiatu makowskiego. Powierzchnia gminy Czerwonka wynosi  110,4 km² . 

Gęstość zaludnienia     24 osób/km. W gminie Czerwonka zamieszkuje  5.9 % ludności 

powiatu makowskiego, a powierzchnia gminy stanowi 10,4% powierzchni powiatu. Gmina 

Czerwonka ma 2 643 mieszkańców, w tym: 

Mężczyzn – 1.343 co stanowi    50,81%, 

Kobiet       – 1.300  co stanowi   49,19%. 

tab.nr 1.Ludność gminy Czerwonka (2018 i 2019 rok)  

 

 

tab.nr 2. Ludność Gminy Czerwonka wg wieku i płci . 

2640

2643

2638

2639

2640

2641

2642

2643

2644

2018 2019

Ludność
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Ludność gminy wg wieku i płci: 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0 - 2 53 36 89 

3 13 9 22 

4 - 5  29 29 58 

6 15 11 26 

7 17 15 32 

8 – 12 80 80 160 

13 – 15 45 43 88 

16 – 17  34 28 62 

18 19 13 32 

19 – 65  893 809 1.702 

powyżej 65 145 227 372 

ogółem 1.343 1.300 2.643 

 

Mieszkańcy gminy Czerwonka zawarli w 2019 roku 27 małżeństw. 29,5% mieszkańców 

gminy Czerwonka jest stanu wolnego, 56,1% żyje w małżeństwie, 3,0% mieszkańców jest po 

rozwodzie, a 11,0% to wdowy/wdowcy. 

tab.nr 3.Stan cywilny mieszkańców gminy Czerwonka 

 

56,10%29,50%

3,00%
11,00%

stan cywilny

osoby żyjące w małżeństwie osoby stanu wolnego żyjących po rozwodzie wdowy i wdowcy
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 W 2019 roku urodziło się 37 dzieci, w tym  17 dziewczynek i  20  chłopców. W rok 2019   

liczba zgonów wynosi 33 osoby  w tym  18 kobiet i 15 mężczyzn z  czego - 42,7% zgonów w 

gminie Czerwonka spowodowanych było chorobami układu krążenia, przyczyną 21,1% 

zgonów w gminie Czerwonka były nowotwory, a 5,6% zgonów spowodowanych było 

chorobami układu oddechowego. Pozostałe choroby to 30,60%. 

tab.nr 4. Przyczyny zgonów w gminie Czerwonka. 

 

W 2019 roku zarejestrowano 32 zameldowań oraz 33 wymeldowań.  

64,40% mieszkańców gminy Czerwonka jest w wieku produkcyjnym, 21,53% w wieku 

przedprodukcyjnym, a 14,07% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym.  

tab. Nr 5. Produkcyjne grupy wieku  

 
 

-Wiek przedprodukcyjny – 569 osób, 

42,70%

21,10%
5,60%

30,60%

choroby układu krążenia choroby nowotworowe choroby układu oddechowego inne

64,40%

14,07%

21,53%

0,00%
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15 
                                                                  Raport o stanie Gminy Czerwonka za 2019 rok 

-Wiek produkcyjny          - 1.702 osoby, 

-Wiek poprodukcyjny      - 372 osoby . 

             Razem                 - 2.643 osoby. 

Bezrobocie rejestrowane w gminie Czerwonka wynosiło w 2019 roku 15,8 % . 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w pow. makowskim  na dzień 31.12.2019 r. 

 

                                                                                  Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 
 

Lp.  

Gmina/miasto 

 

ogółem 

 

kobiety 

Z prawem do 

zasiłku 

Do 30 

roku 

życia  

W tym 

do 25 

roku 

życia  

Długotrwale 

bezrobotni  

Powyżej 

50 roku 

życia ogółem kobiety 

1.  Maków  

Mazowiecki 

     613 312 79 40 141 70 412 140 

2. Czerwonka 177 80 25 13 70 39 125 32 

3. Karniewo 288 143 49 18 114 52 183 52 

4. Krasnosielc 427 205 49 25 148 89 292 87 

5. Młynarze 97 43 12 6 40 26 60 16 

6. Płoniawy 

Brawura 

365 183 30 14 119 67 263 79 

7. Różan/miasto 189 94 26 14 57 32 123 47 

8. Różan/gmina 109 60 10 4 37 23 73 18 

9. Rzewnie 164 79 19 10 78 50 104 28 

10. Sypniewo 177 68 23 12 63 38 122 37 

11. Szelków 242 113 29 10 84 53 158 38 

 Razem 2848 1380 342 166 951 539 1915 574 

Dane z PUP Maków  Mazowiecki  
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Według Narodowego Spisu Powszechnego z 2011 roku 11,3% ludności posiada 

wykształcenie wyższe, 2,9% wykształcenie policealne, 12,9% średnie ogólnokształcące, a 

16,5% średnie zawodowe. Wykształceniem zasadniczym zawodowym legitymuje się 21,5% 

mieszkańców gminy Czerwonka, gimnazjalnym 6,3%, natomiast 26,2% podstawowym 

ukończonym. W porównaniu do całego województwa mazowieckiego mieszkańcy gminy 

Czerwonka mają znacznie niższy poziom wykształcenia. 

 

tab. Nr 6. Wykształcenie mieszkańców gminy Czerwonka. 

 

 

 

 Wśród kobiet mieszkających w gminie Czerwonka największy odsetek ma wykształcenie 

podstawowe ukończone (26,8%) oraz średnie zawodowe (16,0%). Mężczyźni najczęściej 

mają wykształcenie zasadnicze zawodowe (27,8%) oraz podstawowe ukończone (25,7%). 

W roku 2019 wnioski o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej przedstawiały się następująco: 

 

- wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorcy-  6 

- wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych- 27 

- wniosek o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej -4 

- wniosek o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej -3 

11,30% 2,90%

12,90%

16,50%

21,50%

6,30%

26,20%

wykształcenie mieszkańców

wykształcenie wyżwsze wykształcenie policealne

wykształcenie średnie ogólnokształcące wykształcenie średnie zawodowe

wykształcenie zasadnicze zawodowe wykształcenie gimnazjalne

wykształcenie podstawowe ukończone
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- wniosek w wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG-7 

 

 

tab.nr 7. Rodzaje działalności na terenie gminy 

 

Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w gminie Czerwonka 

najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są Budownictwo (30.5%) 

oraz Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle 

(25.8%).  

 

 

Na terenie gminy znajduje się  26 miejscowości  skupionych w 23 sołectwach.  

5,90%

36,60%

57,50%

rodzaj działalności

rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo przemysłowa i budownictwo pozostała działalność
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tab.nr  8. Ilość mieszkańców w poszczególnych sołectwach na koniec 2019 roku. 
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tab. Nr  8a Ilość mieszkańców w poszczególnych miejscowościach na koniec 2019 roku. 
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III. Informacje Finansowe . 

 

A. Informacje finansowe 

 

Budżet gminy na rok 2019 przyjęty przez Radę Gminy w Czerwonce Uchwałą Nr III/31/2018 

w dniu 28 grudnia 2018 roku był  rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i 

rozchodów a także podstawą gospodarki finansowej gminy. Budżet gminy od chwili jego 

uchwalenia przez Radę Gminy, po uwzględnieniu zmian jakie wystąpiły  na przestrzeni całego 

okresu sprawozdawczego zwiększył się po stronie dochodów o kwotę 126.674,82 i po stronie 

wydatków również się o kwotę -  126.674,82 zł 

W roku 2019 podjętych było 7 uchwał  Rady Gminy w sprawie zmian w planie finansowym  

dochodów i wydatków budżetowych oraz 10 zarządzeń Wójta Gminy. 

 

B. Wykonanie przychodów i rozchodów. 

 

Budżet Gminy za 2019 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 824.196,82 zł, przy planowanym 

deficycie budżetu w wysokości 380.000,00 zł. Zrealizowane zostały przychody budżetu w 

kwocie 281.091,65 zł tj.  wolne środki w kwocie 281.091,65 zł  i rozchody budżetu w wysokości 

303.299,15 zł tj. spłata kredytu i pożyczek. 

 

C. Wykonanie dochodów i wydatków. 

 

Dochody ogółem zrealizowano w kwocie 13.679.086,88 co stanowi 98,23% planu ustalonego 

przez Radę, w tym dochody majątkowe w wysokości 614.240,59 zł, czyli na poziomie 87,09 

% planu. W stosunku do 2018 roku dochody ogółem były wyższe o 10,47%, a dochody 

majątkowe uległy zwiększeniu o 172,14 %.  

Dochody podatkowe  wykonano w kwocie 3.979.045.53 zł. W stosunku do roku ubiegłego 

dochody podatkowe wzrosły o 2,19 %.  

Wykonane  dochody bieżące przewyższają wydatki bieżące, co oznacza, że zachowana została 

relacja określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków wyniosły 113.275,60 zł co 

stanowi 2,85 % wykonanych dochodów podatkowych, zaś skutki udzielonych ulg i zwolnień 

oraz umorzeń  zaległości podatkowych wyniosły 20.899,86 zł, co stanowi 0,52 % ww. 

dochodów podatkowych Gminy.  

Zaległości w podatkach wyniosły 42.884,42 zł. Zaległości te w stosunku do roku 2018 

zmniejszyły się o 5,09 %. 

Należności wymagalne (bez zaległości podatkowych) wyniosły 407.615,63 zł 

 

Wydatki ogółem wykonano w kwocie 12.854.890,06 zł (tj. 89,86 % planu), w tym majątkowe 

w kwocie 1.195.293,36 ( tj. 70,93 % planu). W stosunku do roku 2018 wydatki ogółem były 

wyższe o 2,99 %, majątkowe zmniejszone zostały o 37,49 %. Wydatki majątkowe stanowiły 

9,30 % ogólnych wydatków budżetowych. 

Wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zrealizowane zostały w 

wysokości 5.021.076,15 zł tj. w wysokości  otrzymanych dotacji na ten cel z budżetu państwa. 

 

 

D. Dynamika budżetu w latach 2018-2019 
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Dynamikę budżetu 2019 r. w porównaniu do roku ubiegłego przedstawia poniższa tabela. 

 

 

Tytuł 
 

 

2018 rok 

 

2019 rok 

 

Dynamika 

DOCHODY 12 382 444,07 13 679 086,88  10,47 % 

W tym: Dotacje UE 164 955,14 344 457,68 108,82 % 

Dotacje pozostałe 4 983 642,81 5 658 003,42 13,53 % 

Udziały PIT 1 246 798,00 1 282 671,59 2,88 % 

Podatek od nieruchomości 2 166 281,81 2 196 329,69 1,39 % 

sprzedaż mienia 0,00 0,00 0,00 

WYDATKI 12 481 431,71 12 854 890,06 2,99 % 

w tym wydatki majątkowe 1 912 154,64 1 195 293,36 -37,49 % 

WYNIK (nadwyżka/deficyt) - 98 987,64 824 196,82 -  

Wolne środki 200 079,29 281 091,65 40,49 % 

 

E. Wieloletnia prognoza finansowa 

 

Dług Gminy na dzień 31.12.2019 roku wyniósł 700.000,00 zł i stanowi 5,12% wykonanych 

dochodów. 

Relacja łącznej kwoty spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami do 

planowanych dochodów ogółem, wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych została 

zachowana. Z Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwonka na lata 2019 – 2023 

wynika, że relacja ta będzie również zachowana do końca okresu spłaty zadłużenia Gminy 

Czerwonka tj. do końca roku 2023. 

 

F. Informacje szczegółowe. 

 

Zgodnie z załączonym sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czerwonka za rok 2019. 

 

 

IV. Informacja o stanie mienia komunalnego . 

Stan na dzień 31 grudzień 2019r. 

W skład mienia wchodzą obiekty:       

1. BUDYNKI, BUDOWLE 

a. budynek GOK w Czerwonce Włościańskiej; 

b. Urząd Gminy;  

a. budynek Ośrodka Zdrowia w Czerwonce Włościańskiej; 
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b. 3 Stacje Ujęcia Wody: w Czerwonce Szlacheckiej, Gutach Dużych i Jankowie;  

c. Grunty po wysypisku śmieci;  

d. 5 przydomowych oczyszczalni ścieków;  

e. Świetlice wiejskie w Perzanowie, Ulaskach, Janopolu, Cieciórkach, Dąbrówce, Krzyżewo 

Marki; 

f. Szkoły :  

 - Budynek po Szkole Podstawowej w Budzyno Walędzięta, przebudowany i  przystosowany  

na świetlicę wiejską; 

- Budynek po byłej Szkole Podstawowej w Gutach Dużych;  

- Szkoła Podstawowa w Czerwonce Włościańskiej; budynek A i B. 

- Boisko szkolne. 

2. DROGI GMINNE  

Na terenie Gminy Czerwonka znajduję się 23 sołectw, w których znajdują się działki gminne 

pod drogami o powierzchni 143,6595 ha. 

3. UŻYTKOWANIE WIECZYSTE 

Z tytułu użytkowania wieczystego jednemu użytkownikowi 1,799 ha gruntów naliczono opłatę 

roczną płatną do 31 marca każdego roku, która w 2019 r. wyniosła 316,44 zł. 

Wykaz gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste: 

-  Dz Nr 285/2 – Czerwonka Włościańska 

-  Dz Nr 50/1 – Krzyżewo Jurki 

4. DZIERŻAWA I NAJEM 

W skład mienia komunalnego wchodzą lokale komunalne w: 

1. Budynek Ośrodka Zdrowia w Czerwonce Włościańskiej: 

 umowa najmu z GRUPA ZDROWIE; 

 umowa najmu z lekarzem dentystą; 

 4 umowy najmu lokali mieszkalnych o powierzchni 232,60 m 2 oraz najmu 6 garaży o 

powierzchni 16 m2 każdy. 

2. Czerwonka Włościańska – umowa użyczenia lokalu z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej; 

3. Dąbrówka – umowa najmu 1 lokalu o powierzchni 20 m2 z Telekomunikacją. 

4. Dzierżawa gruntów 1,7015 ha.  

Z tytułu najmu lokali oraz dzierżawy gruntu uzyskano dochód w wysokości 38.453,73 zł. 

Wykaz mienia komunalnego będącego własnością Gminy wg. stanu na dzień 

31.12.2019r. 
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L.p. Miejsco-

wość 

Rodzaj gruntu Nr  

działki 

Powierzchnia Podstawa prawna Wartość w 

złotych 

1. Budzyno 

Walędzięta 

Budynek po Szkole 

Podstawowej 

przystosowany na 

świetlicę wiejską 

116/4 

116/5 

0,0211 

0,8294 

KW 1103 211,00 

8.284,00 

2. Cieciórki 

Szlacheckie 

Świetlica wiejska 38/1 0,06 KW 45462/5 5.000,00 

3. Cieciórki 

Włościańsk

ie 

Grunty orne 53/1 

71 

77 

0,06 

0,24 

0,11 

Dec. Woj Maz. 21/01 z dnia 28.11.01 

Dec. Woj. Maz.21/01z dnia 28.11.01 

Dec. Woj. Maz.22/01 z dnia 28.11.01 

1.000,00 

3.000,00 

1.500,00 

4. Ciemniewo Grunty pod 

zabudowaniami  

40/1 0,19 Dec. Woj. Maz. 24/01 z dnia 29.11.01 2.500,00 

5. Czerwonka 

Włościańsk

a 

Ośrodek Zdrowia 324 0,31 KW 7114 1.630,00 

Urząd Gminy 264 0,41 KW 18482 2.150,00 

Plac za Urzędem 263 0,54 KW 18485 1.440,00 

Budynek GOK 267 0,20 KW 18483 1.050,00 

 

 

Parking 

 

 

283/5 

284/2 

285/3 

285/6 

0,0164 

0,0043 

0,0747 

0,0075 

 

KW 18484 

darowizna 

darowizna 

 

360,00 

Szkoła Podstawowa 

Budynek A 

Szkoła Podstawowa 

Budynek B 

 

262 

 

1,10 

 

KW 25663 

 

11.000,00 

Agronomówka 323/1 

323/6 

0,0054 

0,0219 

KW 850 

KW 850 

28,00 

16,00 

3.000,00 
Grunty pod 

zabudowaniami 

52/3 0,30 KW 18484 

6. Czerwonka 

Szlachecka 

 

SUW 

9/2 0,20  

KW 18670 

420,00 

9/5 0,02 1.600,00 

9/6 0,05 4.000,00 

7. Dąbrówka Grunty po 

wysypisku 

Grunty nie 

zabudowane 

79/2 

80/2 

1,13 

0,31 

KW 17119 450,00 

26 0,09 OS1P/00048943/2 600,00 

8. Guty Duże SUW 81/1 0,13 KW 18279 270,00 

 

Budynek po byłej 

Szkole 

Podstawowej 

 

 

27/1 1,0827  

 

KW 24892 

 

 

17.628,00 
27/2 0,6458 

27/3 0,0251 

Grunty nie 

zabudowane 

17/6 

18/5 

17/4 

0,06 

0,09 

0,10 

 

OS1P/00048770/8 

600,00 

900,00 

1.000,00 

9. Jankowo SUW 244/2 

288/9 

0,33 

0,0073 

KW 18833 

 

Darowizna 

250,00 
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10. Jankowo Grunty nie 

zabudowane 

244/1 0,4400 OS1P/00018833/9 11.704,00 

11. Janopole Świetlica 17/1 

17/2 

0,0055 

0,2745 

KW 20337 29,00 

1.441,00 

12. Krzyżewo 

Jurki 

Grunty pod 

zabudowaniami 

50/4 0,38 Dec. Woj. Maz. 26/01 z dnia 30.11.01 5.000,00 

13. Krzyżewo 

Marki 

Świetlica 42/1 0,04 KW 24576 darowizna 

14. Mariampol

e 

Grunty nie 

zabudowane 

226/2 0,21 OS1P/00048620/2 2.100,00 

15. Tłuszcz Studnia głębinowa 87/2 0,25 KW 26450 20,00 

16. Perzanowo Świetlica 246/2 0,34 KW 18954 250,00 

17. Ponikiew 

Wielka 

Grunty orne 34/3 0,73 KW 16583 50,00 

18. Ulaski Świetlica 588/3 0,14 KW 16583 20,00 

19. Nowe 

Zacisze 

Grunty nie 

zabudowane 

41/5 

41/6 

0,11 

0,02 

OS1P/00048619/2 900,00 

150,00 

20. Tłuszcz Grunty orne 83/2 0,88 OS1P/00026450/9 3.768,00 

21. Dąbrówka Grunty orne 407 0,42 OS1P/00054728/4 3.820,00 

                                                                  Razem 13,0116  99.139,00 
 

               Zestawienie gruntów będących własnością Gminy z poszczególnych 

miejscowości  za okres od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2019r.  

 
Lp. 

 
Miejscowość 

                          Grunty wg rodzaju użytkowania w ha  

  
Ogółem   
  2019 

rok 

 
+ przybyło 

- ubyło 

 
   drogi uż. 

wieczyste 

gr. orno-       

leśne 

 gr. pod 

zab.   

gr. nie 

zab. 

 1. Adamowo 1,62 - - -        - 1,62 - 

 2. Budzyno Nawiry 10,78 - - 0,8505         - 11,6305 - 

 3. Budzyno Bolki 4,0193 - - -         - 4,0193  - 

 4. Budzyno Lipniki 1,42 - - -         - 1,42 - 

 5. Cieciórki Szlacheckie 4,61 - - 0,06         - 4,67 - 

 6. Cieciórki 

Włościańskie 

2,45 - - - 0,41 2,86 - 

 7. Ciemniewo 1,81 - - 0,19 - 2,0 - 

 8. Czerwonka 

Włościańska 

4,3757 1,659 - 2,9902 - 7,3659 -  

 9. Czerwonka 

Szlachecka 

3,37 - - 0,27 - 3,64 - 

10. Dąbrówka 28,29 - 1,44 0,42 0,09 29,82 +0,42 

11. Guty Duże 4,19 - - 1,8836 0,25 6,3236 -  

12. Guty Małe 4,42 - - - - 4,42 - 

13. Jankowo 3,1722 - - 0,3373 0,44 3,9495  - 

14. Janopole 3,67 - - 0,28 - 3,95 - 

15.  Kałęczyn 1,54 - - - - 1,54 - 

16. Krzyżewo Jurki 1,84 0,14 - 0,38 - 2,22 - 

17. Krzyżewo Marki 3,91 - - 0,04 - 3,95 - 

18. Lipniki 5,2075 - - - - 5,2075 - 

19. Mariampole 2,90 - - - 0,21 3,11 - 

20. Perzanowo 12,84 - - 0,34 - 13,18  

21. Ponikiew Wielka 8,1687 - 0,73 - - 8,8987 - 
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22. Sewerynowo 4,73 - - - - 4,73 -  

23. Soje 5,91 - - - - 5,91 -  

24. Tłuszcz  10,49  1,13 - - 11,62  - 

25. Ulaski 2,9561   0,14  3,0961 - 

26. Zacisze Nowe 4,97    0,13 5,10 - 

     Razem 143,6595 1,799 3,30 8,1816 1,53 156,6711 + 0,42 

 

 

V. Informacja o realizacji polityki  i programów. 

Ład przestrzenny  

Planowanie przestrzenne 

 
Obecnie na terenie gminy Czerwonka obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego (w skrócie studium) gminy Czerwonka przyjęte Uchwałą   

Nr XXIII/189/2013 Rady Gminy Czerwonka z dnia 19 lipca 2013 r. Zmiana studium 

obejmowała swym zakresem cały obszar gminy w jej granicach administracyjnych.   
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego (w skrócie plan lub plan miejscowy) to 

dokument, który może być tworzony dla całej miejscowości lub dla jej części.                                            

Gmina Czerwonka posiada pełne pokrycie miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. Obecnie na terenie gminy Czerwonka ważnych jest cztery plany miejscowe.  

A. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Czerwonka zatwierdzony . 

 1. Uchwałą Nr XX/78/2004 Rady Gminy w Czerwonce z dnia 12 listopada 2004 r., 

opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 293, poz. 8011 z 

dnia 01 grudnia 2004 r.). Plan zawiera ustalenia dotyczące m.in. przeznaczenia terenów, zasad 

ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, krajobrazu 

kulturowego, zabytków i dóbr kultury, wymagań wynikających z potrzeb kształtowania 

przestrzeni publicznych, parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania przestrzennego terenu, zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości 

oraz zasad budowy, rozbudowy i modernizacji systemów infrastruktury technicznej i 

komunikacji.  Plan został opracowany dla całego terenu gminy Czerwonka z podziałem na 

poszczególne sołectwa. Plan wyznaczył obszary funkcjonalne przeznaczone pod zabudowę, 

usługi, przemysł, tereny rolne, lasy i zalesienia, drogi publiczne i wewnętrzne oraz 

infrastrukturę techniczną. 

2. W 2007 roku wprowadzono zmiany do obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Uchwała Nr XII/45/07 Rady Gminy Czerwonka z dnia 26 

listopada 2007 r. , które dotyczyły zmiany przeznaczenia gruntów rolnych na tereny 

przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z funkcją usług na działkach nr 522, 

540 oraz 543 w sołectwie Ulaski. 

1. Uchwała Nr XXIV/196/2013 Rady Gminy w Czerwonce z dnia 30 sierpnia 2013 r. w 

sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Czerwonka, opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

pozycja 12185 z dnia 22 listopada 2013 r. oraz pozycja 9993 z dnia 9 października 2013 r. 

2. Uchwała Nr XXIV/197/2013 Rady Gminy w Czerwonce z dnia 30 sierpnia 2013 r. w 

sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
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Czerwonka, opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

pozycja 12186 z dnia 22 listopada 2013 r. oraz pozycja 9994 z dnia 9 października 2013 r. 

 

Ze względu na duże zainteresowanie zmianą przeznaczenia działek Wójt Gminy wystosował 

pismo do mieszkańców o składanie wniosków w sprawie zmiany istniejącego lub sporządzenie 

nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Na podstawie zebranych 

wniosków dokonywana jest analiza zasadności zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

gminy. W przypadku stwierdzenia zasadności  Rada Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu 

do zmiany obowiązującego planu miejscowego bądź sporządzenie nowego planu miejscowego.  

 

Zasoby materialne gminy  

 

 

B. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

Obowiązek opracowywania i uchwalania wieloletniego  programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy nałożony został w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o 

ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego. 

Ustawa ta nakłada na Gminy, jako zadanie własne obowiązek   tworzenia warunków do 

zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej oraz zapewnienia lokali 

socjalnych i lokali zamiennych, a także zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych gospodarstw o 

niskich dochodach. 

W skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czerwonka wchodzą lokale mieszkalne położone w 

budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czerwonce. 

Mieszkaniowy zasób gminy składa się z 4 lokali mieszkalnych o łącznej  powierzchni 232,70 

m2. 

Gmina nie dysponuje  mieszkaniami socjalnymi i zamiennymi. 

W latach 2019-2023 Gmina nie planuje sprzedaży budynków wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy. 

Nie przewiduje się remontów lokali, ponieważ w ostatnich latach wykonano; 

- termomodernizację budynku 

- wymieniono stolarkę okienną 

- wymieniono drzwi 

- wykonano obróbkę blacharską 

- wykonano instalację odgromową 

- wokół budynku wykonano chodnik z kostki betonowej, brukowej. 

Stan techniczny budynku bardzo dobry. 

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżenia czynszu. 

Czynsz najmu za 1 m2  powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy ustala się na podstawie stawki bazowej za 1 m2  powierzchni użytkowej z 
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uwzględnieniem  czynników obniżających lub podwyższających ich wartość użytkową a w 

szczególności takich jak wyposażenie budynku i lokalu w urządzenia techniczne i instalacje 

oraz ich stan  a także  ogólny  stan techniczny budynku. 

Stawki czynszu za 1 m2  powierzchni użytkowej lokalu ustala Wójt  na podstawie zarządzenia. 

C. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminy 

Wójt Gminy Czerwonka gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami 

racjonalnej gospodarki, kierując się przy tym zaspokajaniem potrzeb społeczności lokalnej i 

realizacją zadań publicznych. Gminny zasób nieruchomości będzie wykorzystywany zgodnie z 

wiążącymi organ wykonawczy gminy ustaleniami, które wynikają z uchwał budżetowych, 

przepisów prawnych oraz zgodnie z innymi uchwałami Rady Gminy Czerwonka 

podejmowanymi w sprawach związanych z gospodarowaniem nieruchomościami. 

Powiększenie zasobu nieruchomości odbywać się będzie poprzez zakup, zamianę, 

darowizny, nabywanie z mocy prawa lub na wniosek. Powiększenie zasobu uzależnione jest od 

potrzeb w tym zakresie oraz od posiadanych prze gminę Czerwonka środków finansowych na 

te cele.  

Zbywanie nieruchomości będzie następowało w chwili zapotrzebowania na nabywanie 

gruntów przez zainteresowanych. Sprzedaż nieruchomości gruntowych następować będzie w 

drodze przetargu lub bezprzetargowej w przypadku spełnienia warunków przewidzianych 

prawem. 

        Zasób gruntów gminnych stanowią grunty o uregulowanym stanie prawnym wpisane do 

ksiąg wieczystych prowadzonych w Sądzie Rejonowym w Przasnyszu, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych w Przasnyszu, a ponadto grunty o nieuregulowanym stanie prawnym, które są w 

dyspozycji Urzędu Gminy w Czerwonce, lecz z uwagi na brak uregulowania stanu prawnego 

nieruchomości nie można dokonać wpisu własności takich gruntów w księgach wieczystych. 

 

D. Program opieki nad zabytkami. 

 

 

Zabytki  

Gminny Programu Opieki nad Zabytkami dla gminy Czerwonka ma na celu stworzenie 

strategii ochrony oraz opieki nad zabytkami, które są położone w obrębie gminy. 

Program ten wyznacza kierunki działań, a także wskazuje narzędzia do ich realizacji. W 

tym programie są realizowane cele za pomocy środków prawnych, finansowych oraz 

społecznych. Program ten wskazuje zadania gminy, ale przede wszystkim gmina ma za zadanie 

określenie działań organizacyjnych, finansowych, a także realizacyjnych by stworzyć lepsze 

warunki dla polepszenia stanu zabytków na terenie gminy.  

Niniejszy program jest oficjalnym dokumentem przyjętym Uchwałą Rady Gminy. Obejmuje 

swoim zakresem wszystkie obiekty zabytkowe mieszczące się na granicach Gminy Czerwonka. 

Na terenie gminy znajdują się: 

Zabytki budownictwa i architektury (nieruchome) : 

-12 obiektów w tym m.in. kościół parafialny p. w MB Nieustającej Pomocy wpisany do 

rejestru zabytków pod numerem  A-471 z 07.07. 1981 r. , 7 budynków mieszkalnych 

(chałupy drewniane), 2 cmentarze i 2 mogiły wojenne. 
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Zabytki ruchome: 

Obiekty zachowane to : 

 nagrobek Jana Prawdzic Ciemniewskiego, klasycyzm, 1845r., piaskowiec 

rzeźbiony i ryty 

 ornat biały, klasycyzm, poł. XIX w., ryps jedwabny, haft płaski, kwiaty żółte i 

czerwone 

 orant biały, klasycyzm, kon. XIX w., adamaszek, haft płaski, kwiaty zielono- 

żółte 

W ewidencji znajduje się : 

1. Wyposażenie kościoła p. w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Czerwonce – 9 

obiektów: 

Zabytki archeologiczne  

Liczba zabytków archeologicznych wynosi 81. 

Prace przy mogile zbiorowej są wykonywane na bieżąco, kościół jest konserwowany 

przez zarządcę czyli proboszcza parafii. 

Zabytki, którymi właścicielami są osoby prywatne zabezpieczają zabytki we własnym 

zakresie, mają możliwości zyskania dofinansowania na renowację od Mazowieckiego 

Konserwatora Zabytków. 

 

Infrastruktura komunalna. 

E. Urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne – kierunki rozwoju. 

1. krótkie omówienie zadań wynikających z założeń dla gminy. 

Urządzenia wodociągowe. 

Gmina Czerwonka posiada na stanie 3 czynne Stacje Ujęcia Wody zlokalizowane w 

miejscowościach: Czerwonka Szlachecka, Jankowo, Guty Duże.  

Charakterystyka poszczególnych Stacji Ujęć Wody: 

SUW Czerwonka (stan na 31.12.2019r.): 

- liczba zaopatrywanej ludności: 1315; 

- produkcja wody w m3/d – 172; 

- długość sieci wodociągowej: 49,45 km; 

- ilość przyłączy wodociągowych: 384.  

SUW Jankowo (stan na 31.12.2019r.): 

- liczba zaopatrywanej ludności: 1153; 

- produkcja wody w m3/d – 137; 

- długość sieci wodociągowej: 26,902 km; 

- ilość przyłączy wodociągowych: 342. 

SUW Guty Duże (stan na 31.12.2019r.): 

- liczba zaopatrywanej ludności: 172; 

- produkcja wody w m3/d – 34; 
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- długość sieci wodociągowej: 3,3 km; 

- ilość przyłączy wodociągowych: 57. 

Łączna długość sieci wodociągowej według stanu na dzień 31.12.2019r. wynosiła 79,652 

km. Ilość budynków mieszkalnych podłączonych do zbiorczej sieci wodociągowej: 783. 

Aktualna stawka opłaty za wodę wynosi 2,27 zł/m3. 

 

tab.nr 9 – charakterystyka hydroforni 

 

 

 

tab. nr 10- długość sieci wodociągowej, 

hydrofornia
Czerwonka

hydrofornia
Jankowo

hydrofornia Guty

 liczba zaopatrywanej luności 1315 1153 172

ilość przyłączy wodociągowych 384 342 57

produkcja wody w m3/d 172 137 34
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Tytuł wykresu

 liczba zaopatrywanej luności ilość przyłączy wodociągowych produkcja wody w m3/d
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W 2019 r. Gmina Czerwonka wykupiła za kwotę 12.642,00 zł sieć wodociągową położoną 

na działkach ewidencyjnych nr 332, 231/4, 231/13 w miejscowości Janopole, składającą się 

z zasuwo nawiertki Ø 110 z zaworem odcinającym wg PN na działce nr ew. 332, przyłącza 

wodociągowego o przekroju rury Ø 90 biegnącego wzdłuż działek nr ew. 332, 231/4, 231/13, 

hydrantu przeciwpożarowego na wysokości działki ewidencyjnej nr 231/8 o łącznej długości 

270 mb. 

Ze względu na panujące w okresie letnim w 2019r. susze oraz zwiększoną migrację ludności 

z miast na tereny objęte wodociągiem z SUW Jankowo skutkujące okresowymi brakami 

wody, Gmina Czerwonka zleciła firmie projektowej wykonanie dokumentacji technicznej 

na rozbudowę instalacji uzdatniania wody w Jankowie celem zwiększenia wydajności stacji 

w Jankowie. Całkowity koszt wykonania kompletnej dokumentacji wynosi 63.960,00 zł 

brutto.  

W 2019 r. zrealizowano także rozbudowę wodociągu gminnego w miejscowości Jankowo o 

łącznej długości:  
Rurociąg PCV 110x4,2mm    PN10 o długości 186,5 m  
Rurociąg PCV   90x4,3mm    PN10 o długości   93,5 m. 
Całkowity koszt budowy wyniósł 45.000,00 zł brutto. 

Urządzenia kanalizacyjne. 

Gmina Czerwonka nie posiada kanalizacji zbiorczej, wskutek czego mieszkańcy naszej 

gminy odprowadzają ścieki do szamb asenizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Przy pomocy Gminy Czerwonka zostało wybudowanych 284 przydomowych 

oczyszczalni ścieków ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

 

2. charakterystyka zrealizowanych inwestycji za 2019 r. ( w tym zrealizowanych ze 

środków unijnych oraz krajowych). 

0 10 20 30 40 50 60

SUW Czerwonka

SUW Jankowo

SUW Guty Duże

SUW Czerwonka SUW Jankowo SUW Guty Duże

długość sieci w km 49,45 26,902 3,3

długość sieci wodociągowej
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„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Budzyno-Bolki” 

Zadanie współfinansowano ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 

Zadanie polegało na poszerzeniu nawierzchni drogi do 5 mb o grubości 4 cm z betonu asfaltowego na 

długości 985 mb. 
 

 

 

„I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina Czerwonka” 
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Zadanie współfinansowano ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-

2020. 

I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina Czerwonka obejmował  

wykonanie kapitalnego remontu wewnątrz budynku tj. posadzki, roboty murowe, budowa nowych 

kominów wentylacyjnych, tynki i okładziny na ścianach i sufitach, roboty malarskie, stolarkę drzwiową, 

roboty sanitarne wewnątrz budynku – instalację wodno kanalizacyjną oraz przyłącze kanalizacji 

ściekowej,  remont instalacji elektrycznej, dobudowę instalacji elektrycznej łazienki. 

Z sali widowiskowej wydzielono następujące pomieszczenia: 

- pomieszczenie siłowni; 

- wc siłowni; 

- wc dla niepełnosprawnych; 

- wc damskie; 

- wc męskie. 

 

 

 

 

„Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czerwonka Włościańska” 

 

Zadanie współfinansowano przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2019” 

W ramach zadania wykonano nawierzchnię poliuretanową, oznakowanie linii boisk, 

oddzielenie boiska od sąsiadujących elementów terenu za pomocą obrzeży betonowych, 

opaskę z kostki brukowej wokół boiska, wyposażenie sportowe boiska do piłki siatkowej, 

koszykówki, piłki ręcznej. 
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„Urządzenie miejsca rekreacyjno integracyjnego w miejscowości Mariampole” 

Zadanie współfinansowano przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019” 

W ramach zadania wykonano drewnianą wiatę rekreacyjną o powierzchni 16 m2 z ławkami i 

stołem, posadowioną na płycie z kostki brukowej. Dodatkowo zamontowano urządzenia zabawowe.   

 

 

„Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Ponikiew Wielka” 

Zadanie współfinansowano przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019” 

W ramach zadania wykonano drewnianą wiatę rekreacyjną o powierzchni 16 m2 z ławkami i 

stołem, posadowioną na płycie z kostki brukowej. Dodatkowo zamontowano latarnię solarną 

parkową. 
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Inwestycje zrealizowane w 2019 r. 

                                        2019 rok 

Lp Nazwa zadania Rok 
Wartość 

całkowita 
Wysokość dotacji Pochodzenie środków 

1. 

 
 

„Przebudowa drogi  
dojazdowej do gruntów  

rolnych wsi Budzyno Bolki” 

2019 329 778,38 95 000,00 

 środki własne – 234 778,38 

 dotacja ze środków budżetu 

Województwa Mazowieckiego w zakresie 

budowy i modernizacji dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych – 95 000,00  

2.  

„I etap przebudowy 
budynku świetlicy 

wiejskiej we wsi Janopole, 
gmina Czerwonka” 

2019 197 933,04  122 611,00 

Zadanie współfinansowane ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego PROW na lata 
2014-2020. 
  

3.  

„Ograniczenie „niskiej 
emisji”, wymiana urządzeń 

grzewczych na terenie 
gminy Czerwonka” 

2019 1 045 449,00 834 883,20 

Projekt współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Osi Priorytetowej IV „Przejście na 
gospodarkę niskoemisyjną” Działania 4.3 
„Redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza” Poddziałania 4.3.1 
„Ograniczanie zanieczyszczeń powietrza i 
rozwój mobilności miejskiej” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 – dotacja w wysokości 834 
883,20 zł. 
 
- środki finansowe stanowiące wkład 
własny w wysokości: 210 565.80 zł, 
pochodzące z wpłat właścicieli 
nieruchomości objętych projektem. 
 
Projekt w trakcie realizacji na etapie zmian 
do umowy nr RPMA.04.03.01-14-b337/18-
00 – przed wszczęciem postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego. 
 

4.  
„Modernizacja oświetlenia 

drogowego w 
miejscowości Ciemniewo” 

2019 17 958,00 8 979,00 

Zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2019” – dotacja 
8 979,00 zł. 
 
- środki własne 8.979,00 zł. 

5. 
„Urządzenie miejsca 
rekreacyjno- 
integracyjnego w 

2019 19 995,00 9 997,50 

Zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
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miejscowości 
Mariampole” 

Sołectw MAZOWSZE 2019” – dotacja 9 
997,50 zł. 
 
- środki własne 9 997,50 zł. 

6.  

„Budowa wiaty 
rekreacyjnej w 
miejscowości Ponikiew 
Wielka” 

2019 15 565,77 7 782,88 

Zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2019” – dotacja 
7.782,88 zł. 
 
- środki własne 7.782,89 zł. 

7. 
„Montaż wiat 
przystankowych w 
miejscowości” 

2019 11 237,50 5 000,00 

Zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2019” – dotacja 
5 000,00 zł. 
 
- środki własne 6 237,50 zł. 

8. 
„Wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Cieciórki Szlacheckie” 

2019 20 144,88 10 000,00 

Zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2019” – dotacja 
10 000,00 zł. 
 
- środki własne 10 094,88 zł. 

 9. 

„Budowa boiska 
wielofunkcyjnego w 

miejscowości Czerwonka 
Włościańska” 

2019 272.973,41 95 000,00 

Zadanie współfinansowano przy pomocy 
środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 
2019” – 95 000,00 zł.   
 
- środki własne: 177 973,41 zł. 

Razem 2019 rok 
1.931.034,9

8 
1.189.253,58 

 

 

 

F. Plan gospodarki niskoemisyjnej. 

1. krótki opis założeń, z uwzględnieniem termomodernizacji, OZE, oświetlenia ulic 

(efektywność energetyczna). 

Uchwałą Nr XII/65/2016 Rady Gminy Czerwonka z dnia 25 lutego 2016 r. został przyjęty                  

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czerwonka”. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czerwonka jest dokumentem strategicznym, 

obejmującym swoim zakresem obszar terytorialny gminy. Istotą planu jest określenie wizji 

rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, służącej zapewnieniu korzyści: 

środowiskowych, społecznych i ekonomicznych, płynących z działań zmniejszających emisję 

zanieczyszczeń.  

Celem głównym jest rozwój gospodarki niskoemisyjnej przy zapewnieniu 

zrównoważonego rozwoju gminy. Wdrożenie niniejszego planu ma ułatwić adaptację 

wszystkich sektorów do wymogów gospodarki niskoemisyjnej. Jednocześnie należy 
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podkreślić, że rozwój gospodarki niskoemisyjnej musi odbywać się przy zapewnieniu trwałego 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego rozumianego jako zrównoważenie celów 

ekonomicznych, społecznych i ochrony środowiska. 

Osiągnięcie celu głównego sprzyjać będzie realizacja następujących celów 

szczegółowych: 

1. Rozwój niskoemisyjnych źródeł energii – wdrażanie postanowień wynikających 

z pakietu klimatyczno – energetycznego wymusza dywersację źródeł wytwarzania 

energii. Rozwój niskoemisyjnych źródeł energii jest niezbędny dla zmiany struktury 

wytwarzania energii elektrycznej, a także ciepła i chłodu. 

2. Poprawa efektywności energetycznej – poprawa efektywności energetycznej to 

szczególnie efektywny sposób ograniczania emisji gazów cieplarnianych. Dotyczyć 

ona będzie praktycznie wszystkich obszarów gospodarczych począwszy od 

przedsiębiorstw energetycznych a skończywszy na gospodarstwach domowych. 

Szczególnie duże możliwości dotyczą budownictwa, w tym budynków publicznych. 

Zakłada się, że podjęcie szerokich działań dotyczyć będzie termomodernizacji 

istniejącej infrastruktury mieszkalnej a także zaostrzenie standardów w stosunku do 

nowych budynków. Podjęte będą działania zmierzające do jak 

najpowszechniejszego wprowadzania budynków pasywnych. 

3. Wymiana przestarzałych, niskowydajnych i nie ekologicznych źródeł ciepła -  

realizacja programów mających na celu ograniczenie niskiej emisji, w zakresie 

których wymienia się stare kotły węglowe o niskiej sprawności energetycznej i 

wysokiej emisji zanieczyszczeń, jest uznanym działaniem proekologicznym. Nie 

tylko powoduje ograniczenie emisji toksycznych spalin, generuje realne 

oszczędności, ale tworzy dla samorządu pozytywny efekt wizerunkowy i korzyści 

dodatkowe, choćby w postaci zamówień dla lokalnych firm prywatnych na montaż 

nowych urządzeń i tworzonych przy tej okazji nowych miejsc pracy. 

4. Umożliwienie maksymalnego wykorzystania energii odnawialnej – istotą 

maksymalnego wykorzystania energii odnawialnej jest określenie stanu aktualnego, 

a następnie ocena możliwości rozwojowych. Ważne jest więc podanie elementów 

charakterystycznych poszczególnych gałęzi energetyki odnawialnej, w tym m.in.: 

potencjału energetycznego, lokalizacji, możliwości rozwojowych oraz aspektów 

prawnych. 

5. Rozwój generacji rozproszonej (energetyka rozproszona) na terenie gminy – 

czyli wytwarzanie energii przez małe jednostki lub obiekty wytwórcze, przyłączone 

bezpośrednio do sieci rozdzielczych lub zlokalizowane w sieci elektroenergetycznej 

odbiorcy (za urządzeniami kontrolno – pomiarowymi), zwykle produkujące energię 

elektryczną ze źródeł energii odnawialnych lub niekonwencjonalnych, często w 

skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła (kogeneracja rozproszona). Do sieci generacji 

rozproszonej należeć mogą: np. prosumenci, kooperatywy energetyczne czy 

elektrownie komunalne. 

6. Poprawa jakości powietrza na terenie gminy Czerwonka – w niniejszym 

opracowaniu zawarto ocenę jakości powietrza w gminie, poprzez zwrócenie uwagi 

na problem emisji CO2 oraz określenie działań w zakresie obniżenia jej poziomu. 

Temat uwzględnia emisję zanieczyszczeń pochodzących ze źródeł w obiektach 

mieszkalnych, usługowych oraz komunikacyjnych. Inwentaryzacja źródeł emisji 

oraz jej analiza umożliwia wskazanie zadań proponowanych do osiągnięcia 

założonych celów.  

7. Promocja nowych wzorców konsumpcji – w celu zagwarantowania możliwości 

zaspokajania podstawowych potrzeb mieszkańców gminy niezbędna jest zmiana 

niekorzystnych trendów konsumpcji i produkcji, w szczególności poprzez poprawę 
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efektywności wykorzystywania zasobów środowiska (nieodnawialnych i 

odnawialnych), ograniczanie emisji zanieczyszczeń, a także ograniczenie 

konsumpcji najbardziej energochłonnych towarów i usług. Wdrażanie nowych, 

zrównoważonych wzorców konsumpcji musi na stałe być związana z procesem 

edukacyjnym już na wczesnym etapie kształcenia. Wykształcenie właściwych 

postaw społecznych, o charakterze prośrodowiskowym, w znacznym stopniu ułatwi 

wdrażanie innych działań ukierunkowanych na redukcję emisji gazów 

cieplarnianych. 

Powyższe cele szczegółowe są ze sobą ściśle powiązane i w związku z tym podjęcie działań w 

jednym obszarze zdefiniowanym przez jeden z celów szczegółowych automatycznie pociąga 

za sobą realizację pozostałych celów. Zakłada się, że osiągnięcie celu głównego i celów 

szczegółowych PGN przyniesie korzystne zmiany w gospodarce gminy.  

 

Gmina Czerwonka podjęła w 2019r. następujące działania mające na celu poprawę 

efektywności energetycznej oraz zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery: 

- zmodernizowano oświetlenie drogowe w miejscowości Ciemniewo. Zadanie  polegało na 

wymianie opraw elektrycznych wraz z źródłami światła z sodowych na energooszczędne 

oprawy typu LED 36W – 15szt. Celem zadania było osiągnięcie normatywnego oświetlenia 

drogowego przy minimalnej mocy zainstalowanych urządzeń oświetleniowych, 

dostosowanego do aktualnie istniejących norm prawnych. Zadanie współfinansowano przy 

pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019”. 

 

„Modernizacja oświetlenia drogowego w miejscowości Ciemniewo” 

- Gmina Czerwonka zawarła w dniu 18.09.2019r. umowę z Województwem Mazowieckim 

o dofinansowanie Projektu „Ograniczenie „niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych 

na terenie gminy Czerwonka” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyjną” 

Działania 4.3 „Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej” 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

Projekt przewiduje dofinansowanie w wysokości 80% kosztów zakupu, dostawy i montażu 
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urządzeń u mieszkańców gminy Czerwonka. Warunkiem koniecznym uzyskania 

dofinansowania przez mieszkańca gminy  na objęcie danej nieruchomości projektem, było 

przystąpienie do naboru prowadzonego przez Gminę Czerwonka. Projekt dodatkowo 

przewiduje także instalację w wybranych nieruchomościach na wniosek ich właścicieli – 

odnawialnych źródeł energii w postaci budowy instalacji fotowoltaicznych czy też 

kolektorów słonecznych. Mieszkańcy, którzy przystąpili do projektu już wkrótce będą mogli 

się cieszyć nowymi urządzeniami w swoich domach, które pozytywnie wpłyną na 

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz poprawią efektywność energetyczną 

ich budynków. Koszty jakie poniesie każdy właściciel nieruchomości objętej projektem 

wynosić będą 20% zakupu, dostawy i montażu danego urządzenia do instalacji budynku. 

- Gmina Czerwonka w dalszym ciągu kontynuuje działania związane z termomodernizacją 

budynków użyteczności publicznej. W tym celu w 2019r. wykonała dokumentacje 

techniczne na „Termomodernizację budynków użyteczności publicznych Gminy 

Czerwonka (budynek Urzędu Gminy oraz budynek GOPS w Czerwonce)”. Projekt 

przewiduje wykonanie następujących robót: 

- wymianę  parapetów zewnętrznych, stolarki okiennej i drzwiowej, 

- ocieplenie stropów,  

- ocieplenie ścian i fundamentów, 

- budowę instalacji fotowoltaicznych,  

- wymianę opraw oświetleniowych na energooszczędne,  

- wykonanie systemu zarządzania energią, 

- modernizację kotłowni w budynku Urzędu Gminy, 

- wykonanie instalacji odwróconego źródła ciepła,( pompy ciepła), 

- modernizację instalacji c.o.  

  

 

POLITYKA SPOŁECZNA 

 

G. Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych. 

 

 
Rada Gminy Czerwonka uchwałą Nr IV/21/2015 w dniu 29 stycznia 2015r. przyjęła 

Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Czerwonka na lata 2015 – 

2020. 

Gmina Czerwonka otwarta na problemy mieszkańców, dążąca do wyrównywania różnic 

w poziomie jakości życia poprzez działania aktywizujące, prewencyjne i interwencyjne – to cel 

główny Strategii, w który  wpisują się cele szczegółowe: 

1. Zmniejszenie liczby osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodu 

bezrobocia; 

2. Zmniejszenie dysfunkcji rodzin poprzez rozwój zintegrowanego systemu 

przeciwdziałania uzależnieniom; 

3. Zwiększenie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych w życiu 

zawodowym i społecznym poprzez rozwój zintegrowanego systemu wsparcia. 

    Gmina Czerwonka w 2019 roku  prowadziła aktywizację osób bezrobotnych poprzez 

realizację prac społecznie- użytecznych  5 osób,  staży – 2 osoby, prac interwencyjnych – 1 

osoba, przedstawianie ofert projektów skierowanych do osób bezrobotnych – 38, pomoc w 

poszukiwaniu pracy ( oferty) – 8 osób, upowszechnianie informacji o usługach i instrumentach 

rynku pracy oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy 12 osób. Ponadto GOPS starał się w 
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miarę możliwości zaspokoić  bezpieczeństwo socjalne osobom bezrobotnym ( pomoc 

finansowa, materialna, dożywianie, paczki żywnościowe, itp.), upowszechniał informację o 

usługach i instrumentach rynku pracy. Zanotowano spadek bezrobocia o  27 osób. 

 Cel drugi realizowany był przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych , Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, Gminny program wspierania rodziny, Zespół Interdyscyplinarny. 

Cel trzeci dotyczący osób niepełnosprawnych realizowany był w postaci usług, 

poradnictwa ,pracy socjalnej i pomocy finansowej. Ponadto GOPS uczestniczy w projekcie „ 

System Obsługi Wsparcia finansowego ze środków  PEFRON”  W ramach podpisanej umowy 

9 osób niepełnosprawnych otrzymało tablety z dostępem do Internetu. 

Liczba osób uprawnionych do świadczeń z pomocy społecznej  – 349 osoby 

 tj. 97 rodzin , co stanowi 13,21 %  mieszkańców gminy. W porównaniu z rokiem ubiegłym  

spadła o 14 rodzin  

Środki finansowe wykorzystane na realizację świadczeń pomocy społecznej w 2019 roku: 

W ubiegłym roku z pomocy  tutejszego Ośrodka skorzystało 97 rodzin , 

ponadto OPS świadczył pracę socjalną  48 rodzinom.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzielał pomocy w formie: zasiłków stałych  22 osoby 

na kwotę 111 985 zł., zasiłków okresowych  4 rodziny na kwotę  4 178 zł., opłacania składek 

na ubezpieczenie zdrowotne  15 osób na kwotę 8 052 zł., usług opiekuńczych 6 osób na kwotę 

9 789 złotych, dożywiania 132 osoby na kwotę 63 052 złote, opłacania pobytu w Domu 

Pomocy Społecznej dla dzieci i dorosłych 2 osoby na kwotę 54 047 złote,  zasiłków celowych 

– 49 rodzin na kwotę 26 219 złote,  opiekun prawny 2 osoby na kwotę  12 353 złote, wspierania 

rodziny zastępczej – 2 dzieci na kwotę 8 420 złotych. 

W 2019 r.GOPS  wspólnie z Wójtem ,Centrum Kultury i Szkołą podstawową organizował 

wigilię dla seniorów, osób starszych i samotnych z terenu gminy. 

W środowiskach  korzystających z pomocy  trudne sytuacje materialne powodowane są 

dysfunkcjami typu bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała choroba , wielodzietność, ale 

też często niezaradnością życiową i alkoholizmem. Celem pomocy społecznej jest wspierać 

rodziny i osoby w trudnych sytuacjach życiowych, jednak nie wyręczać je w ich 

funkcjonowaniu. Osoby i rodziny korzystające z pomocy  społecznej są obowiązane do 

współudziału w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 

Brak współdziałania osoby lub rodziny z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu trudnej 

sytuacji życiowej oraz nie wywiązanie się z podpisanego kontraktu socjalnego bądź odmowa 

jego podpisania  mogą stanowić podstawę  do odmowy przyznania świadczenia. 

Ośrodek Pomocy Społecznej stara się uwzględniać potrzeby osób i rodzin, jeżeli odpowiadają 

one celom i możliwościom  OPS. 

W Ośrodku zatrudniony jest asystent rodziny, który udzielał wsparcia  9 rodzinom, w których 

wychowuje się 27 dzieci. Pracownik zatrudniony był w ramach Programu asystenta rodziny i 

koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019. 

GOPS realizował także ustawę o dodatkach mieszkaniowych , z której skorzystała 1 

rodzina w kwocie – 202,80  złotych.  

Natomiast w związku z realizacją ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych  w 2019 r. wydano 1 decyzje. 

Ponadto GOPS podpisał następną umowę współpracy z Bankiem Żywności w Ciechanowie od  

października 2019 r. do czerwca 2020r. na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów 

spożywczych dla osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

realizowanego w Podprogramie 2019, z którego korzysta 263 osoby.  

Pracownicy Ośrodka z POPŻ wydali 10 009,78 kg  żywności o wartości 53 747,16 złotych   w 

formie paczek oraz  z programu  WOW 2018/2019 wydając dodatkowe produkty/  marchew, 
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kapusta ,serki, kawa, lizaki , przyprawy, surówki, napoje itp./ osobom potrzebującym.,  - 

wartość dodatkowej pomocy to 45,655,23 złotych  o tonażu  37 267,72 kg żywności . Pomoc 

w tej formie otrzymało 263 osób. W ramach POPŻ organizowane były działania towarzyszące 

-  warsztaty pt. „ Mądrze kupuje nie marnuję” oraz „ Finansowo silni”. 

Ponadto realizowane były warsztaty towarzyszące z których skorzystało 32 beneficjentów. 

Świadczenia rodzinne, opiekuńcze, wychowawcze i fundusz alimentacyjny 

Liczba rodzin uprawnionych do świadczeń rodzinnych – 236 rodzin , natomiast do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego – 13 rodzin . 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna to 13 osób. Rodziny pobierające 

świadczenia pielęgnacyjne – 11 rodzin, specjalny zasiłek opiekuńczy - 10  rodzin, zasiłek dla 

opiekuna – 2 rodziny, świadczenie rodzicielskie  –  13; w tym od 16 osób opłacane są składki 

emerytalno-rentowe; zasiłki pielęgnacyjne – 94 osób . 

Liczba dłużników alimentacyjnych  z terenie gminy Czerwonka – 11 osób. 

Świadczenia rodzinne obejmuję: 

- zasiłki rodzinne; 

- dodatki z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego; 

- dodatki z tytułu urodzenia dziecka; 

- dodatki z tytułu samotnego wychowywania dziecka; 

- dodatki z tytułu kształcenia i rehabilitacji dla dziecka niepełnosprawnego; 

- dodatki z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego; 

- dodatki z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania; 

- dodatki z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej; 

- zasiłki pielęgnacyjne; 

- świadczenia opiekuńcze; 

- specjalny zasiłek opiekuńczy; 

- zasiłek dla opiekuna; 

- świadczenie rodzicielskie; 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka. 

Świadczenia wychowawcze 500+ w roku 2019 otrzymywało  300 rodzin, natomiast 

świadczenia „Dobry Start” otrzymało 240 rodzin.  

Karta Dużej Rodziny została wydana 25 nowym rodzinom, ponadto przedłużono 

ważność kart 6 osobom, które wcześniej nabyły uprawnienia. 

Zadania z w/wym. ustaw realizuje administrator świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, 

opiekuńczych i wychowawczych. Wywiady środowiskowe dotyczące dłużników 

alimentacyjnych przeprowadza  administrator świadczeń. 

GOPS  złożył 7 wniosków o ściganie za przestępstwa do prokuratury z art. 207 KK. 

Kwota ściągniętych świadczeń  z funduszu alimentacyjnego od dłużników alimentacyjnych  

w 2019 r. wynosiła 62 780 złotych. 

Zadania z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej to: 

1. objęcie wsparciem 9 rodzin przez asystenta rodzinnego; 

2. opłata za pobyt 1 dziecka w DPS; 

3. współfinansowanie pobytu 2 dzieci w rodzinie zastępczej; 

4.  prowadzenie konsultacji, poradnictwa prawnego i psychologicznego ; 

5.  prowadzenie mediacji rodzinnych dla  rodzin; 

6. systematyczne monitorowanie sytuacji  rodzin. 

Koszty realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej: 

1. finansowanie pracy( stanowiska) asystenta rodziny :  15 897,17    zł.; 

2. współfinansowanie pobytu 1 dziecka w rodzinie  zastępczej :  8 419,78 zł.; 
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3. prowadzenie poradnictwa psychologicznego : bez kosztów- PCPR Maków Maz. ; 

4. prowadzenie poradnictwa prawnego: bez kosztów- UG Czerwonka; 

5. opłata za DPS 1 dziecka/ w kosztach DPS/ 

Pozostałe zadania w zakresie prowadzenia mediacji rodzinnych, monitorowania sytuacji rodzin 

przeżywających różnego rodzaju problemy, są realizowane przez pracowników socjalnych, w 

ramach obowiązków służbowych. 

W związku z rozpoznaniem potrzeb środowiska lokalnego przedstawi się poniżej 

niezbędne potrzeby związane z realizacją zadań wspierania rodziny: 

1.zatrudnienie i sfinansowanie 1 etatu asystenta rodziny,  

2. sfinansowanie pobytu 1 dziecka w Domu Pomocy Społecznej, 

3. dalsze współfinansowanie pobytu 2 dzieci w rodzinie zastępczej, 

4. dalsze korzystanie z poradnictwa psychologicznego w PCPR Maków Maz., ewentualnie 

zatrudnienie psychologa: 

5. dalsze korzystanie z  poradnictwa prawnego UG Czerwonka:  

6. prowadzenie kampanii lokalnej związanej z przygotowywanym 3- letnim programem 

wspierania rodzin w  Gminie Czerwonka.;  

Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego  w Czerwonce zmierzały do poprawy 

sposobu udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu. 

Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego  w Czerwonce zmierzały do poprawy sposobu 

udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich najbliższemu otoczeniu. 

W 2019 roku do przewodniczącego ZI wpłynęło  5  zawiadomień  z KPP Maków Maz. z 

założonymi Niebieskimi Kartami o występowaniu przemocy domowej  – w tym 2 NK z  

udziałem  małoletniego dziecka. Natomiast  2 rodziny prowadzone miały procedurę NK z 

poprzedniego roku . W 2019 roku odbyło się 5 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego, 

powołano 4 grup roboczych. 

Grupy robocze powołano do pracy zarówno z ofiarą pokrzywdzoną jak i osobą wobec której 

istnieje podejrzenie o stosowanie przemocy. 

4 osoby , co do których istniało podejrzenie o stosowanie przemocy w rodzinie skierowano do 

GKRPA, przeprowadzono rozmowy z poszkodowanymi, ofiarom udzielono informacji o 

możliwościach korzystania ze wsparcia. Poza tym 4  rodziny dalszym ciągu są monitorowane. 

W 2019 roku zamknięto procedurę Niebieskiej Karty  w 3 rodzinach z uwagi na zakończenie 

przemocy oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy.  
 W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Czerwonce w roku 2019         

podejmowane były następujące działania profilaktyczne: 

 prowadzono  systematyczną diagnozę i monitoring sytuacji wychowawczej i 

edukacyjnej uczniów, współpracowano z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czerwonce 

w diagnozowaniu potrzeb rodzin uczniów, 

 na bieżąco rozpoznawano i rozwiązywano sytuacje problemowe w szkole, 

 uaktualniono Program wychowawczo-profilaktyczny, „Procedury postępowania w 

sytuacjach trudnych, kryzysowych i innych”, 

 podejmowano działania profilaktyczno-wychowawcze wynikające z programu 

wychowawczo-profilaktycznego szkoły w stosunku do uczniów z udziałem rodziców i 

nauczycieli, 

 uruchomiono w szkole anonimową skrzynkę na sygnały, 

 nauczyciele uczestniczyli w radzie szkoleniowej’ Trudne zachowania ucznia- problem 

czy wyzwanie?” „ Jak wzmacniać poczucie własnej wartości u dzieci”, 

 pedagog szkolny uczestniczył w szkoleniach; „Zmiany w przepisach w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych placówkach oświatowych”, 



 

44 
                                                                  Raport o stanie Gminy Czerwonka za 2019 rok 

„Współpraca pedagoga szkolnego MOPS”, „Współpraca szkoły z kuratorem 

(sądowym, społecznym) i funkcjonariuszem Policji ds. nieletnich”, 

 uczniowie klas IV – VIII, rodzice oraz nauczyciele brali udział w projekcie 

Ogólnopolskiej Kampanii profilaktyczno- edukacyjnej „Bądźmy poszukiwaczami 

Autorytetu”. Jej realizacja zakładała przeprowadzenie działań w zakresie profilaktyki 

zachowań ryzykownych, szczególnie antyspołecznych, 

 zorganizowano apel z okazji „Dnia Bezpiecznego Internetu” dla całej społeczności 

szkolnej, 

 przeprowadzono warsztaty profilaktyczne dla uczniów klasy I-II na temat radzenie 

sobie z konfliktami „Okiełznać sztormy i nawałnice” w klasach IV – VIII na temat 

fonoholizmu „Telefon – kompas czy pirania czasu”. Warsztaty zostały przeprowadzone 

z funduszów  Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Czerwonce, 

 w ramach współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną zostały 

przeprowadzone zajęcia psychoedukacyjne przez panią psycholog Martę Pyra i panią 

pedagog Annę Pomaską w klasie III na temat „Jak radzić sobie z emocjami”, w klasach 

V „Asertywność”, w klasie VII na temat kształtowania komunikacji interpersonalnej, 

  w szkole  realizowano programy profilaktyczne; Trzymaj formę”, „Czyste powietrze 

wokół nas”(program antynikotynowy), „Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe 

rozwiązanie”, Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, 

 uczniowie klasy I wzięli udział w projekcie edukacyjnym „Akademia Bezpiecznego 

Puchatka”, 

 wychowawcy klas I i II zorganizowali spotkanie integracyjne „Rozwiązywanie 

konfliktów”, 

 uczniowie klasy I i II uczestniczyli w spektaklu profilaktycznym „Dorotka po drugiej 

stronie tęczy, 

 wszyscy uczniowie i rodzice zostali zapoznani  z czynnikami warunkującymi 

bezpieczeństwo w szkole, omówione zostały procedury zachowań, obowiązków i 

poszanowania drugiego człowieka, 

 uczniowie klas VII i VIII brali udział w Ogólnopolskiej Kampanii Informacyjno- 

Edukacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej „Hazard? Nie, dziękuję!”, 

 szkoła włączyła się do udziału w Ogólnopolskim Programie Profilaktyki Zdrowotnej 

„Problem z głowy”, 

 uczniowie brali udział w spotkaniu z przedstawicielami KRUS w Makowie Maz na 

temat „Bezpieczeństwo dziecka na wsi” oraz z panem Mirosławem Augustyniakiem 

Marszałkiem Województwa Mazowieckiego na temat „Jestem widoczny, jestem 

bezpieczny”, 

 w ramach godzin wychowawczych, zajęć z pedagogiem szkolnym oraz zajęć 

świetlicowych przeprowadzano szereg pogadanek na temat: „Czy umiem powiedzieć 

NIE”, „Konsekwencje uzależnień”, „Bezpieczny Internet”, „Jak nawiązywać dobre 

relacje z innymi”, „Czy jestem bezpieczny w sieci. Cyberprzemoc”, „Stop agresji wśród 

dzieci i młodzieży”, „Kultura a subkultura”, „Procedury postępowania w sytuacjach 

trudnych i kryzysowych”, 
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 organizowano dyskoteki, wieczorki, biwaki i wycieczki integracyjne, 

 angażowano uczniów i rodziców w akcje charytatywne; WOŚP, zbieranie nakrętek, 

 uczniowie wraz z rodzicami brali udział w spotkaniach z przedstawicielami Policji 

odnośnie odpowiedzialności nieletnich za czyny karalne, bezpieczne ferie, bezpieczne 

wakacje,  

 prezentowano na gazetkach szkolnych oraz na stronie internetowej naszej szkoły 

informacje dotyczące uzależnień, profilaktyki, bezpieczeństwa i przeciwdziałania 

agresji, 

 pedagog szkolny współpracował z pracownikami GOPS w Czerwonce, Ośrodkiem 

Zdrowia w Czerwonce, dzielnicowym, kuratorem sądowym oraz pracownikami - W 

roku szkolnym 2018/19 szkoła włączyła się w realizację programu profilaktyki 

HIV/AIDS oraz obchodów „Światowego Dnia Walki z AIDS – 1 grudnia” w ramach 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS. W ramach - 

pedagog szkolny współpracował z pracownikami GOPS w Czerwonce, Ośrodkiem 

Pedagog szkolny współpracował z pracownikami GOPS w Czerwonce, Ośrodkiem 

Zdrowia w Czerwonce, dzielnicowym i kuratorem sądowym. 

W dalszym ciągu na terenie powiatu makowskiego brak jest realizacji  programu   

korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy. 

           Wobec powyższego praca ze sprawcami przemocy jest bardzo ograniczona. 

 

H. Program działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

1. Integracja społeczna 

- 6 osób niepełnosprawnych  uczestniczyło we wigilii zorganizowanej dla 

mieszkańców gminy, 

- 9 osób uczestniczyło w projekcie” System Obsługi Wsparcia finansowego ze 

środków PFRON, w ramach którego otrzymali tablety wraz z dostępem do Internetu, 

- 4 osoby są uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy/ w tym 2 dożywiane/ 

2. Pomoc finansowa i rzeczowa 

- 13 osób objęto pomocą w formie zasiłku stałego oraz opłacano składkę zdrowotną 

- 1 rodzinę objęto pomocą w formie zasiłku okresowego, 

- 22 rodzinom udzielono pomoc w formie świadczenia pieniężnego z programu” 

Posiłek w domu i szkole” 

- 2 rodzinom udzielono zasiłki celowe 

- 13 osób otrzymuje świadczenia opiekuńcze oraz składki emerytalne i zdrowotne, 

- 94 osoby otrzymują zasiłki pielęgnacyjne 

- 5 osób objętych jest usługami opiekuńczym 

- 2 dzieci objętych programem osłonowym 

      3. Aktywizacja zawodowa 

           - 2 osoby zatrudnione w GOPS 

           - współpraca z Urzędem Pracy dotycząca zatrudnienia 3 osób i  aktywizacja tych osób 

     4. Praca socjalna 
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- pomoc w uzyskaniu orzeczenia o niepełnosprawności,  pomoc w uzyskaniu wizyt u 

specjalistów, pomoc w uzyskaniu dofinansowań z PFRON, w uzyskaniu 500+ z ZUS i 

KRUS, rozliczeniu PIT i uzyskaniu ulg, udzielanie informacji na temat turnusów 

rehabilitacyjny, zaopatrzenia ortopedycznego. 

I. Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Program został przyjęty Uchwałą Nr III/23/2018 Rady Gminy Czerwonka z dnia 28 grudnia 

2018 r. 

Środki finansowe planowane w budżecie gminy przeznaczone na realizację programu:  

Planowane: 20.619,00 zł, Wydatkowane: 18.425,44 zł  

Wpływ środków z tzw. korkowego: 18.964,74 zł 

Najważniejsze zadania Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywanie Problemów 

Alkoholowych w Gminie Czerwonka: 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych,  w szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

2. Współpraca i wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

3. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

4. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w 

Czerwonce realizowała założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych poprzez: 

1. Udzielanie porad osobom poszkodowanym przez nadużywających alkoholu zgodnie z 

wnioskami złożonymi do Komisji, ogółem rozpatrzono 2 wnioski. 

2. Skierowano 1 wniosek do Sądu Rejonowego w Przasnyszu o zastosowanie obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu.  

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, propagowanie fachowej wiedzy wśród 

dzieci i młodzieży szkoły podstawowej i dorosłych dotyczącej zagrożeń jakie niesie za 

sobą picie alkoholu, ogółem sfinansowano 5 działań profilaktycznych 

ukierunkowanych0020na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
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4. Udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie, w której występują problemy alkoholowe  oraz utrzymanie 

ciągłej współpracy ze specjalistami z Sekcji Poradnictwa Specjalistycznego i 

Interwencji Kryzysowej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, pracownikami 

socjalnymi oraz policją, przeprowadzono 2 rozmowy interwencyjne z osobami, które 

mają problemy alkoholowe. 

Członkowie GKRPA  uczestniczą w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego.  

W 2019 roku odbyło się 1 posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Czerwonce. 

 

J. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czerwonka: 

 

Przyjęcie programu: Uchwała Nr III/24/2018 Rada Gminy Czerwonka z dnia 28 grudnia 2018 

r. 

Środki finansowe planowane w budżecie gminy  przeznaczone na realizację programu: 

Planowane : 2.000,00 zł, Wydatkowe: 1.976,55 zł 

 

Najważniejsze zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Czerwonka: 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży. 

2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

3. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób dotkniętych ubóstwem i 

wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym osób z 

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w 

Czerwonce realizowała założenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

poprzez wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów, propagowanie fachowej wiedzy wśród dzieci i młodzieży 

szkoły podstawowej i dorosłych dotyczącej zagrożeń jakie niesie za sobą kontakt ze 

środowiskiem narkotycznym - sfinansowano zakup gadżetów promujących 

przeciwdziałanie narkomanii. 

 

 

K. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

 Organizacje pozarządowe zarejestrowane w KRS: 

 Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich  Guty Duże  
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 Ochotnicza Straż Pożarna w Czerwonce 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrówce 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Gutach Dużych 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 został uchwalony  Uchwałą  

Nr II/16/2018 Rady Gminy Czerwonka z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Gminy Czerwonka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2019 r.  

Priorytetowe zadania programu: 

1) kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego:  

2) kultura fizyczna i sport: 

3) promocja i programy stypendialne dla osób i dzieci (dofinansowanie wyjazdów, 

zgrupowań i obozów sportowych).  

4)  wypoczynek dzieci i młodzieży,  

5) pomoc dla stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych, bezdomnych i 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

6) tworzenie i realizacja programów edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

(zwłaszcza przemocy w szkole i przemocy domowej) 

 

Środki w wysokości 1000,00 zł, jakie zostały przeznaczone w budżecie gminy na realizację 

Programu współpracy Gminy Czerwonka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 

2019 rok nie zostały wykorzystane. 

 

Główne cele realizowane w 2019 roku:  

1) wspieranie rozwoju aktywności w społeczności Gminy Czerwonka i jej zaangażowania 

w proces definiowana i rozwiązywania problemów lokalnych 

2) integracja podmiotów realizujących różne inicjatywy w sferze zadań publicznych 

3) poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców 

wsparcie dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów służące ich rozwojowi i lepszemu 

przygotowaniu do współpracy z Gminą Czerwonka w zakresie realizacji zadań publicznych i 

dla osiągnięcia ważnych celów społecznych 

 

 

VI. Realizacja uchwał Rady Gminy i  oraz zarządzenia. 

A. Omówienie ogólne. 

Uchwała jest aktem woli i aktem normatywnym zazwyczaj samorządu terytorialnego lub innej 

instytucji politycznej. Uchwała oznacza zajęcie przez ciało kolegialne pewnego stanowiska w 

określonej sprawie. Wyróżniamy uchwały nominacyjne, normatywne, deklaratywne, 

ratyfikujące .Uchwała jest formą działania organu kolegialnego, którego wynikiem jest akt woli 

rady (sejmiku) czy też organu wykonawczego podjęty w trakcie jego posiedzenia (sesji), w 

drodze głosowania, zmierzający z reguły do rozstrzygnięcia określonej sprawy publicznej 

będącej przedmiotem obrad, najczęściej ze skutkiem wiążącym. Ustawa  o samorządzie  

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czerwonka/1056.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czerwonka/1056.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czerwonka/1056.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czerwonka/1056.pdf
http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czerwonka/1056.pdf
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gminnym stwierdza  w art. 14, iż uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, chyba że 

ustawa stanowi inaczej. Chociaż tryb podejmowania uchwał nie jest w ustawie o samorządzie 

gminnym wyraźnie uregulowany, jednak na podstawie przepisów można wywnioskować, że 

aby uchwała była ważnie podjęta: 

a) organ powinien mieć kompetencję do jej podjęcia (upoważnienie ustawowe ogólne, 

szczegółowe) 

b) organ powinien wystąpić o uzyskanie wymaganych uzgodnień oraz dochować terminów 

przewidzianych na ich wydanie. 

c) na posiedzeniu organu musi być odpowiednia liczba osób (wymagane kworum) oraz 

wymagane jest uzyskanie odpowiedniej liczby głosów.    

d) organ musi przekazać uchwałę do publikacji. 

W przypadku aktów prawa miejscowego o obowiązywaniu uchwały decyduje jej 

opublikowanie w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Inne uchwały udostępnione są  

również w Biuletynie Informacji Publicznej prowadzonym przez gminę oraz wywieszone w 

miejscach zwyczajowo przyjętych. 

Rada Gminy Czerwonka podjęła w 2019 roku 51 uchwał. 

Rozstrzygnięć nadzorczych 0. 

 

Lp. Treść podjętej uchwały w 2019 roku Realizacja uchwał 

1. w sprawie ustalenia diet  przysługujących radnym, sołtysom i 

Przewodniczącemu Rady Gminy 

zrealizowano 

2. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 

3. w sprawie wyrażenia zgody wprowadzenie należności 

pieniężnych Gminy Czerwonka do rejestru należności 

Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności 

pieniężnych, których dane są przekazywane do Rejestru 

Należności Publicznoprawnych 

zrealizowano 

4. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem „posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” 

zrealizowano 

5. w sprawie zmiany uchwały Nr II/16/2019 Rady Gminy 

Czerwonka z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia 

programu współpracy Gminy Czerwonka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2019 rok. 

zrealizowano 

6. w sprawie  zmiany statutów sołectw zrealizowano 

7. w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody na terenie 

gminy Czerwonka 

zrealizowano 

8. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na 

lata 2019-2023 

zrealizowano 
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9. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 

10. w sprawie funduszu sołeckiego zrealizowano 

11. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czerwonka na 2019 rok. 

zrealizowano 

12. w sprawie określania  kryteriów obowiązujących w 

postępowaniu rekrutacyjnym do oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych dla których  organem prowadzącym jest 

Gmina Czerwonka 

zrealizowano 

13. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Czerwonka na lata 2019-2023 

zrealizowano 

14. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 

15. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Czerwonka 

zrealizowano 

16. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Czerwonka na lata 2019-2023 

zrealizowano 

17. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 

18. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 

w formie posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim  

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023” 

zrealizowano 

19. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Czerwonka 

zrealizowano 

20. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Czerwonka 

zrealizowano 

21. w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów 

zrealizowano 

22. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień z tego podatku na 

obszarze Gminy Czerwonka 

zrealizowano 

23. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 

24. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy 

Czerwonka 

zrealizowano 

25. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

zrealizowano 

26. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze oraz 

zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również trybu ich pobierania 

zrealizowano 

27. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Czerwonka 

zrealizowano 

28. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług na terenie Gminy Czerwonka w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

zrealizowano 

29. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Czerwonka na lata 2019-2023 

zrealizowano 

30. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 
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31. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwonka 

na lata 2020-2023 

zrealizowano 

32. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok zrealizowano 

33. w sprawie zmiany uchwały określającej wysokość stawek podatku 

od nieruchomości oraz wprowadzania zwolnień z tego podatku 

zrealizowano 

34. w sprawie zmiany Nr IX/69/2019 Rady Gminy Czerwonka z dnia 

8 listopada 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Czerwonka w 

zakresie  odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowanie  tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zrealizowano 

35. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zrealizowano 

36. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym 

zrealizowano 

37. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Czerwonka 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na 2020 rok 

zrealizowano 

38. w sprawie wotum zaufania dla wójta Gminy Czerwonka za 2018 

rok, po debacie nad raportem o stanie Gminy Czerwonka za 2018 

rok 

zrealizowano 

39. w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2018 rok 

zrealizowano 

40. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżet gminy za 2018 rok 

zrealizowano 

41. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Czerwonka którzy 

uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniu  

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę 

zrealizowano 

42. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie  pobierane przez  szkoły wyższe  i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia na 

które dofinansowanie będzie przyznawane w 2019 r. a także 

określenia  planu dofinansowania  form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Czerwonka 

zrealizowano 

43. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Czerwonka od 

01.09.2019r. 

zrealizowano 

44. w sprawie  ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przeze Gminę Czerwonka oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od 01.09.2019r. 

zrealizowano 

45. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zrealizowano 

46. w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok zrealizowano 

47.  w sprawie przyjęcia panu pracy Komisji Skarg, wniosków i 

Petycji  

zrealizowano 
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48. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Rady Gminy 

Czerwonka 

zrealizowano 

49. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Czerwonka  zrealizowano 

50. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

zasad częściowego lub całkowitego  zwolnienia od opłat jak 

również trybu ich pobierania 

zrealizowano 

51.  w sprawie rozpatrzenia petycji zrealizowano 

 

 

B. Zarządzenia Wójta . 

Zarządzenie – akt normatywny albo stosowania prawa wydany przez jednoosobowy 

organ władzy wykonawczej. Zarządzenie nie stanowi źródła powszechnie obowiązującego 

prawa ani jest podstawą decyzji wobec ogółu, osób prawnych oraz innych podmiotów. Ma 

charakter najczęściej wewnętrzny i obowiązuje tylko jednostki organizacyjne podległe 

organowi, który je wydaje albo osoby, których dotyczy.  

Zbiór zarządzeń Wójta jako organu gminy za 2019 rok 

1. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czerwonka w 

sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Czerwonka.  

2. zmieniające zarządzenie Wójta Gminy Czerwonka w sprawie nadania Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Czerwonka. 

3. w sprawie wprowadzenia Instrukcji postępowania z kluczami oraz zabezpieczenia 

pomieszczeń i obiektu Urzędu Gminy Czerwonka. 

4. w sprawie odwołania Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Czerwonce 

z zajmowanego stanowiska. 

5. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Czerwonka 

za 2018 rok. 

6. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Czerwonka sprawozdania rocznego z wykonania 

planu finansowego za 2018 rok samorządowej instytucji kultury w Czerwonce. 

7. w sprawie ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy. 

8. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

9. w sprawie upoważnienia pracowników Urzędu Gminy Czerwonka do wykonywania 

czynności związanych ze sporządzeniem aktów pełnomocnictwa do głosowania. 

10. w sprawie wyznaczenia osoby wykonującej czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta 

Gminy Czerwonka. 

11. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

12. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Czerwonce, Czerwonka Włościańska 37, 06-232 Czerwonka Szlachecka. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Akt_normatywny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stosowanie_prawa
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13.w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury- 

Biblioteki Publicznej- Centrum Kultury w Czerwonce. 

14.w sprawie skrócenia czasu pracy na okres upałów. 

15. w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla wyłonienia kandydata na stanowisko 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Czerwonce, Czerwonka 

Włościańska 37, 06-232 Czerwonka Szlachecka. 

16. w sprawie ustalenia dodatkowego dnia wolnego od pracy. 

17. w sprawie upoważnienia innej osoby na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń  wychowawczych, a także 

do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania 

informacji, o której mowa w art. 13a ust 2. 

18.w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Czerwonce. 

19. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo- odbiorczej majątku Szkoły 

Podstawowej w Czerwonce oraz powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

20. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czerwonka na lata 2019-

2023. 

21. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

22. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 55/2009 Wójta Gminy Czerwonka z dnia 31 grudnia 

2009r. w sprawie prowadzenia procedury naboru pracowników do Urzędu Gminy 

Czerwonka. 

23. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla Projektu „I etap przebudowy 

budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina Czerwonka” realizowanego w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

24. w sprawie wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za utrzymanie kontaktów z podmiotami 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. 

25. w sprawie archiwizacji dokumentów dla projektu pn. „Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Czerwonce” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej IV „ Przejście na gospodarkę niskoemisyjną”. 

Działanie 4.2. „Efektywność energetyczna” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

26. w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „I etap 

przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina Czerwonka” numer 

postępowania 271.ZP.3.2019. Zadanie współfinansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020. 
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27. w sprawie przedstawienia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

w I półroczu 2019 roku. 

28. w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Czerwonka za 

I półrocze 2019 roku. 

29. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

30. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla Projektu „Ograniczenia 

„niskiej emisji”, wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy Czerwonka” 

realizowanego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

mazowieckiego na lata 2014-2020. 

31. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

32. w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn. „Zakup używanego, średniego samochodu 

ratowniczo- gaśniczego dla OSP Czerwonka”. 

33. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

34. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czerwonka na lata 2019- 

2023. 

35. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

36. w sprawie projektu uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Czerwonka na lata 2019- 2023. 

37. w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z uzasadnieniem 

do projektu uchwały budżetowej.  

38. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu rocznego „Programu współpracy Gminy 

Czerwonka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2020 rok”. 

39.  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

40. w sprawie powołania Komisji Zdrowotnej w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Czerwonce. 

41. w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji. 

42. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

43. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

44. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania pracowników 

zatrudnionych w Urzędzie Gminy Czerwonka. 

45. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Czerwonka. 

46. w sprawie zasad i trybu przyznawania dofinansowania na opłaty za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Czerwonka. 
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47. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 13/2018 Wójta Gminy Czerwonka z dnia 25 maja 2018 

roku w sprawie wdrożenia w Urzędzie Gminy dokumentacji opisującej sposób 

przetwarzania danych osobowych oraz środki techniczne i organizacyjne zapewniające 

ochronę przetwarzania danych osobowych.  

VII. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi . 
 

 

1. Porozumienia międzygminne 

Związek Gmin Ziemi Makowskiej 

1. Związek realizuje  zdania publiczne  o charakterze gminnym i międzygminnym,  a w 

szczególności: 

1) opracowuje i realizuje programy zagospodarowania terenów o walorach przyrodniczo- 

krajobrazowych i turystycznych, 

2) opracowuje oferty dla inwestycji turystycznych, krajowych i zagranicznych dotyczące 

możliwości i warunków uprawiania turystyki , rekreacji i wypoczynku oraz ich 

promocję, 

3) opracowuje  foldery i wydawnictwa przedstawiające walory przyrodnicze i turystyczne 

gmin wchodzących w skład związku, 

4) nawiązuje współpracę i wymianę doświadczeń z innymi związkami o podobnych 

zadaniach. 

2. Realizacja zadań odbywa się w szczególności poprzez : 

1) udział w kosztach opracowań , realizacji  programów i inwestycji,  

2) tworzenie spółek, zakładów i jednostek organizacyjnych do realizacji zadań oraz 

przystępowanie do nich, 

3) prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie zadań o charakterze użyteczności 

publicznej, 

4) zlecanie zadań do wykonywania innym podmiotom i organizacjom. 

 

3. Inne formy współdziałania (LGD, inne)  

LGD,  

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej (ZSNM) jest 

stowarzyszeniem „specjalnym” posiadającym osobowość prawną, powstałym na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z 

udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

ustawy o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego 

Funduszu Rybackiego oraz Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 

lokalnej społeczności.  

Stowarzyszenie ma na celu działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, a w 

szczególności:  

4. opracowanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), w rozumieniu ustawy z 

dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności 

(Dz.U.2015.378), oraz przepisów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-

2020, dla obszaru działania LGD, o którym mowa w §5 niniejszego Statutu. 

5. promocję obszarów wiejskich położonych w gminach, o którym mowa w §5 ust. 2 

niniejszego Statutu, 
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6. mobilizowanie ludności do wzięcia udziału w procesie zrównoważonego rozwoju 

obszarów wiejskich położonych w gminach, o którym mowa w §5 ust. 2 niniejszego 

Statutu, 

7. upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją 

ludności na obszarach wiejskich położonych w gminach, o którym mowa w §5 ust. 2 

niniejszego Statutu, 

8. propagowanie działań na rzecz realizacji LSR w obszarze działań LGD, pozyskiwanie 

partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym z programów pomocowych, 

9. realizację własnych programów i projektów oraz udzielanie wsparcia mieszkańcom 

objętych LSR w zakresie przygotowania projektów i pozyskiwania środków na ich 

realizację, w tym z programów pomocowych, 

10. podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu: wspieranie lokalnego rozwoju na 

obszarach wiejskich oraz wspieranie włączenia społecznego, ograniczenia ubóstwa i 

rozwoju gospodarczego na obszarach wiejskich, w szczególności na obszarze gmin 

wskazanych w §5 ust. 2 niniejszego Statutu; rozwój i promocję produktów lokalnych, 

turystyki, zasobów ludzkich, społeczeństwa obywatelskiego i informacyjnego, poprawę 

estetyki miejscowości na obszarze działania LGD i bezpieczeństwa mieszkańców, 

edukację mieszkańców na obszarze działania LGD, aktywizację gospodarczą i 

zawodową, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu, przeciwdziałanie 

patologiom społecznym, rozwój infrastruktury poprawiającej i ułatwiającej życie 

mieszkańców objętych LSR, propagowanie zdrowego trybu życia oraz zachowanie 

dziedzictwa kulturowego na obszarze działania LGD, 

11. nawiązywanie kontaktów w celu pozyskiwania źródeł finansowania, gromadzenie 

środków finansowych i rzeczowych. 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania - "Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej" obejmuje 

swoim zasięgiem terytorialnym obszar ośmiu jednostek samorządowych powiatu makowskiego 

(województwo mazowieckie):  

 Gmina Czerwonka 

 Gmina Krasnosielc 

 Gmina Młynarze 

 Miasto Maków Mazowiecki 

 Gmina Płoniawy - Bramura 

 Gmina i Miasto Różan 

 Gmina Sypniewo 

 Gmina Szelków 

 

W myśl Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej gmina jest podstawową jednostką  samorządu 

terytorialnego. Jednostki pomocnicze tworzone są wyłącznie w gminie, natomiast w powiecie 

i w województwie ustawodawca nie przewidział tworzenia jednostek podziału pomocniczego. 

Tworzenie oraz strukturę jednostek pomocniczych reguluje ustawa o samorządzie gminnym, 

gdzie zaznaczono, że przewiduje się fakultatywność tworzenia jednostek pomocniczych. 

Gmina wykonuje zadania samorządu terytorialnego niezastrzeżone dla innych jednostek. 

Według art. 5 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  gmina może tworzyć jednostki 

pomocnicze. Organem gminy, który posiada kompetencje w tym zakresie, jest rada gminy . 

Warto podkreślić, iż takie uregulowanie prowadzi do wniosku, że ustawodawca zdecydował o 

fakultatywnym charakterze tworzenia jednostek podziału pomocniczego, zatem podział 
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pomocniczy nie ma charakteru obligatoryjnego . Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy. 

Dokonuje tego w uchwale po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich 

inicjatywy. Jednostka pomocnicza gminy to struktura społeczno-terytorialna i może 

obejmować swym zakresem jedną miejscowość, część miejscowości lub nawet kilka 

miejscowości. W jednej miejscowości można ustanowić kilka jednostek pomocniczych. W 

związku z tym po konsultacjach z mieszkańcami albo z ich inicjatywy w drodze uchwały rady 

gminy można tworzyć jednostki pomocnicze, czyli: sołectwa,  dzielnice,  osiedla i inne. 

 Zestawione rozważania dotyczą jednostki pomocniczej gminy stanowiącej strukturę 

społeczno-terytorialną, która przewiduje na swoim terytorium realizację zadań publicznych i 

tym samym ułatwia wykonywanie jej zadań. Sołectwo odgrywa zasadniczą rolę w podziale 

pomocniczym gminy. Tak więc mieszkańcy sołectwa tworzą pewną wieź społeczną, kulturalną, 

a także gospodarczą. Poza tym mogą wpływać i współdecydować o zadaniach swojej jednostki 

pomocniczej. Jednocześnie mogą współdecydować o wyborze organów, jak również o 

zadaniach, jakie zostaną umieszczone w budżecie sołeckim. Sołectwo, jako jednostka 

pomocnicza gminy, realizuje zadania własne na warunkach określonych w statucie. W związku 

z tym przepisy statutu decydują o ustroju sołectwa. Zgodnie z ustawodawstwem sołectwo 

współdziała z organami gminy w wykonywaniu własnych oraz zleconych zadań w gminie. 

Ponadto organy sołectwa wpływają na zbiorowe potrzeby wspólnoty mieszkańców sołectwa. 

Praca Sołtysów i Rad Sołeckich w 2019 roku dotyczyły następujących zagadnień: 

1. Kształtowanie dobrych stosunków sąsiedzkich i pomoc w rozstrzyganiu sporów sąsiedzkich, 

2.Wspieranie zbiorowych inicjatyw społecznych, 

3. Organizowanie samopomocy mieszkańców i wspólnych prac na rzecz Sołectwa, 

4. Podtrzymywanie tradycji kulturowych, 

5. Zarząd nad przysługującym mu mieniem gminnym oraz dysponowanie dochodami z tego 

źródła, 

6. Współpraca z innymi Sołectwami w zakresie wykonywania wspólnych przedsięwzięć, 

7. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, kościelnymi w celu integracji mieszkańców 

Sołectwa pobieranie podatków i opłat lokalnych, 

8. Realizowanie uchwał Rady gminy dotyczących Sołectwa, 

9. Realizacja uchwał Zebrania oraz kontrola ich wykonania, 

10. Współpraca z Radnymi z terenu Sołectwa, a zwłaszcza pomoc w organizowaniu spotkań z 

Mieszkańcami, 

11. Informowanie mieszkańców Sołectwa o bieżących sprawach Sołectwa i Gminy, 

 

Lista sołtysów  na nową 5 – letnią kadencję 

 

Lp. Nazwisko i imię Sołectwo 

1. Barbara Krzyżewska  Guty Duże 06-232 Czerwonka 

2. Kazimierz Załęski Guty Małe 06-232 Czerwonka 

3.  Wiesław Napiórkowski Adamowo 06-232 Czerwonka 

4. Witold Kmiołek Soje 06-232 Czerwonka 

5. Zbigniew Wielechowski Jankowo 06-200 Maków Maz. 

6. Dariusz Wielechowski Ciemniewo 06-232 Czerwonka 

7. Jan Gutowski Cieciórki 06-232 Czerwonka 

8. Jadwiga Zielonka Mariampole 06-232 Czerwonka 

9. Agnieszka Chrzanowska Budzyno Bolki 06-200 Maków Maz. 

10. Mieczysław Leszek Słoniewski Ulaski 06-200 Maków Maz. 
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11. Stanisław Michałowski Budzyno Lipniki  

Zacisze Nowe 06-200 Maków Maz. 

12. Jan Wądołek Tłuszcz  06-232 Czerwonka 

13. Agnieszka Milewska Budzyno Walędzięta 06-200 Maków 

Maz. 

14.  Zenon Jerzy Nowak Dąbrówka  06-232 Czerwonka 

15. Kazimierz Janiszewski Ponikiew Wielka 06-232 Czerwonka 

16. Marian Klama Kałęczyn 06-232 Czerwonka 

17. Kazimierz Chodkowski Krzyżewo 06-232 Czerwonka 

18. Dorota  Popławska Janopole 06-200 maków Maz. 

19. Andrzej Abramski Lipniki 06-232 Czerwonka 

    20. Zygmunt Mikulak Czerwonka 06-232 Czerwonka 

21. Krzysztof Królikowski Krzyżewo Marki 06-232 Czerwonka 

22.   Arkadiusz Majkowski Perzanowo 06-232 Czerwonka 

23. Mirosław  Lipiński Sewerynowo 06-232 Czerwonka 

 

 

 

4.Szkolenia 

 Podnosząc swoje kwalifikacje, pracownik zdobywa lub uzupełnia wiedzę oraz nabywa nowe 

umiejętności. Szkolić można się na dwa sposoby – z inicjatywy pracodawcy albo za jego 

zgodą. Oczywiście można również podnosić swoje kwalifikacje bez porozumienia z 

pracodawcą – w takich przypadkach jednak wszelkie kwestie związane z organizacją nauki 

obciążają pracownika. Celem polityki szkoleniowej prowadzonej przez Urząd Gminy 

Czerwonka  jest doskonalenie zawodowe wszystkich pracowników poprzez stałe podnoszenie 

kwalifikacji oraz wiedzy i kompetencji kadry. Umożliwienie rozwoju zawodowego 

pracowników Urzędu pozwala na efektywniejsze wykorzystanie zasobów ludzkich, wpływając 

na jakość świadczonej pracy oraz zwiększenie efektywności i sprawności realizowanych przez 

pracowników zadań. Realizowana przez Urząd polityka ma za zadanie optymalne 

wykorzystanie środków publicznych przeznaczonych na wspieranie doskonalenia zawodowego 

pracowników Urzędu. Polityka szkoleniowa obejmuje wszystkich pracowników. Mają oni 

jednakowy dostęp do szkoleń i możliwości podwyższania swoich kwalifikacji i kompetencji. 

Profesjonalizm na swoim stanowisku pracownicy uzyskują dzięki złożonemu i długotrwałemu 

procesowi jakim jest ich rozwój. Są to działania przygotowujące pracownika w okresie 

zatrudnienia do wykonywania pracy i zajmowania stanowiska o większej odpowiedzialności. 

Złożony, długi proces rozwoju pracowników jest pochodną potrzeb Urzędu -jego misji, celów, 

relacji między sytuacją na rynku pracy a potrzebami kadrowymi .Bardzo ważną rolę w 

osiągnięciu założonych celów szkoleniowych odgrywa właściwa identyfikacja potrzeb 

szkoleniowych -bieżących i przyszłych. W identyfikacji potrzeb szkoleniowych biorą udział: 

kierownictwo Urzędu, kierownicy komórek organizacyjnych, pracownicy. Analiza potrzeb 

szkoleniowych musi uwzględniać: potrzeby związane z realizowanymi zadaniami na 

stanowisku  m.in. zmiana przepisów prawnych,-konieczność przygotowania pracownika do 

przyjęcia nowych obowiązków. W 2019 roku nasi pracownicy uczestniczyli w następujących 

szkoleniach: 

- podatki i opłaty lokalne w 2019 r, - praktyczne problemy wymiaru i poboru, 
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- e- dowody dla informatyków, 

- szkolenie ZUS płatnik, 

- instrukcja kancelaryjna, 

- nielegalny pobór wody i nielegalne odprowadzanie ścieków, 

- podatek VAT w jst. W 2019 r. zmiany od 01.07.2019r. 

- podatki i opłaty, 

- sio nowy system informacji oświatowej w 2019 r. w praktyce jak stosować i jak weryfikować, 

- wpływ nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na kształt gminnego 

systemu odpadowego, 

- uchwały podatkowe, zasady wypełniania , składania i korygowania  nowych formularzy  

informacji i deklaracji na podatek, 

- jak prawidłowo przygotować podatki w gminach aby bez problemów wejść w 2020 rok, 

- ćwiczenia obronne, 

- omówienie czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu 

i Senatu RP 2019r. 

- szkolenie z gospodarki odpadami, 

- specyfikacja i zamiany Vat w jst.  w 2019 r. 

- ustawa o dostępności cyfrowej aspekty prawne i organizacyjne, nowe wymogi dla BIP, 

- Vat po zmianach. 

- podatek Vat w jst w funduszu europejskim, 

- nowe prawo zamówień publicznych, jak przygotować się do nowych rozwiązań, 

- hipoteka i egzekucja, 

- wymiar podatków na 2020 r. 

VIII. Inne istotne działania wójta-  w tym: - efekty działań wszystkich ciał 

konsultacyjnych, działających w gminie; - udział wójta w różnych ciałach lokalnych 

(powiatowych) i regionalnych: 

Członek Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – 

Zespole Zakładów w Makowie Mazowieckim. 

Członek Społecznej Rada Rynku Pracy Członek Społecznej Rada Rynku Pracy 

Członek zarządu Gminnego i  Powiatowego ZOSP RP w Makowie Maz. 

Członek Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej – 

Zespole Zakładów w Makowie Mazowieckim. 

Rada Społeczna to organ opiniodawczo – doradczym w działalności szpitala we wszystkich 

sferach funkcjonowania z wyjątkiem spraw podlegających nadzorowi medycznemu.  

Głównym zadaniem Rady jest: 

1) przedstawianie podmiotowi, który utworzył publiczny zakład opieki zdrowotnej 

wniosków i opinii w sprawach: 
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- zbycia środka trwałego  oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego 

- związanych z przekształceniem lub likwidacją zakładu, jego przebudową, 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności 

- przyznawania kierownikowi zakładu nagród 

- rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarządzenie publicznym 

zakładem opieki zdrowotnej z kierownikiem zakładu  

2) Przedstawienie kierownikowi publicznego zakładu opieki zdrowotnej wniosków i 

opinii w sprawach :  

- planu finansowego i inwestycyjnego  

- rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego i finansowego 

- kredytów bankowych lub dotacji 

- podziału zysku 

- zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i 

sprzętu medycznego 

- regulaminu organizacyjnego  

3) dokonywania okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 

medycznemu 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej  

Członek Społecznej Rada Rynku Pracy 

Do zakresu działania Powiatowej Rady Rynku Pracy należą zadania przypisane 

Wojewódzkiej Radzie Rynku Pracy, związane z opracowywanymi dokumentami 

strategicznymi i realizowanymi działaniami  na obszarze powiatu. 

Powiatowe Rady Rynku Pracy opiniują także: 

1) celowość realizacji programów specjalnych,  

biorąc pod uwagę w szczególności:  

  a) liczbę osób objętych programem i kryteria doboru tych osób, 

  b) zakładane rezultaty programu specjalnego, w tym przewidywaną efektywność kosztową i  

zatrudnieniową, 

  c) koszty realizacji programu specjalnego, w tym poszczególnych przedsięwzięć; 

2) proponowane przez starostę zmiany realizacji programów specjalnych; 

3) celowość realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa w art. 62a ustawy  

o promocji (…), biorąc pod uwagę w szczególności: 

  a) kryteria doboru bezrobotnych, 

  b) zakładane efekty realizacji Programu Aktywizacja i Integracja. 

Prezes LGD Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej 

 

 

Zarząd Gminny  ZOSP RP. 

 

Do kompetencji zarządu oddziału gminnego należy: 

1)wykonywanie uchwał zjazdu oddziału gminnego oraz zwierzchnich władz Związku, 

2)rozpatrywanie wniosków mających na celu podniesienie stanu ochrony przeciwpożarowej, 

przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego w gminie, 

3)uchwalanie planów działalności i budżetu oddziału gminnego oraz zatwierdzanie sprawozdań 

z ich wykonania, 
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4)podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych przez prezydium zarządu oddziału 

gminnego, 

 5)ustalanie wysokości składki członkowskiej, sposobu jej podziału i zasad jej uiszczania, 

21zgodnie z zasadami określonymi na podstawie § 24 ust. 1 pkt 8, 

6)organizowanie i wspieranie OSP, 

7)ustalanie liczby delegatów OSP na zjazd oddziału gminnego, 

8)wybieranie ze swego grona przedstawicieli wchodzących w skład zarządu oddziału 

powiatowego i odwoływanie ich, 

9)podejmowanie inicjatyw w zakresie zmian statutu, 

10)podejmowanie innych czynności w zakresie działania zarządu oddziału gminnego. 

 

Zarząd Powiatowy ZOSP RP. 

 

Do kompetencji zarządu oddziału powiatowego należy wykonywanie zadań Związku na terenie 

powiatu, w szczególności: 

1)wykonywanie uchwał zjazdu oddziału powiatowego i zwierzchnich władz Związku, 

2)rozpatrywanie wniosków mających na celu poprawę stanu ochrony przeciwpożarowej, 

przeciwpowodziowej, ratownictwa i bezpieczeństwa powszechnego w powiecie, 

3)uchwalanie planów działalności i budżetu oddziału powiatowego oraz zatwierdzanie 

sprawozdań z ich wykonania, 

4) podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych przez prezydium zarządu oddziału 

powiatowego, 

5)zawieszanie uchwał zjazdów oddziałów gminnych, sprzecznych ze statutem lub uchwałami 

zwierzchnich władz Związku, 

6)ustalanie liczby delegatów na zjazd oddziału powiatowego, 

7)wybieranie ze swego grona przedstawicieli wchodzących w skład zarządu oddziału 

wojewódzkiego i odwoływanie ich, 

8)podejmowanie inicjatyw w zakresie zmian statutu, 

9)podejmowanie innych czynności w zakresie działania zarządu oddziału powiatowego. 

 

Podatki  

Wójt Gminy Czerwonka jest organem podatkowym w zakresie podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od środków 

transportowych . 

Podatki lokalne wprowadzane są ustawowo w sposób jednolity na obszarze całego państwa. 

Ponieważ zostały one oddane jako źródło dochodów samorządowi terytorialnemu, władze 

lokalne otrzymują od ustawodawcy określone władztwo podatkowe. Polega ono na tym, że 

władze te określają wysokość stawek podatkowych, wielkość opłat, mogą stosować ulgi i 

zwolnienia, a także mogą umarzać należności, rozkładać je na raty.  

Wpłaty z tytułu podatków i opłat mogą być dokonywane: 

* w Urzędzie Gminy – gotówkowo, bezgotówkowo za pomocą kart płatniczych lub za 

pomocą innych instrumentów płatniczych np systemu BLIK, 

* na rachunek bankowy Urzędu Gminy Czerwonka nr 31150015881215800132180000 

* u sołtysa 

Kształtowanie się podatków lokalnych na terenie Gminy Czerwonka w 2019 roku 
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Stawki podatków na 2019 rok ustalone były na podstawie niżej wymienionych aktów: 

-UCHWAŁA Nr II/15/2018 Rady Gminy Czerwonka z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy Czerwonka 

-UCHWAŁA Nr X/47/2015 Rady Gminy Czerwonka z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień z tego 

podatku 

-KOMUNIKATU Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2018 r. w 

sprawie  średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2018 r. 

-UCHWAŁY Nr X/49/2015 Rady Gminy Czerwonka z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Stawki podatku od nieruchomości w 2019 roku wynosiły: 

1. Od gruntów  Powierzchnia 

zw. z prowadzeniem działalności gospodarczej  0,63 zł od 1 m2 

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

4,00 zł od 1 m2 

od pozostałych w tym zajętych na prowadz. odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego  

0,30 zł od 1 m2 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 

mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(Dz. U. poz. 1777),  

2,80 zł od 1 m2 

2. Od budynków lub ich części Powierzchnia użytkowa 

mieszkalnych  0,50 zł od 1 m2 

zw. z prowadzeniem dział. gosp. oraz od budynków lub ich 

części pod działalność gosp. 

 

18,75 zł od 1 m2 

dział. gosp. w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym  

 

10,00 od 1 m2 

Zajętych na prowadzenie dział. gosp. w zakresie udzielania 

świadczeń zdrowotnych 

 

4,25 zł od 1 m2 

od pozostałych w tym zajętych na prowadz. odpłatnej  statutowej 

działalności pożytku publicznego 

 

5,25 od 1 m2 

3. Od budowli  2% wartości 

Stawki podatku rolnego w 2019 roku. 
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Podatek rolny ma dwie stawki. Pierwsza z nich dotyczy podatku rolnego za grunty 

gospodarstwa rolnego i jest ona równa 2,5-krotności średniej ceny kwintala żyta.  

Z kolei druga stawka, czyli za pozostałe grunty rolne, które podlegają podatkowi rolnemu, 

jest równa 5-krotności średniej ceny kwintala żyta.  

Stawki podatku rolnego na 2019 rok na ternie Gminy Czerwonka zostały obniżone na 

podstawie w/w uchwały i wynosiły: 

 125,00 złotych za 1 ha gruntów rolnych; 

 250,00 złotych za 1 ha pozostałych gruntów. 

 

Stawka podatku leśnego na terenie gminy Czerwonka w 2019 roku wynosiła 42,2356 zł za 1 

ha fizycznego lasu. 

 

W roku 2019 wydano 1330 decyzji wymiarowych w tym na ( szt.): 

 Podatek leśny – 108 

 Łączne zobowiązanie pieniężne - 1005 

 Podatek rolny - 164 

 Podatek od nieruchomości – 53 

 

W 2019 roku naliczono podatek od os. fizycznych na podstawie doręczonych decyzji 

wymiarowych na łączną kwotę 402.829,00 zł w tym : 

 Podatek od nieruchomości 120.333,00 zł 

 Podatek rolny 212.496,00 zł 

 Podatek leśny 70.000,00 zł. 

 

Podatek od środków transportowych w 2019 roku przypisano na podstawie 22 złożonych 

deklaracji na kwotę 74.621,00 zł.  

Podatki od osób prawnych w 2019 roku 

Podatek Liczba złożonych 

deklaracji 

Kwota podatku przypisanego 

Od nieruchomości 10 2.074.775,00 

Rolny  4 551,00 

Leśny 4 62.573,00 

Razem 2.137.899,00 

 

Wpłaty podatków w 2019 roku 

Podatki od osób fizycznych 
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Podatki od osób prawnych 

 

Na koniec 2019 roku należności wymagalne z tytułu podatków stanowiły kwotę: 

Lp Rodzaj należności Kwota zaległości (zł) 

1. Podatek od nieruchomości os. fizyczne 3.228,90 

2. Podatek rolny os. fizyczne 27.740,58 

3. Podatek leśny os. fizyczne 11.369,00 

4. Podatek od środków transportowych 155,50 

Razem  42.520,98 

 

Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Czerwonka w 2019 roku.  

  

Zasady funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi         

 w 2019 roku określały szczegółowo akty prawa miejscowego, w tym: 

-UCHWAŁA NR V/27/2015 Rady Gminy Czerwonka z dnia 11 lutego 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

-UCHWAŁA NR XV/86/2016 Rady Gminy Czerwonka z dnia 9 czerwca 2016 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

-UCHWAŁA NR III/25/2018 Rady Gminy Czerwonka z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

Podatek od 

nieruchomości ( zł) 

Podatek rolny ( zł) Podatek leśny ( zł ) Podatek od 

środków 

transportowych 

(zł) 

121.556,69 205.265,95 68.332,50 68.144,20 

 

Łącznie wpłaty od os. fizycznych 463.299,34 zł 

Podatek od nieruchomości ( zł) Podatek rolny ( zł) Podatek leśny ( zł ) 

2.074.773,00 551,00 62.561,00 

 

Łącznie wpłaty od os. prawnych 2.137.885,00 zł 
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-UCHWAŁA NR II/12/2018 Rady Gminy Czerwonka z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie 

Gminy Czerwonka w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

-UCHWAŁA NR II/11/2018 Rady Gminy Czerwonka z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czerwonka. 

 

Usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych w 2019 r. świadczyła na podstawie umowy nr 272.ZP.9.2018 

z dnia 31.12.2018 r. firma Błysk Bis Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Moniuszki 108, 06-200 

Maków Maz. 

 

Przedmiotem umowy był:   

1. odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

położonych na terenie gminy Czerwonka,  

2. zorganizowanie objazdowej zbiórki odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci 

dwa razy w roku (wiosna, jesień), 

3. utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

4. dostarczenie właścicielom nieruchomości pojemników oraz worków do gromadzenia 

odpadów komunalnych. 

 

W 2019 roku w Gminie Czerwonka funkcjonowały trzy filary zbiórki odpadów 

komunalnych. Pierwszy filar obejmował odbiór odpadów komunalnych „u źródła” z podziałem 

na: 

a) odpady niesegregowane :   

-odpady komunalne zmieszane, częstotliwość odbioru powyższych odpadów 1 raz 

w miesiącu, wg harmonogramu uzgodnionego przez Wykonawcę z Zamawiającym.  

b) odpady segregowane w tym:   

-tworzywa sztuczne i metale, 

-opakowania z papieru i tektury, 

-odpady biodegradowalne, 

-szkło białe i kolorowe, 
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-odpady resztkowe. 

Częstotliwość odbioru odpadów segregowanych 1 raz w miesiącu, wg harmonogramu 

uzgodnionego przez Wykonawcę z Zamawiającym. 

 

Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stanowił objazdowy odbiór 

przez Wykonawcę odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz zużytych opon bezpośrednio sprzed posesji właścicieli nieruchomości. 

Częstotliwość odbioru – dwa razy w roku, wg harmonogramu uzgodnionego przez Wykonawcę 

z Zamawiającym. Szczegółowy termin zbiórki w poszczególnych miejscowościach oraz zasady 

zbiórki każdorazowo są poprzedzone akcją informacyjną ze strony Wykonawcy oraz gminy 

Czerwonka.   

Trzeci filar selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stanowił punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (dalej PSZOK) działający na terenie gminy Czerwonka.   

PSZOK znajduje się w miejscowości Czerwonka Włościańska na działce o nr ewidencyjnym 

263/1. 

 PSZOK przyjmował odpady komunalne wytworzone w gospodarstwach domowych 

przez mieszkańców Gminy Czerwonka. Do PSZOK-u nie były przyjmowane odpady 

powstające w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej.   

Do PSZOK-u mieszkańcy Gminy Czerwonka mogli oddawać następujące odpady komunalne:   

a) papier i tektura,  

b) tworzywa sztuczne,  

c) metale,  

d) szkło, 

e) odpady zielone, 

f) przeterminowane leki, 

g) chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (tj. pochodzące z 

drobnych remontów nie wymagających zgłoszenia lub pozwolenia na budowę), 

l) zużyte opony, 

m) tekstylia i odzież. 
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Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest naliczana od osoby. Właściciele 

nieruchomości zamieszkałych, którzy zdecydowali się gromadzić odpady komunalne w sposób 

selektywny, zobowiązani byli do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w podstawowej wysokości, która wynosiła 14 zł/miesiąc/osobę. Jeżeli odpady komunalne nie 

były zbierane i odbierane w sposób selektywny, właściciele nieruchomości płacili wyższe 

stawki, tj. 24 zł/miesiąc/osobę. 

 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i 

unieszkodliwianiem odpadów komunalnych (wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r.)   

 

Głównym kosztem funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

poniesionym przez Gminę Czerwonka jest koszt odbioru, odzysku, recyklingu 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, czyli koszt odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych odbieranych przez przedsiębiorcę od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

z terenu gminy Czerwonka. 

Koszty poniesione przez Gminę Czerwonka w ramach odbioru i zagospodarowania 

odpadów komunalnych w 2019 roku wyniosły 445 440,00 zł.  

Powyżej wykazane koszty, które w całości są przekazywane przedsiębiorcy, nie 

stanowią jednak wszystkich kosztów związanych z prowadzeniem i obsługą systemu.   

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują 

także koszty obsługi administracyjnej tego systemu: wynagrodzenie pracownika związanego 

z obsługą systemu, szkolenia, zakup materiałów biurowych, druk deklaracji, kampania 

informacyjno-edukacyjna, koszty egzekucji, upomnienia, wezwania, decyzje, aktualizacja 

systemu komputerowego, przesyłki listowe itp. – łącznie 27 989,25 zł. 

Łączne koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w 2019 roku wyniosły 473 429,25 zł. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują:  

1.  Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  445 440,00 zł 

2.  Obsługę administracyjną systemu  27 989,25 zł 

Koszty razem (wydatki):  473  429,25 zł 

 

3. Liczba mieszkańców 
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Na dzień 31 grudnia 2019 r. liczba osób zameldowanych na terenie gminy Czerwonka 

wynosiła 2 643. Natomiast zadeklarowana przez właścicieli nieruchomości sumaryczna liczba 

osób zamieszkujących nieruchomości położone na terenie gminy wynosiła 2 127, w tym: 

-ilość osób z zadeklarowaną selektywną zbiórką odpadów – 1 969 osób, 

-ilość osób z niezadeklarowaną selektywną zbiórką odpadów – 158 osób. 

 

Różnica pomiędzy osobami zameldowanymi, a osobami zamieszkałymi w wysokości 516 osób 

wynika z faktu, że część osób zameldowanych na terenie gminy Czerwonka faktycznie 

zamieszkuje na terenie innej gminy (z powodu nauki, pracy itp.).   

 

 

 

 

Wykres 1. Liczba złożonych deklaracji z podziałem na segregowane i niesegregowane wg stanu 

na dzień 31 grudnia 2019 r. 

 

 Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres 1 stycznia 2019 r. – 31 

grudnia 2019 r.  

 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres 1 stycznia  

2019 r. – 31 grudnia 2019 r. kształtują się na następującym poziomie:   

 

 

92,5 %

7,5 %

Liczba złożonych deklaracji

Segregowane Niesegregowane / zmieszane
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Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi  

 

Kwota 

Naliczenia (przypisy) z tytułu opłat za gospodarowanie   

odpadami komunalnymi  381 474,00 zł 

Wpływy (wpłaty) z tytułu opłat za gospodarowanie   

odpadami komunalnymi  329 145,56 zł 

Odpisy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami   

komunalnymi  23 461,00 zł 

Nieuregulowane zobowiązania (zaległości) z tytułu opłat za   

gospodarowanie odpadami komunalnymi (stan na  

31.12.2019 r.)  

50 356,25 zł 

 

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi wysyłane są upomnienia. Koszt upomnienia wynosi 

11,60 zł.  Następnie w stosunku do osób, które nie uiściły zaległej opłaty wystawiane są tytuły 

wykonawcze i przekazywane organowi egzekucyjnemu, którym jest Naczelnik Urzędu 

Skarbowego. 

 

       ZEZWOLENIA NA ALKOHOL 

          Na terenie Gminy Czerwonka funkcjonuje 6 sklepów  Spożywczo –Przemysłowych,  które na     

dzień 31.12.2019 r posiadają zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

                W tym: 

 6 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz  piwo 

 2 zezwolenia powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

 5 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu 

W 2019 roku wydano  7 nowych  zezwoleń na alkohol . 

Na podstawie art.11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018r. poz.2137 z póź. zm.) pobiera się opłatę za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych , którą przedsiębiorca wnosi  na 

rachunek Gminy , przed wydaniem zezwolenia w wysokości; 

1. 525 zł. na sprzedaż napojów zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa 
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2. 525 zł. na sprzedaż napojów zawierających powyżej  4,5 % do 18% alkoholu                             

( z wyjątkiem piwa) 

3. 2.100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu. 

Opłatę  przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim , są 

obowiązani  do złożenia , do dnia 31 stycznia , pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 

Opłatę wylicza się  na podstawie art. 11 ust.5 pkt.1,2 i 3  ustawy z  dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018r. poz.2137 ze 

zm.) 

Jeżeli roczna wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim przekroczyła : 

1. 37.500 zł. dla napojów alkoholowych o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa – wnosi 

w wysokości 1,45 ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim 

2. 37.500 zł. dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 18% alkoholu                                  

( z wyjątkiem piwa) - wnosi w wysokości 1,4 %  ogólnej wartości sprzedaży tych 

napojów w roku poprzednim 

3. 77.000 zł. dla napojów alkoholowych o zawartości powyżej 18% alkoholu- wnosi w 

wysokości 2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim. 

W Gminie Czerwonka  w 2019 roku   wartość sprzedaży napojów alkoholowych  przedstawia 

się następująco : 

-do 4,5% zawartości alkoholu oraz  piwo- 388.123,05 zł. 

            -powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)-4.549,00 zł. 

-powyżej 18% zawartości alkoholu- 384.732,67 zł. 

Opłaty jakich dokonali przedsiębiorcy za posiadanie zezwoleń na alkohol w 2019 roku 

przedstawiają się następująco: 

        -     do 4,5% zawartości alkoholu oraz  piwo-5.766,76 zł. 

        -     powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)-1.050,00 zł. 

        -    powyżej 18% zawartości alkoholu- 12.104,25 zł. 

 

 Skargi i  wnioski. 

Przedmiotem skargi jest zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 

właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub słusznych 

interesów obywateli, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Wnioski zaś 

dotyczą ulepszania organizacji działalności instytucji, wzmocnienia praworządności, 

usprawnienia pracy i lepszego zaspokojenia potrzeb ludności. Całość zagadnień związanych 

ze skargami oraz wnioskami została uregulowana w Kodeksie Postępowania 

Administracyjnego.  
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W 2019 roku do Urzędu Gminy Czerwonka wpłynęły dwie skargi. 

 Pierwsza z nich dotyczyła działalności Wójta Gminy Czerwonka i została przekazana według 

właściwości Przewodniczącemu Rady Gminy Czerwonka. W wyniku weryfikacji skargi 

stwierdzono jej bezzasadność.  

Kolejna skarga wpłynęła do Kancelarii Ogólnej Urzędu Gminy Czerwonka w dniu 29 sierpnia 

2019 roku i dotyczyła nie odebrania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

przez firmę świadczącą usługi w zakresie odbioru odpadów na terenie gminy Czerwonka. 

Sprawa została załatwiona we własnym zakresie przez pracownika ds. gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

W Urzędzie Gminy prowadzony jest rejestr skarg i wniosków łącznie dla Urzędu Gminy 

i Rady Gminy, zawierający rubryki pozwalające na określenie dat wpływu skargi i wniosku, 

nazwiska i imienia petenta lub nazwy instytucji, imienia i nazwiska pracownika, któremu 

powierzono załatwienie sprawy oraz terminu i sposobu załatwienia skargi lub wniosku. 

Ponadto ustalone są godziny przyjęć interesantów w sprawach skarg i wniosków przez Wójta 

Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy Czerwonka.  

Przyjmowanie i koordynowanie rozpatrywania skarg i wniosków zostało powierzone 

pracownikowi ds. organizacyjnych i obsługi sekretariatu. 

 

Zestawienie sposobu załatwiania 

skarg w 2019 roku 

Przyjęto w okresie sprawozdawczym Terminowość załatwiania skarg 

Ogółem 

w tym Załatwione 

z przekroczenie

m terminów 

K.p.a. 

w odniesieniu 

do poz. 2 

Załatwione 

z przekroczenie

m terminów 

K.p.a.  

w odniesieniu 

do poz. 3 

Przekazano 

wg 

właściwości 

Załatwiono we własnym zakresie 

W toku 

rozpatrywania 

na dzień 31 grudnia 

2018 r. 

Pozostawione 

bez 

rozpoznania 
Ogółem 

Skargi 

zasadne 

Skargi 

niezasadne 
Inne 

2 1 2 1 1 0 0 0 0 0 

*Zestawienie dotyczy wyłącznie skarg rozpatrywanych w trybie przepisów Działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256). 
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Zestawienie sposobu załatwiania 

wniosków w 2019 roku 

 

*Zestawienie dotyczy wyłącznie wniosków rozpatrywanych w trybie przepisów Działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256). 

 

IX. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa. 

1.Raport o stanie bezpieczeństwa za 2019 rok. 

 
 

       Przestępstwa stwierdzone na terenie poszczególnych gmin powiatu makowskiego w 7 

podstawowych kategoriach przestępstw. 
 

Przestępstwa stwierdzone w 7 kategoriach w 2019 r. na terenie poszczególnych gmin 
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Przyjęto w okresie sprawozdawczym Terminowość załatwiania wniosków 

Ogółem 

w tym Załatwione 

z przekroczeniem 

terminów K.p.a. 

w odniesieniu do poz. 2 

Załatwione 

z przekroczeniem 

terminów K.p.a.  

w odniesieniu 

do poz. 3 

Przekazano wg 

właściwości 

Załatwiono we 

własnym zakresie pozostałe 

0 0 0 0 0 0 
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 Wykrywalność  w powiecie w 2018 roku w porównaniu do  2019 roku przedstawiała się 

następująco: 

 
 

a) wykrywalność ogólna za  

-   2018 rok wynosiła – 81,2% 

-   2019 rok wyniosła – 86,8 % 

                wzrost w 2019 roku o  5,7 % 
 
 

b) wykrywalność w przestępstwach o charakterze kryminalnym za 

- 2018 rok wynosiła –  71,6% 

- 2019 rok wynosiła –  80% 

wzrost w 2019 roku o  8,4%  
 
 

c) wykrywalność w przestępstwach o charakterze gospodarczym za 

- 2018 rok wynosiła –  91,4% 

- 2019 rok wynosiła –  88,2% 

spadek w 2019 roku o 3,2%   
 
 

 

d) wykrywalność w 7 wybranych kategoriach  za 

- 2018 rok wynosiła –  53,4% 

- 2019 rok wynosiła –  62,3% 

wzrost w 2019 roku o 8,9% 

 

Wykres obrazujący wykrywalność przestępstw na terenie 

powiatu makowskiego w 2019 roku w porównaniu do roku 2018r. 
 

 
 

 Przestępstwa stwierdzone ogółem na terenie powiatu makowskiego w 2019 r.                          

w porównaniu do roku 2018 r. 
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Efekty pracy funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz. w wybranych 

kategoriach przestępstw: 
 

 

7 kategorii przestępstw1 2018 2019 Dynamika 

Postępowania wszczęte 172 147 125% 

Przestępstwa stwierdzone 178 149 83,7% 

Wykrywalność  53,4% 62,3% 8,9% 

 

  
 Przestępstwa stwierdzone w 7 kategoriach w 2019 r. na terenie poszczególnych gmin 
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 Nietrzeźwi kierujący 

 

 2018 2019 

Postępowania wszczęte 116 131 

Przestępstwa stwierdzone 108 127 

Wykrywalność 100% 100 % 

 

 

W 2019 roku praca dochodzeniowo-śledcza na terenie gminy Czerwonka przedstawiała 

się następująco2: 
 
 

 2018 rok 2019 rok Dynamika w % 

Przestępstwa stwierdzone:        83 w tym: 59 w tym 71 

o charakterze kryminalnym 29 21 72,4 

7 kategorii przestępstw: 11 10 90,9 

Kradzież z włamaniem 7 4 128,57 

Kradzież cudzej rzeczy 2 5 100 

Uszkodzenie ciała 2 0 - 

Bójka i pobicie 1 1 100 

Kradzież samochodu 0 0 - 

Rozbój, wymuszenie rozbójnicze 0 0  - 

Uszkodzenie mienia 0 0 - 

    

wykrywalność ogólna 71,10% 72,46% 1,36%. 

o charakterze kryminalnym 58,60% 85,71 %. +18,62%. 

7 kategorii przestępstw:  18,20% 70 %. +30,82%. 

    

 

Powyższe zestawienie wykazuje, że w na terenie gminy Czerwonka w 2019 roku ilość 

stwierdzonych przestępstw zmalała o 8 w porównaniu do 2018 roku, dając tym samym 

wskaźnik dynamiki 71  %. W 2019 roku nastąpił wzrost wykrywalności ogólnej o 1,36%. 
         
 Przestępstwa narkotykowe na terenie powiatu makowskiego w latach 2018 - 2019 

 

Narkotyki 2018 2019 Dynamika 

Postępowania wszczęte 24 24 100 % 

Przestępstwa stwierdzone 24 63 262,5 

Zabezpieczone narkotyki w gramach 575,4  515,7 -59,7 

 
 

 

      W 2019 roku na terenie gm. Czerwonka stwierdzono 2 przestępstwa z  ustawy o 

przeciwdziałaniu narkomanii. 
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W zakresie Prewencji – wykroczenia na terenie gminy Czerwonka 

 

Rodzaj wykroczenia 2018 2019 

Kradzież cudzej rzeczy 4 2 

Zniszczenie mienia 3 1 

Kierujący po użyciu alkoholu 1 29 

 

Jak wynika z powyższych danych  w 2019 roku w porównaniu do 2018 roku liczba kradzieży 

mienia o wartości do 500 złotych zmalała o 2, uszkodzenia mienia spadło o 2.  Liczba 

kierujących pojazdami po użyciu alkoholu wzrosła o 28. 
 

Interwencje na terenie gminy Czerwonka 

Rodzaj  2018 2019 

Interwencje domowe 41 58 

Zakłócanie porządku publicznego 42  1 

Spożywanie alkoholu w miejscu 

objętym zakazem 
3  4 

Inne interwencje 39  62 

 

Działania Policji wobec przemocy w rodzinie dotyczące procedury „Niebieskie Karty” 

 

Procedura „Niebieskie Karty” to instytucjonalne narzędzie służące do przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Procedura ta obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych 

przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z 

uzasadnionym podejrzeniem zaistnienie przemocy w rodzinie. 

Na terenie gminy Czerwonka w 2018 roku prowadzone było 10 „Niebieskich Kart” natomiast 

w 2019 roku 7 „Niebieskich Kart” 

 

Zrealizowane zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na 

terenie gminy Czerwonka w 2019 roku   
 

  W okresie tym policjanci wydziału prewencji Komendy Powiatowej Policji w Makowie Maz.    

zrealizowali szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej oraz Szkole im. Jana Pawła II w Czerwonce. Odbiorcami działań edukacyjnych 

i informacyjnych były wszystkie grupy wiekowe, począwszy od dzieci w wieku przedszkolnym 

po młodzież. Miały one na celu między innymi podnoszenie szeroko rozumianej świadomości 

prawnej młodych osób oraz wskazanie im prawidłowych form i zasad zachowania, a także 

możliwości unikania potencjalnych zagrożeń mogących wystąpić w danym środowisku. 

Istotnym elementem edukacji jest zaznajomienie nieletnich ze sposobem postępowania w 

przypadkach, gdy staną się ofiarą przestępstwa. 

 

 Przeprowadzone programy i działania profilaktyczne m.in:  
 

Bezpieczna szkoła – działania podejmowane przez Policję, które mają na celu podniesienie 

poziomu wiedzy i świadomości dzieci i młodzieży w zakresie zasad i metod bezpiecznego 

zachowania się, zagrożeń występujących we współczesnym świecie, unikania ich oraz 

zminimalizowania ich negatywnych skutków tych zagrożeń. Spotkania z uczniami szkół 

poświęcone bezpieczeństwu, patologiom społecznym i przestępczości nieletnich służą również 

zwiększeniu zaufania młodzieży do Policji . 
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“Bezpieczny Internet” “Cyberprzemoc” spotkania dotyczące bezpiecznego “surfowania po 

sieci”. Podczas spotkań z młodzieżą omawiana jest również odpowiedzialność prawną 

nieletnich związaną z przestępstwami popełnionymi w sieci. 

 

“Odpowiedzialność prawna nieletnich a uzależnienia”. – spotkania z młodzieżą poświęcone 

Ustawie o postępowaniu w sprawach nieletnich oraz Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

 “Bezpieczna droga do szkoły” – spotkania z dziećmi podczas których przekazywane są 

wiadomości dotyczące zagrożeń w trakcie drogi do oraz z przedszkola i szkoły. Podczas 

pogadanek na temat bezpiecznej drogi do szkoły oraz wszelkiego rodzaju inicjatyw mających 

na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym realizowane są również ćwiczenia 

praktyczne, które odbywają się na pobliskich przejściach dla pieszych. 

 

Bezpieczne ferie zimowe – w ramach spotkań z dziećmi i młodzieżą omawiane są bezpieczne 

zachowania podczas zabaw zimowych. 

 

Bezpieczne wakacje - w ramach spotkań z dziećmi i młodzieżą omawiane były między innymi 

zagrożenia na jakie mogą napotkać wypoczywając nad wodą w trakcie wakacji.  

 

 

Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w ruchu 

drogowym 

 

Poniższa analiza dotyczy stanu bezpieczeństwa na drogach w rejonie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim oraz na terenie gminy Czerwonka w okresie 

01.01.2019 r. - 31.12.2019 roku. 

  

WYPADKI DROGOWE 

Na terenie powiatu makowskiego 
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           Na powyższy wykresie zobrazowano ilość wypadków drogowych zaistniałych w 2019 

roku na drogach Makowa Mazowieckiego oraz poszczególnych gmin powiatu makowskiego, 

w porównaniu do roku 2018. Zanotowano wzrost ilości zdarzeń na terenie gmin Karniewo /+9/, 

Płoniawy – Bramura /+1/ oraz Różan /+1/ i miasto Maków Maz. /+2/, na terenie gm. 

Czerwonka, Sypniewo, Szelkó-w, Krasnosielc odnotowano mniej zdarzeń w porównaniu do 

roku 2018, na gminie Młynarze na tym samym poziomie co w 2018r. natomiast na terenie gm. 

Rzewnie nie odnotowano wypadkó-w. 

 

 W 2019 r. w wyniku wypadków drogowych zaistniałych na terenie powiatu makowskiego 12 

osób zginęło a 47 zostało rannych. Najwięcej osób poszkodowanych w wyniku wypadków 

drogowych odnotowano na terenie gmin Czerwonka, Płoniawy Bramura, Karniewo, 

Krasnosielc, Różan, Szelków i Maków Maz.. Do największej ilości wypadków ze skutkiem 

śmiertelnym doszło na terenie gmin Czerwonka, Płoniawy – Bramura, Różan, Młynarze i 

Maków Mazowiecki.  

 

 

SKUTKOWOŚĆ WYPADKÓW DROGOWYCH W 2019 r. 
 

 
 

 

W 2019 roku na terenie gm. Czerwonka odnotowano 6 wypadków drogowych, w 

których 4 osoby poniosły śmierć, 3 osoby zostały ranne oraz zaistniało 23 kolizje drogowe.  

Wypadki odnotowano w miejscowościach:  

- Ulaski trzy wypadki, 2 osoby zabite jedna ranna, 

- Sewerynowo jeden wypadek, jedna osoba zabita, 

- Dąbrówka jeden wypadek, jedna osoba ranna, 

- Czerwonka jeden wypadek, jedna osoba ranna,                       
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 Dane te w porównaniu do analogicznego okresu 2018 roku obrazują nam spadek o 2 

wypadki  drogowe, odnotowano wzrost osób zabitych o 3 i spadek o 14 osób rannych w 

wypadkach drogowych. Odnotowano spadek kolizji drogowych o 9. 

 

Gmina 
wypadki zabici ranni kolizje 

2018 2019      2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Czerwonka 8 6 1 4 17 3 32 23 

 

 

 Przyczyny powstawania wypadków drogowych na terenie gm. Czerwonka: 

a) z winy kierującego: 

- nieprawidłowe wyprzedzanie, 

- niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, 

- nieprawidłowe wymijanie, 

- nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu 

  

Na terenie gm. Czerwonka w 2019 roku zatrzymanych było 7 kierujących w stanie 

nietrzeźwości, kierujących w stanie po użyciu alkoholu 24 kierujących.  

  
  Dane o bezpieczeństwie na terenie gminy Czerwonka pochodzą ze sprawozdania KPP w Makowie 

Maz. 
 

2.Stan ilościowy oraz wyposażenie OSP. 

Zadania ochotniczych straży pożarnych wynikają z ustawy z dnia z dnia 24 sierpnia 1991 r. o 

ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 191, z późn. zm.). Ochotnicze straże pożarne 

(OSP) realizują zadania na rzecz ochrony ludności na terenie gminy , ochrony 

przeciwpożarowej oraz ratownictwa, a także prowadzą na szeroką skalę działania 

profilaktyczne skierowane głównie do młodzieży. Podstawowymi celami i zadaniami 

ochotniczych straży pożarnych wynikającymi m.in. z ich statutów jest prowadzenie 

działalności mającej na celu zapobieganie pożarom, udział w akcjach ratowniczych 

przeprowadzanych w czasie pożarów oraz innych zdarzeń niebezpiecznych i klęsk, a także 

informowanie ludności i istniejących zagrożeniach. Jednostki ochotniczych straży pożarnych 

jako organizacje pozarządowe, funkcjonujące w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 kwietnia 

1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2017 r., poz.210) oraz ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o ochronie przeciwpożarowej stanowią ważny element krajowego systemu ratowniczo-

gaśniczego (KSRG) bezpieczeństwa państwa. Współpraca w ramach ww. systemu to przede 

wszystkim współdziałanie podczas akcji ratowniczych na terenie kraju z udziałem specjalistów, 

grup ratowniczych, zastosowania sprzętu, przygotowanie wspólnych programów 

szkoleniowych dotyczących zasad udzielania pierwszej pomocy, stosowania podstawowych 

technik ratowniczych, tworzenie programów informujących o zagrożeniach katastrofami, 

klęskami żywiołowymi, pożarami i innymi zagrożeniami spowodowanymi siłami przyrody lub 

działalnością człowieka, a także udostępnienie pozostających w dyspozycji stron zasobów, na 

potrzeby akcji ratunkowych i szkoleń.  

 Na terenie gminy  działają  3 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Czerwonka, OSP 

Dąbrówka oraz OSP Guty Duże. Jednostka OSP Czerwonka  od 2014 ( a odnowiono w dniu 
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01.01.2020)  roku została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – 

spełniając wiele warunków wynikających z przynależności do KSRG. 

 

OSP Czerwonka: działalność w 2019 roku: 

 

1.Na terenie gminy jest 3 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Czerwonka, OSP 

Dąbrówka, OSP Guty Duże. 

 

-OSP Czerwonka 

 

OSP Czerwonka liczy 27 członków zwyczajnych w tym przeszkolenie posiadają wszyscy 

członkowie. Posiadają dwa samochody strażackie , jeden typu średniego , drugi lekki. 

OSP Czerwonka w roku 2019 uczestniczyła 23 razy w akcjach ratowniczych. 

Pozyskała następujący sprzęt: 

-Ubranie koszarowe 3 kpl dofinansowanie ZOSP RP. 

- Wąż pożarniczy szt. 2 zakupione z 1%  

- Cylinder rozpierający zakupiony z KSRG;  

- Motopompa pływająca Niagara, motopompa WTX 30X, Przecinarka do stali i betonu, Wąż 

tłoczny szt 5, detektor wielogazowy, kamera termowizyjna, prądownica blue devil zakupione z 

dofinansowania WFOśiGW oraz Urzędu Gminy 

- zestaw końcówek do cylindra, uprząż przemysłowa, wąż motopompa, prądownica Tipsa, 

Latarka kątowa dofinansowane przez Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników oraz Urząd Gminy 

- Rozpieracz ramieniowy dofinasowany przez Urząd Marszałkowski. 

 

-OSP Dąbrówka 

OSP Dąbrówka  liczy 27 członków zwyczajnych w tym przeszkolenie posiada 8  członków. 

Posiadają jeden  samochód strażacki  typu średniego. W 2019 roku uczestniczyła w 8 

zdarzeniach. 

Pozyskała następujący sprzęt :  

-Buty herkules szt. 1, rękawice specjalne 2 pary dofinansowanie z MSWiA;  

- ubranie koszarowe 3 kpl. dofinansowanie ZOSP RP 

W ramach dotacji z MSWiA został zakupiony głośnik oraz przeszkolono 2 strażaków na Kursie 

Pierwszej Pomocy. 

-OSP Guty Duże 
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OSP Guty Duże  liczy 20 członków zwyczajnych w tym przeszkolenie nie posiada żaden 

członek. OSP Guty nie posiada również samochodu strażackiego i nie uczestniczyła w 2019 

roku w żadnym akcjach ratowniczych 

W ramach dotacji z MSWiA został zakupiony : 

-zestaw nagłośnieniowy. 

W 2019 za zasługi  dla pożarnictwa  Zarząd Gminny OSP przyznano 2 medale srebrne  i 1 

brązowy . 

Działalność kulturalna, sportowa strażaków 2019 roku : 

- Pomoc przy organizacji festynu gminnego. Zabezpieczenie, 

-  rajdów rowerowych odbywających się na terenie Gminy Czerwonka. 

- 13.02.2019 r. w Szkole Podstawowej w Czerwonce odbyły się eliminacje gminnymi do XLII 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

W dniu 30 czerwca 2019 r. odbył się festyn gminny Dni Czerwonki 2019. Impreza o charakterze 

społeczno-kulturalnym adresowana była do wszystkich pokoleń. Uroczystość miała na celu 

upowszechnienie kultury wśród społeczności wiejskiej i promowanie lokalnych zespołów 

twórczych oraz indywidualnych artystów, ale także wytwórców. Miejscowe gospodarstwa; 

agroturystyczne, wytwórcy rękodzieła ludowego oraz twórcy wszelkich produktów 

regionalnych miały możliwość swej prezentacji. Impreza ściągnęła na widownię tłumy ludzi 

głównie środowiska wiejskiego, ale i nie tylko. Na festynie został przeprowadzony konkurs 

wiedzy o ruchu drogowym przez WORD, otrzymaliśmy również dla uczestników produkty 

mleczne z Mazowieckiej Spółki Mleczarskiej. 

 

X. Edukacja, kultura i sport. 
 

Edukacja 

 

A. Działalność edukacyjna. 

 

1. Działalność edukacyjno - wychowawcza  Szkoły Podstawowej w Czerwonce jest 

określona przez: 

-Szkolny Zestaw Programów Nauczania; 

-Program wychowawczo – profilaktyczny Szkoły; 

 

2. Program wychowawczo  – profilaktyczny uchwala Rada Pedagogiczna po 

zasięgnięciu opinii Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. 

- program wychowawczo – profilaktyczny Szkoły tworzą nauczyciele, rodzice i 

uczniowie 

3.    Podstawy programowe realizowane są w oddziale przedszkolnym – edukacja       

przedszkolna w grupie dzieci  3 – 4 letnich,  5 – letnich i 6 – letnich. 
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4.   W zakresie i na zasadach określonych w podstawie programowej kształcenia  

ogólnego Szkoła Podstawowa realizowana jest w formie kształcenia zintegrowanego, 

obejmującego klasy I –III oraz kształcenie przedmiotowe obejmujące klasy  IV –VIII . 

5. W oddziałach gimnazjalnych podstawa programowa kształcenia ogólnego realizowana 

była w cyklu 3 – letnim ( do roku szkolnego 2018- 2019) poprzez przedmioty. 

 

Budżet Szkoły Podstawowej w Czerwonce  za 2019 rok: 

-był planowany w kwocie                                                                -  2 973 142,80  zł. 

-zrealizowano w kwocie                                                                 -    2 686 444,56  zł. 

tj.90,36% 

      w tym z subwencji oświatowej                                               -    1 432 094,00  zł. 

      Gmina dołożyła do oświaty ze środków  własnych kwotę -    1 254 350,56 zł. 

 

Dochody Szkoły Podstawowej w Czerwonce za 2019 rok; 

- były planowane   w kwocie                                                      -       92 830,00 zł. 

- zrealizowano w kwocie                                                            -        60 308,00 zł. tj. 

64,97% 

Na terenie Gminy Czerwonka  funkcjonuje jedna Szkoła  Podstawowa z oddziałami 

przedszkolnymi, im. Marii Konopnickiej.    

Ogółem do szkoły  uczęszcza 161 uczniów (stan na 30.09.2019 r.). 

klasa Liczba uczniów Liczba oddziałów 

Poniżej „0” 34 2 

„0” 9 1 

I 22 1 

II 10 1 

III 12 1 

IV 0 0 

V 27 2 

VI 18 1 

VII 9 1 

VIII 20 1 

 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2019 r.  

(w osobach) 
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lp. Nazwa Placówki Liczba nauczycieli 

Liczba 

pracowników 

obsługowych 

1. 

Szkoła Podstawowa 

w Czerwonce im. 

Marii Konopnickiej 

 21 9 

 

 

 

C. Działalność kulturalna  i sportowa. 

      

      Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Czerwonce udostępnia zbiory biblioteczne 

czytelnikom na zewnątrz(do domu) i prezencyjnie (na miejscu) tj. książki, czasopisma, zbiory 

audiowizualne oraz inne materiały biblioteczne. Podstawowym zadaniem Biblioteki jest 

zaspakajanie potrzeb czytelniczych, oświatowych, informacyjnych i kulturalnych 

społeczeństwa oraz upowszechnianie wszelkich form w zakresie czytelnictwa i kultury, 

tworzenie warunków dostępu do dóbr kultury, a także przygotowanie do aktywnego i 

twórczego w nich uczestnictwa. Biblioteka  

Publiczna - Centrum Kultury prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, 

upowszechnianiu i ochronie kultury. Biblioteka zaspokaja potrzeby  

rekreacyjno - sportowe i turystyczne społeczeństwa. 

 

Zbiory biblioteczne 

 

   W roku 2019 do biblioteki wpłynęło łącznie 502  wolumeny za kwotę 12 500,00 zł. Z czego 

318 wolumenów za kwotę 7 500,00 zł. zakupiono ze środków budżetowych biblioteki, ze 

środków otrzymanych  na „zakup nowości wydawniczych do bibliotek” z Biblioteki Narodowej 

zakupiono 184  wol. za kwotę 5 000,00 zł.  

   Z ogólnych zakupów do biblioteki wpłynęła literatura piękna dla dorosłych, literatura piękna 

dla dzieci i młodzieży oraz literatura popularnonaukowa.  

Książki są kupowane zgodnie z potrzebami czytelników. Biblioteka posiada księgozbiór 

podręczny, z którego czytelnicy mogą korzystać wyłącznie na miejscu  

w Bibliotece. Stan zbiorów na koniec roku wynosił ogółem 10 267 książek oraz 26 jedn. inwent. 

zbiorów specjalnych- audiowizualnych. Biblioteka oferuje użytkownikom również usługi xero. 

Biblioteka  gromadzi  wycinki z lokalnej prasy, prace tematyczne o  gminie, a także broszury i 

inne materiały informacyjne z czasopism, przydatne w bibliotece.  

Zbiory biblioteczne opracowywane są zgodnie z obowiązującymi normami bibliotecznymi i 

rozporządzeniami Ministra Kultury. Zakupu książek dokonywano samodzielnie, uwzględniając 

bieżące oraz potencjalne potrzeby środowiska.   Wybierano najtańsze oferty sprzedaży.  

Biblioteka posiada program biblioteczny MAK+, niezbędny do katalogowania książek. Dzięki 

systemowi księgozbiór dostępny jest on-line dla wszystkich użytkowników biblioteki. 

Wystarczy jedynie dostęp do internetu, aby czytelnik mógł w domu przeglądać książki jakie 

posiada biblioteka. 
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Prenumerata czasopism 

 

     W 2019 roku biblioteka prenumerowała 5 tytułów czasopism dla dorosłych:  tj. (Claudia, , 

Przyjaciółka, Poradnik domowy, ELLE, Fakt, oraz 1 tytuł  gazety lokalnej tj. Tygodnik 

Ostrołęcki. Urząd Marszałkowski przekazywał bibliotece  nieodpłatnie 2egz. miesięcznika 

„Kronika Mazowiecka. 

 

Czytelnictwo 

 

     W 2019r zarejestrowano ogółem 212 czytelników. Z czego 79 to dzieci i młodzież do lat 

15. 

 

Czytelnicy według wieku 

 

Wiek czytelników Liczba zarejestrowanych czytelników 

Do lat 15 79 

Od 16-19 lat 44 

20-24 lata 16 

25-44 lata 42 

45-60 29 

Powyżej 60 lat 2 

 

                                                     

Czytelnicy według zajęcia 

 

zajęcie Liczba czytelników 

Osoby uczące się 139 

Osoby pracujące 59 

Pozostali 14 

      

       Analizując strukturę czytelników według wieku i zawodu stwierdzono, że dzieci  

i młodzież ucząca się w szkołach podstawowych, gimnazjum i średnich  stanowiła 

najliczniejszą grupę czytelniczą . Czytelnicy zarejestrowani w 2019 roku  stanowili  ok. 8 % 

ogólnej liczby mieszkańców.  

 

Wypożyczenia książek w bibliotece 

 

      Wypożyczono ogółem 3 495 książek w tym: na zewnątrz 3290 wol. i 205  wol. na miejscu 

w bibliotece.                                                                                                                                                  

     W związku z udostępnianiem zbiorów zanotowano 5203 odwiedziny w bibliotece. 

Zainteresowania i potrzeby czytelnicze były różnorodne. Młodzież ucząca się wypożyczała 

głównie obowiązkowe lektury z języka polskiego, ich opracowania, literaturę niebeletrystyczną 

uzupełniającą wiadomości z przedmiotów szkolnych. Wśród dorosłych dużym 

zainteresowaniem cieszyły się bestsellery, literatura sensacyjna i faktu. Duże powodzenie u 
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kobiet miały książki pisane na faktach autentycznych. U mężczyzn natomiast książki 

sensacyjne i historyczne a dzieci najchętniej czytają książki dotyczące bajek, które mogą 

oglądać również w telewizji. W bibliotece jeden komputer przeznaczony jest dla 

użytkowników. Czytelnicy mają również dostęp do 3 tabletów. Czytelnicy mogą korzystać z 

bezpłatnego dostępu do Internetu. 

 

Promocja czytelnictwa, kultury i sportu 

 

Biblioteka prowadziła następujące formy pracy upowszechniające książkę  

i czytelnictwo, a także kulturę i sport. 

 

Zbiórka pieniędzy na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy 

11 stycznia w ramach współpracy Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury  

w Czerwonce i sztabu w Różanie zorganizowano zbiórkę pieniędzy na Wielką Orkiestrę 

Świątecznej Pomocy. Wolontariusze zbierali pieniądze w Szkole Podstawowej, w Urzędzie 

Gminy, Ośrodku Pomocy Społecznej, Ośrodku Zdrowia, Bibliotece Publicznej a także w 

lokalnych sklepach. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Babci i Dziadka 
21 stycznia o godzinie 10:00 w Bibliotece Publicznej – Centrum Kultury w Czerwonce odbyło 

się przedstawienie słowno-muzyczne oraz taneczny popis w wykonaniu dzieci z oddziałów 

przedszkolnych dla dziadków i babć z okazji ich świąt. Po przedstawieniu dzieci podarowały 
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swoim dziadkom prezenty i zaprosiły na słodki poczęstunek  

by wspólnie celebrować tę ważną uroczystość. Wzruszeni seniorzy wyściskali swoje wnuczęta 

i pełni pozytywnych emocji wrócili do domów. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferie 2019 

Od 28 stycznia do 8 lutego podczas dwutygodniowych ferii zimowych w Bibliotece Publicznej- 

Centrum Kultury zorganizowano zajęcia dla dzieci. Odbywały się zajęcia  komputerowe i 

sportowe. Uczestnicy wzięli również udział w wyjeździe na pływalnię do Ostrołęki i dwóch 

wyjazdach do kina w Makowie Mazowieckim. Odbył  

się również Turniej FIFA 2019  na PS4.  
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Zajęcia sportowe 
W ramach programu SKS z Ministerstwa Sportu i Turystyki, prowadzone były bezpłatne 

zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży ze Szkół z naszej Gminy. Zajęcia prowadzone były dwa 

razy w tygodniu i brało w nich udział ok. 30- stu uczniów. 

 

Dzień Kobiet 

10 marca w Sali Gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czerwonce odbyły  

się gminne obchody Dnia Kobieta, których główną atrakcją był występ kabaretu „Rozumisz”. 

Wszystkich przybyłych mieszkańców, a w szczególności kobiety przywitał Wójt Gminy, który 

złożył życzenia wszystkim Paniom, a następnie każdej wręczył po tulipanie. Następnie 

półtoragodzinny występ dał kabaret „Rozumisz”. Widowisko przygotowane przez artystów 

wywoływało salwy śmiechu przybyłej publiczności, która doceniła występ gromkimi brawami. 
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Bieg Zielonym Szlakiem Niziny Mazowieckiej 

19 maja w Czerwonce odbył się Bieg Zielonym Szlakiem Niziny Mazowieckiej. Trasa liczyła 

5 km. Bieg został dofinansowany przez Zarząd Województwa Mazowieckiego w kwocie 

9000,00 zł. Organizatorami zawodów był Uczniowski Klub Sportowy „Czerwonka” oraz 

Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Czerwonce. 



 

89 
                                                                  Raport o stanie Gminy Czerwonka za 2019 rok 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Dziecka 

31 maja w Czerwonce odbył się Festyn z okazji Dnia Dziecka. Dzieci mogły korzystać z 

bezpłatnych tego dnia atrakcji (dmuchańce, zjeżdżalnie, eurobungee). Ponadto tego dnia 

przeprowadzono szereg konkursów (przeciąganie liny, wyścigi w workach) i zabaw (chusta 

animacyjna, skręcanie balonów), gdzie nagrodami były słodycze oraz gadżety przygotowane 

przez Bibliotekę Publiczną – Centrum Kultury w Czerwonce oraz LGD "Zielony Szlak Niziny 

Mazowieckiej".  
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Warsztaty Graffiti 

Biblioteka zorganizowała warsztaty Graffiti dla dzieci i młodzieży, w ramach zajęć powstał 

mural na ścianie budynku obok Biblioteki. 

 

 
 

Organizacja wakacji  

Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Czerwonce zorganizowała zajęcia dla dzieci i 

młodzieży podczas wakacji letnich. Wśród organizowanych zajęć odbył się wyjazd na basen 

do Ostrołęki, Turniej w Piłkę Nożną oraz prowadzone były zajęcia sportowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Narodowe Czytanie 

13 września odbyło się Narodowe 

Czytanie „Nowel Polskich”. Władze samorządowe, nauczyciele, pracownicy Urzędu Gminy i 
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placówek podległych czytali wybrane fragmenty utworu „Dym” Marii Konopnickiej.  

 

 
 

Bieg Siedmiu Róż 

13 października odbyła się piąta edycja Biegu Siedmiu Róż w Czerwonce. W zawodach wzięło 

udział 120-stu zawodników co było rekordem frekwencji w dotychczas organizowanych 

zawodach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teatrzyk  

Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury w Czerwonce przy współpracy z Fundacją PGE 

zorganizowała przedstawienie teatralne dla dzieci z oddziałów przedszkolnych, którego celem 

było przedstawienie zasad bezpieczeństwa korzystania z urządzeń elektrycznych. 
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Koncert „Samorządowcy Niepodległej – w 80. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej” 
11 listopada w Kościele w Czerwonce odbył się koncert z okazji Narodowego Święta 

Niepodległości połączony z uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny. Wystąpili artyści 

Teatru Wielkiego Opery Narodowej, Polskiej Opery Królewskiej, Filharmonii Narodowej i 

scen warszawskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokaz 

historyczny poświęcony II Wojnie Światowej  

18 listopada uczniowie Szkoły Podstawowej w Czerwonce uczestniczyli w pokazie 

historycznym poświęconym II wojnie światowej. Zajęcia zostały sfinansowane ze środków 

Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury w Czerwonce. 
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Andrzejki dla 

Przedszkolaków  
Zgodnie z coroczną tradycją  Biblioteka Publiczna – Centrum kultury w Czerwonce 

zorganizowała zabawę Andrzejkową dla dzieci z oddziałów przedszkolnych Gminy 

Czerwonka. Zabawa odbyła się 29 listopada, podczas której były wróżby, przepowiednie, 

dyskoteka oraz słodki poczęstunek dla najmłodszych uczestników. Impreza miała na celu 

zapoznanie dzieci z tradycją polskich „Andrzejek”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wigilia Gminna  

13 grudnia w budynku Biblioteki Publicznej odbyło się spotkanie opłatkowe dla mieszkańców 

gminy Czerwonka. Uroczystość rozpoczęła się od części artystycznej przygotowanej przez 

uczniów Szkoły Podstawowej . Uroczystość została zorganizowana przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Czerwonce oraz Bibliotekę Publiczną - Centrum Kultury w Czerwonce. 
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Inne działania:  
- organizowano lekcje biblioteczne dla uczniów szkoły podstawowej przybliżające 

funkcjonowanie biblioteki, zapoznanie z księgozbiorem biblioteki, a także przedstawienie 

dzieciom  znaczenia książki w życiu człowieka; 

- Bibliotekę odwiedzają dzieci z oddziałów przedszkolnych. Organizowane są dla nich zajęcia 

przybliżające wartość książki, a także przybliżające dzieciom bohaterów ich ulubionych bajek. 

- w bibliotece jest  kącik dla dzieci; najmłodsi czytelnicy mogą posiedzieć w otoczeniu swych 

książkowych bohaterów a także kolorować ulubione postacie z bajek i czytać ulubione książki; 

- prowadzona jest kronika „Z życia Gminy Czerwonka” , która uzupełniana jest na bieżąco 

wydarzeniami, które mają miejsce na terenie Gminy; 

- prowadzony jest  profil biblioteki na portalu społecznościowym – Facebook, gdzie 

publikowane są relacje ze spotkań i zajęć organizowanych w bibliotece, a także zamieszczane 

są wszelkie istotne informacje. 

 

Wystawy 

Biblioteka w ciągu roku organizowała wystawy książkowe o różnej tematyce, były to wystawy 

z okazji: 

- Walentynek  

- Dnia kobiet  

- Wielkanocy 

- 3-go maja 

- Dnia matki 

- Dnia dziecka 

- Wakacji- „Wakacje z książką” 

- Dnia niepodległości 

- Andrzejek 

- Mikołajek 

- Świąt Bożego Narodzenia 
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SPRAWY ADMINISTRACYJNO-ORGANIZACYJNE 

 

 

Prowadzono wszelką dokumentację z działalności biblioteki. Biblioteka prowadziła 

samodzielną gospodarkę finansową na podstawie planu dochodów i wydatków na 2019 rok, w 

ramach przyznanej dotacji z budżetu Gminy. Biblioteka otrzymała dodatkowe środki finansowe 

na zakup nowości wydawniczych w ramach Programu Biblioteki Narodowej „ Zakup nowości 

dla Bibliotek”. Kwota dotacji wynosiła 5 000 złotych. Biblioteka bierze udział w akcjach 

organizowanych przez Program Rozwoju Bibliotek, prowadzony przez Fundację Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego.  

   

                  

 

                                                                   Wójt Gminy Czerwonka 

 

                                                                 /-/ Paweł Kacprzykowski 
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Załączniki  do raportu 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 3/2020 

Wójta Gminy Czerwonka 

z dnia 26 marca 2020 roku 

 

S P R A W O Z D A N I E   Z    W Y K O N A N I A 

   B U D Ż E T U   G M I N Y  C Z E R W O N K A  

Z A   R O K   2 0 1 9 

 

I. Ogólna charakterystyka budżetu gminy za  rok 2019. 

 

Budżet gminy na rok 2019 przyjęty przez Radę Gminy w Czerwonce Uchwałą Nr 

III/31/2018 w dniu 28 grudnia 2018 roku był  rocznym planem dochodów i wydatków oraz 

przychodów i rozchodów a także podstawą gospodarki finansowej gminy. 

 

Podobnie do lat poprzednich na budżet gminy głównie składały się: 

I. dochody budżetowe pobierane i otrzymywane przez gminę od osób fizycznych, 

podmiotów gospodarczych, jak również dotacje i subwencje z budżetu państwa.  

II. wydatki budżetowe bieżące i inwestycyjne tj. środki pieniężne przekazywane z 

budżetu na realizację zadań własnych, zleconych i powierzonych. 

Budżet został opracowany w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej z podziałem na 

działy, rozdziały i paragrafy wg których księgowano dochody i wydatki. 

W oparciu  o § 7 uchwały budżetowej wykonawcą budżetu był Wójt  Gminy. 

Wójt  upoważniony był również do dokonywania zmian w budżecie gminy z wyjątkiem 

przeniesień między działami. 

 

Budżet gminy, po uwzględnieniu zmian, jakie wystąpiły na przestrzeni okresu 

sprawozdawczego wykonano następująco: 

 

1. Dochody           na plan  ogółem     - 13.925.709,26 zł. 

                              wykonano              - 13.679.086,88 zł tj.98,23 %  

 

w tym:                   zadania własne:  

                              na plan                   -   8.904.334,12 zł 

                              wykonano             -   8.658.010,73 zł  tj.97,23 % 

 

                              zadania zlecone:          

                              na plan                  -  5.021.375,14 zł. 

                              wykonano             -  5.021.076,15 zł   tj.99,99 % 

 

 

2.Wydatki            na plan ogółem     -   14.305.709,26 zł  

                              wykonano             -   12.854.890,06 zł tj. 89,86 % 

 

w tym:                 zadania własne:    

                             na plan                   -      9.284.334,12 zł 

                             wykonano              -      7.833.813,91 zł tj. 84,38 % 

 

                             zadania zlecone: 
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                              na plan                  -    5.021.375,14 zł. 

                              wykonano             -    5.021.076,15 zł   tj.99,99 % 

                               

 

Budżet gminy od chwili jego uchwalenia przez Radę Gminy, po uwzględnieniu zmian jakie 

wystąpiły  na przestrzeni całego okresu sprawozdawczego zwiększył się: 

- dochody o kwotę -  126.674,82 zł  

- wydatki  o kwotę -  126.674,82 zł 

W okresie sprawozdawczym podjętych było 7 uchwał  Rady Gminy w sprawie zmian w planie 

finansowym  dochodów i wydatków budżetowych oraz 10 zarządzeń Wójta Gminy. 

 

3. Deficyt budżetowy 

 

W roku 2019 roku Rada Gminy w Czerwonce ustaliła deficyt budżetowy w kwocie  

380.000,00 zł. Po stronie wykonania deficyt nie wystąpił, gdyż budżet gminy na dzień 

31.12.2019 zamknął się nadwyżką  w kwocie 824.196,82 zł. 

 

4. Przychody i rozchody budżetu gminy. 

 

W roku 2019 Rada Gminy w Czerwonce ustaliła plan  przychodów gminy w kwocie 683.299,15 

zł na który składały się: kredyty i pożyczki w kwocie 683.299,15 zł, wolne środki o których 

mowa w art.217 ust.2  pkt.6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 0,00 zł 

Wykonanie przychodów gminy na dzień 31.12.2019 roku było następujące:  

- wolne środki o których mowa w art.217 ust.2  pkt.6 ustawy o finansach publicznych - kwota 

281.091,65 zł   

- kredyty i pożyczki – kwota 0,00 zł. 

 

W roku  2019 roku Rada Gminy w Czerwonce  ustaliła  plan  rozchodów gminy w kwocie 

303.299,15 tj. spłata pożyczki i kredytu kwota 103.299,15, spłata pożyczki z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej - kwota 200.000,00 zł. 

 

Do dnia 31.12.2019 Gmina rozchodowała kwotę 303.299,15 tj. kwota 100.000,00 zł spłata 

kredytu, kwota 3.299,15 zł spłata pożyczki zaciągniętej w WFOŚ i GW w Warszawie,  spłata 

pożyczek z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej - kwota 200.000,00 zł. 

 

Przychody – zestawienie tabelaryczne 

 

Lp. Treść  Paragraf Plan Wykonanie  % 

1. Wolne środki, o których mowa w 

art.217 ust. 2 pkt.6 ustawy 

950 0,00 281.091,65 0,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek 

i kredytów na rynku krajowym 

952 683.299,15 0,00  0,00 

Ogółem  683.299,15 281.091,65 41,14 

 

Rozchody – zestawienie tabelaryczne 

 

Lp. Treść  Paragraf Plan Wykonanie  % 
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1. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 

992 303.299,15 303.299,15 100,00 

Ogółem  303.299,15 303.299,15 100,00 

 

 

II.   Dochody z zakresu zadań własnych budżetu gminy.  

 

Plan dochodów własnych po zmianach za okres sprawozdawczy wyniósł łącznie 

8.904.334,12 zł 

Wykonanie – 8.658.010,73 zł  tj. 97,23 %  planowanych dochodów. 

w tym :                                         Plan                      Wykonanie              % realizacji                                                                                                               

- dochody  bieżące                   8.199.069,44              8.043.770,14              98,11                                                                                           

- dochody  majątkowe                 705.264,68                614.240,59               87,09 

   

 

Wykonanie dochodów budżetowych w podziale na poszczególne działy oraz źródła 

ich pochodzenia przedstawia się następująco: 

 

Dział   010  -  Rolnictwo i łowiectwo 

 

Plan po zmianach ogółem             -          5.311,00 zł 

W tym wpływy: 

- dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych  -          5.163,56 zł  

Wykonanie ogółem                                                                -          5.163,56 zł. tj.97,22 % 

 

 

Dział  400  -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

                       gaz i wodę 

 

Plan po zmianach ogółem                                                      -          302.500,00 zł. 

w tym wpływy: 

-odpłatność za pobór wody od mieszkańców wsi                 -          260.067,71 zł. 

- odsetki  od nieterminowych wpłat                                      -                 240,79 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -          260.308,50 zł. tj. 86,05 %    

 

Dział  600  - Transport i łączność 

 

Plan ogółem                                                                           -     155.010,00 zł. 

w tym wpływy: 

- odszkodowanie za uszkodzona drogę w miejscowości  

Ciemniewo             -      55.010,00 zł 

- dotacja ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów  

rolnych na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi  

Budzyno-Bolki"                                                                              -      95.000,00 zł  

- dofinansowanie z MIAS do realizacji zadania pn.: "Montaż wiat przystankowych w 

miejscowości Soje"  -        5.000,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                         -    155.010,00 zł. tj.100,0 % 

 



99 
 

 

Dział   700    -  Gospodarka  mieszkaniowa 

 

Plan po zmianach ogółem                                                     -            60.416,44 zł.  

w tym wpływy: 

-  czynsz za wynajem lokali                                                  -            36.863,49 zł. 

-  dzierżawa nieruchomości                                                  -              1.590,24 zł 

-  wpływy za użytkowanie wieczyste nieruchomości           -                 316,44 zł 

- odsetki od nieterminowych wpłat czynszu i dzierżawy -                     0,68 zł 

- wpływy ze sprzedaży mienia gminnego -                     0,00 zł 

- dofinansowanie do realizacji zadania pn.: Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości 

Ponikiew Wielka  w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2019” -              7.782.88 zł 

  Wykonanie ogółem:                                                            -            46.553,73 zł. tj. 77,05 % 

 

Dział  750   -  Administracja publiczna 

 

Plan po zmianach                                                                  -               3.718,00 zł. 

w tym wpływy: 

-  5 % wpływów za udostępnienie danych osobowych -                      0,00 zł 

- opłata za sporządzenie kopii dokumentu i wynagrodzenie płatnika-      36,71 zł 

- darowizny na festyn gminny -               3.500,00 zł 

Wykonanie ogółem:                                                              -               3.536,71 zł tj. 95,12 % 

 

Dział  754   -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

Ochotnicze straże pożarne 

Plan po zmianach                                                                   -              47.307,00 zł 

- dofinansowanie z WFOŚ i GW do realizacji zadania pn.: "Zakup sprzętu  

ratowniczego dla OSP Czerwonka -              21.817,00 zł 

- pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego   do realizacji 

zadania pn.: "Zakup rozpieracza ramieniowego do zestawu narzędzi hydraulicznych dla OSP 

Czerwonka". -               24.420,00 

Wykonanie ogółem:                                                              -               46.237,00 zł tj.97,74 % 

 

Dział   756  -  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jedn. nie              

                       posiad. osobowości  prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 

Plan po zmianach ogółem                                                      -        4.067.237,00 zł. 

w tym wpływy:   

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych 

  opłacane  w formie karty podatkowej                                 -               1.740,00 zł 

-  podatek od nieruchomości   od osób prawnych                 -        2.074.773,00 zł. 

-  podatek rolny   od osób prawnych                                     -                  551,00 zł. 

-  podatek leśny od osób prawnych                                       -             62.561,00 zł. 

-  podatek od nieruchomości od ind. działek rolnych            -           121.556,69 zł. 

-  podatek rolny od  indywid. gosp.  rolnych                         -           205.265,95 zł. 

-  podatek leśny od indywidualnych gosp.roln .                    -             68.332,50 zł. 

-  podatek od środków transportowych                                 -             68.144,20 zł 

-  podatek od spadków i darowizn                                         -             20.092,00 zł. 

- opłata targowa -                  324,00 zł 
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-  podatek od czynności cywilnoprawnych                           -             58.443,00 zł. 

-  odsetki od nieterminowych wpłat podatków                     -                  638,84 zł. 

- wpływy z różnych dochodów (koszty upomnienia) -               2.041,60 zł 

-  wpływy z opłaty skarbowej                                                -               9.343,20 zł. 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej -             25.663,40 zł 

-  wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholi         -             18.964,74 zł 

-  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki  

    samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw -           44.677,28 zł. 

-  podatek dochodowy od osób fizycznych                           -        1.282.601,00 zł. 

-  podatek dochodowy od osób prawnych                             -                    70,59 zł. 

Wykonanie ogółem                                                                -        4.065.783,99 zł. tj.99,96  % 

 

Dział 758  -  Różne rozliczenia 

 

Plan ogółem po zmianach                                                      -       2.819.395,00 zł.  

w tym wpływy :                    

-  część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin                    -       1.432.094,00 zł. 

-  część wyrównawcza subwencji ogólnej  dla gmin             -       1.264.781,00 zł 

-  odsetki od posiadanych środków na rachunkach bankowych  -       4.715,89 zł                                        

- część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin               -          117.520,00 zł 

Wykonanie ogółem :                                                             -       2.819.110,89 zł  tj.99,99 %   

 

Dział   801  -  Oświata i wychowanie 

   

Plan po zmianach ogółem     -            457.372,68 zł 

 w tym wpływy:       

-wpływy z różnych dochodów -                   451,00 zł 

 / wynagr. dla płatnika z tyt. term. przekazywania składek / 

- wpływy z usług /za wyżywienie dzieci i pracowników/ -              35.805,90 zł 

- opłata za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

  zadania z zakresu wychowania przedszkolnego -              24.051,10 zł 

- dotacja z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie  

wychowania przedszkolnego -              44.896,00 zł 

- wpływy z tytułu pokrycia kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów  

niebędących mieszkańcami gminy -                       0,00 zł 

- dofinansowanie do zadania realizowanego w roku 2018 pn.: "Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Czerwonce" -            221.846,68 zł 

- pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu "MIWIS 

MAZOWSZE 2019" do realizacji zadania pn.: "Budowa boiska wielofunkcyjnego w 

miejscowości Czerwonka Włościańska" -              95.000,00 zł  

Wykonanie ogółem                                                               -            422.050,68 zł  tj.92,28 % 

                                 

Dział   852  -  Pomoc społeczna 

 

Plan po zmianach ogółem                                                      -           258.376,00 zł. 

w tym wpływy: 

- wpływy za usługi sąsiedzkie -               2.269,68 zł 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie do opłacenia 

 składek na ubezpieczenie zdrowotne -               8.051,53 zł 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat  
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zasiłków okresowych z pomocy społecznej -               4.000,00 zł 

- odsetki od nienależnie pobranych zasiłków stałych -                      0,31 zł 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat  

zasiłków stałych  z pomocy społecznej -           111.984,83 zł 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie do utrzymania  

ośrodka pomocy społecznej -             67.556,00 zł 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji Programu wieloletniego 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” -             52.986,00 zł  

- dochody z tytułu zwrotu kwot wypłaconych świadczeń pieniężnych 

 za wykonane prace społecznie użyteczne -               5.079,60 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -           251.927,95 zł. tj. 97,50 % 

 

Dział 854  - Edukacyjna opieka wychowawcza 

Plan ogółem                                                                           -             36.336,00 zł. 

w tym wpływy: 

- dotacja celowa z przeznaczeniem na pokrycie kosztów udzielania  

edukacyjnej pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

obejmującej stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów najuboższych,  

udzielane w formie przedmiotowej. -             36.336,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -             36.336,00 zł. tj.100,0% 

 

Dział   855  -  Rodzina 

Plan po zmianach ogółem                                                     -            29.723,00 zł. 

w tym wpływy: 

-wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu  

alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej                            -             21.342,89 zł 

- wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych  

wraz z odsetkami                                                                  -                       0,00 zł  

- wpływy z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  

wraz z odsetkami                                                                  -                1.574,07 zł  

- dotacja na zatrudnienie asystenta rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny i 

koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019 -                8.749,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -              31.665,96 zł. tj.106,54 % 

 

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Plan ogółem                                                                           -           427.521,00 zł. 

w tym wpływy: 

- dzierżawa przydomowych oczyszczalni ścieków -               6.001,88 zł 

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi -           329.145,56 zł 

- koszty upomnienia           -               1.934,50 zł 

-  wpływy z różnych opłat                                                   -                  300,27 zł 

- odsetki od nieterminowej wpłaty -                  378,34 zł 

- wpływy za energię elektryczną  -                  606,18 zł 

- dotacja  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Wodnej  w Warszawie na dofinansowanie zadania pn.: "Usuwanie i 

 unieszkodliwianie azbestu" -               9.585,00 zł 

-dofinansowanie do realizacji zadania pn.: "Tworzenie i rewitalizacja zieleni na terenie 

Gminy Czerwonka w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 

MAZOWSZE 2019"  -              13.000,00 zł 
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- dofinansowanie do realizacji zadania pn.: "Modernizacja oświetlenia drogowego w 

miejscowości Ciemniewo"  w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2019” -               8.979,00 zł 

- zaliczki od mieszkańców gminy na poczet wkładu własnego na udział  

w projekcie pn.: „Ograniczenie niskiej emisji, wymiana urządzeń grzewczych  

na terenie gminy Czerwonka” -             32.897,53 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -           402.828,26 zł. tj.94,22 % 

 

Dział 921  - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Plan ogółem                                                                          -          132.611,00 zł. 

w tym wpływy: -                     0,00 zł 

dofinansowanie do realizacji zadania pn.: "„Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Cieciórki Szlacheckie”  w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2019” -            10.000,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -            10.000,00 zł. tj. 7,54 % 

 

Dział  926  -  Kultura fizyczna 

Plan ogółem                                                                           -           101.500,00 zł.    

- dotacja ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu  

rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 

Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Edycja 2018 na realizację zadania 

 pn.: "Urządzenie miejsc rekreacyjno-integracyjnych w miejscowości Janopole  

oraz Budzyno Walędzięta" -             91.500,00 zł 

- dofinansowanie do realizacji zadania pn.: "Urządzenie miejsca rekreacyjno integracyjnego 

w miejscowości Mariampole”  w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2019” -               9.997,50 zł 

Wykonanie ogółem:                                                              -           101.497,50 zł tj. 100,00 % 

 

 

 

Wykonanie dochodów budżetowych wg działów, rozdziałów 

i paragrafów przedstawia tabela nr 1 niniejszego sprawozdania   

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
 
Wykonanie 

    % 
 
Realiz
. 010   Rolnictwo i łowiectwo 5 311,00 5 163,56 97,22 

 01095  Pozostała działalność 5 311,00 5 163,56   97,22 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 311,00 5 163,56 
  

97,22 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
302 500,00 260 308,50 86,05 

 40002  Dostarczanie wody 302 500,00 260 308,50   86,05 

  0830 Wpływy z usług 300 000,00 260 067,71 
 

  86,69 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00 240,79 9,63 
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600   Transport i łączność 155 010,00 155 010,00 100,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 010,00 150 010,00 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 55 010,00 55 010,00 100,00 

  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

95 000,00 95 000,00 

 
 
 

100,00 

 60095  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 100,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

5 000,00 5 000,00 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 60 416,44 46 553,73 77,05 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 416,44 46 553,73 77,05 

  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
316,44 316,44 

 
100,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

52 000,00 

 
 
 

38 453,73 

 
 
 

73,95 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 
 

0,68 
 

0,68 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

8 000,00 

 
 
 

7 782,88 

 
 
 

97,29 

750   Administracja publiczna 3 718,00 3 536,71 95,12 

 75011  Urzędy wojewódzkie 118,00 0,00 0,00 

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

118,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
100,00 36,71 36,71 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 36,71 36,71 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 500,00 3 500,00 100,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
3 500,00 3 500,00 100,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
47 307,00 46 237,00 97,74 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 47 307,00 46 237,00 97,74 



104 
 

 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

22 887,00 21 817,00 

 
 
 
 

95,32 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

24 420,00 24 420,00 

 
 
 

100,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

4 067 237,00 4 065 783,99 99,96 

 75601  
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
1 500,00 1 740,00 116,00 

  0350 

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 

1 500,00 1 740,00 

 
 

116,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

2 165 830,00 2 137 885,00 98,71 

 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 100 000,00 2 074 773,00 
 

98,80 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 530,00 551,00 
 

103,96 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 65 000,00 62 561,00 
 

96,25 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
300,00 0,00 

 
0,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

521 794,00 544 826,41 104,41 

 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 107 615,00 121 556,69 
 

112,96 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 196 000,00 205 265,95 
 

104,73 

 0330 Wpływy z podatku leśnego 70 000,00 68 332,50 
 

97,62 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 76 000,00 68 144,20 
 

89,66 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 179,00 
 

20 092,00 
 

197,39 

 0430 Wpływy z opłaty targowej 500,00 
 

324,00 
 

64,80 

 0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
56 500,00 

 
58 443,00 

 
103,44 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 
3 000,00 

 
 

2 041,60 

 
 

68,05 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
2 000,00 

 
626,47 

 
31,32 



105 
 

 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

107 010,00 98 660,99 92,20 

 

 
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 9 343,20 62,29 

 

 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 20 000,00 25 663,40 
 
128,32 

 

 

0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych 
22 000,00 18 964,74 

 
86,20 

 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

50 000,00 44 677,28 

 
 

89,35 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
10,00 12,37 

 
123,70 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
1 271 103,00 1 282 671,59 

 
100,91 

 

 

0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
1 270 603,00 1 282 601,00 

 
100,94 

 0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych 
500,00 70,59 

 
14,12 

758   Różne rozliczenia 2 819 395,00 2 819 110,89 99,99 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
1 432 094,00 1 432 094,00 100,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 432 094,00 1 432 094,00 100,00 

 75807  
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla 

gmin 
1 264 781,00 1 264 781,00 100,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 264 781,00 1 264 781,00 100,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 000,00 4 715,89 94,32 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 4 715,89 
94,32 

 

 75831  
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 

gmin 
117 520,00 117 520,00 100,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 117 520,00 117 520,00 100,00 

801   Oświata i wychowanie 457 372,68 422 050,68 92,28 

 80101  Szkoły podstawowe 222 276,68 222 297,68 100,00 

 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 430,00 451,00 104,88 

 6257 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

221 846,68 221 846,68 

 
 
 
 

100,00 

 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
96 096,00 68 947,10 71,75 

 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

48 400,00 24 051,10 

 
 

49,69 
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 0830 Wpływy z usług 2 800,00 0,00 
 

0,00 
 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

44 896,00 44 896,00 

 
 

100,00 

 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 44 000,00 35 805,90 
 

81,37 

 

  0830 Wpływy z usług 44 000,00 35 805,90 
 

81,37 
 
 

 

 80195  Pozostała działalność 95 000,00 95 000,00 100,00  

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

95 000,00 95 000,00 100,00 

 

852   Pomoc społeczna 258 376,00 251 927,95 97,50 
 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

8 053,00 8 051,53 99,98 

 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

8 053,00 8 051,53 

 
 
 

99,98 

 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

4 000,00 4 000,00 100,00 

 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

4 000,00 4 000,00 100,00 

 

 85216  Zasiłki stałe 112 289,00 111 985,14 99,73 
 

 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2,00 0,31 
 

15,50 
 

 2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

111 987,00 111 984,83 

 
 
 

100,00 

 

 2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

300,00 0,00 

 
 
 

0,00 

 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 67 556,00 67 556,00 100,00 
 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

67 556,00 67 556,00 100,00 

 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
2 800,00 2 269,68 81,06 
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  0830 Wpływy z usług 2 800,00 2 269,68 
 

81,06 
 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 52 986,00 52 986,00 100,00 
 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

52 986,00 52 986,00 100,00 

 

 85295  Pozostała działalność 10 692,00 5 079,60 47,51 
 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 692,00 5 079,60 
 

47,51 
 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 36 336,00 36 336,00 100,00 
 

 85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
36 336,00 36 336,00 100,00 

 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

36 336,00 36 336,00 100,00 

 

855   Rodzina 29 723,00 31 665,96 106,54 
 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 030,00 0,00 0,00 
 

 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30,00 0,00 0,00  

 2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

18 715,00 22 916,96 122,45 

 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 115,00 98,03 85,24 
 

 2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

15 600,00 21 342,89 

 
 
136,81 

 2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 

o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3 000,00 1 476,04 

 
 
 

49,20 

 85504  Wspieranie rodziny 8 978,00 8 749,00 97,45 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

8 978,00 8 749,00 

 
 

97,45 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

427 521,00 402 828,26 94,22 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 760,00 6 001,88 68,51 
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  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

8 760,00 6 001,88 

 
 
 

68,51 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 379 176,00 329 145,56 86,81 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

379 176,00 329 145,56 

 
 

86,81 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 13 000,00 13 000,00 100,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

13 000,00 13 000,00 

 
 

100,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 
 

32 897,53 
0,00 

  6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

 32 897,53 

 
 

0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 9 500,00 9 585,18 100,90 

 

 

0830 Wpływy z usług 500,00 
 

606,18 
 

121,24 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

9 000,00 

 
 

8 979,00 

 
 

 
99,77 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

2 500,00 300,27 
 

12,01 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 300,27 
 

12,01 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
14 585,00 11 897,84 81,58 

 

 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 
3 000,00 1 934,50 

 
64,48 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
2 000,00 378,34 

 
18,92 

 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

9 585,00 9 585,00 

 
 
100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 132 611,00 10 000,00 7,54 

 92195  Pozostała działalność 132 611,00 10 000,00 7,54 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

10 000,00 10 000,00 

 
 
100,00 
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 6258 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

122 611,00 0,00 

 
 
 
 

0,00 

926   Kultura fizyczna 101 500,00 101 497,50 100,00 

 92695  Pozostała działalność 101 500,00 101 497,50 100,00 

 

 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

91 500,00 91 500,00 

 
 
100,00 

 6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

10 000,00 9 997,50 

 
 
 

99,97 

Razem: 8 904 334,12 8 658 010,73 97,23 

 

 

  Zobowiązania pieniężne wsi 

 

W roku 2019 dokonano wymiaru zobowiązań pieniężnych łącznie na 1.735 pozycji 

wymiarowych  /gospodarstwa indywidualne / na ogólną kwotę 402.829,00 zł. 

 

 Wykonanie zobowiązań pieniężnych przedstawia się następująco: 
Rodzaj  

Podatku 

Zaległości 

początkowe 

Nadpłaty 

początkowe 

Przypis 

2019 

Odpis  

2019 

Wpłaty 

2019 

Saldo Zaległości 

na  

31.12. 2019 

Nadpłaty 

na 

31.12.2019 

Nieruch. 4.691,15 834,42 120.333,00 397,00 121.556,69 2.236,04 3.228,90 992,86 

Rolny 27.740,78 2.434,74 212.496,00 7.732,00 205.265,95 24.804,09 27.740,58 2.936,49 

Leśny    11.519,10 1.185,05 70.000,00 1.828,00 68.332,50 10.173,55 11.396,00 1.222,45 

Ogółem  43.951,03 4.454,21 402.829,00 9.957,00 395.155,14 37.213,68 42.365,48 5.151,80 

 

Odpisy wymiaru w roku 2019 wynoszą łącznie 9.957,00 zł. 

W celu poprawy realizacji zobowiązania pieniężnego wysłano 271 szt. upomnień. W wyniku 

wysłanych upomnień część rolników wpłaciła należne zobowiązania pieniężne. 

Na podatników uchylających się od wpłaty należnych zobowiązań pieniężnych wysłano tytuły 

wykonawcze do Urzędu Skarbowego w Makowie Maz. w  ilości 30 szt. na kwotę 11.639,20 zł 

celem przymusowego ściągnięcia zaległych kwot. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków przez Radę Gminy wyniosły 86.455,76 zł. 

Skutki udzielonych ulg i zwolnień na podstawie uchwały Rady Gminy w Czerwonce w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień z tego 

podatku wynoszą 16.082,35 zł. 

  

Podatek od środków transportowych:  

 

W roku 2019 roku przypis podatku od środków transportowych wyniósł 74.621,00 zł (25 

pozycji wymiarowych), odpisy kwota 5.507,00 zł. 

W celu poprawy realizacji zobowiązania pieniężnego wysłano 2 upomnienia. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków przez Radę Gminy wyniosły 12.910,25 zł. 
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Realizacja podatku od środków transportowych przedstawia się następująco: 

 
Rodzaj  

należności  

Zaległości 

początkowe 

Nadpłaty 

początkowe 

Przypis 

2019 

Odpis  

2019 

Wpłaty 

2019 

Saldo Zaległości 

na  

31.12.2019 

Nadpłaty 

na 

31.12.20

19 

Podatek od 

śr.transport. 

156,50 1.432,80 74.621,00  5.507,00 68.144,20 306,50 155,50 462,00 

 

Podatki osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych: 

 

W roku 2019 roku dokonano wymiaru na 19 pozycji wymiarowych na łączną kwotę  

2.137.899,00 zł. 

 
Rodzaj  

Podatku 

Zaległości 

początkowe 

Nadpłaty 

początkowe 

Przypis 

2019 

Odpis  

2019 

Wpłaty 

2019 

Saldo Zaległości 

na  

31.12.2019 

Nadpłaty 

na 

31.12.2019 

Pod.od 

nieruch. 

0,00 2,00 2.074.775,00 0,00 2.074.773,00 0,00 0,00 0,00 

Pod.rolny      0,00 0,00       551,00 0,00 551,00 0,00 0,00 0,00 

Pod.leśny  0,00 12,00 62.573,00 0,00 62.561,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem  0,00 14,00 2.137.899,00 0,00 2.137.885,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków przez Radę Gminy wyniosły 13.909,59 zł. 

Skutki udzielonych ulg i zwolnień na podstawie uchwały Rady Gminy w Czerwonce w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia 

zwolnień z tego podatku wynoszą 4.598,51 zł. 

 

 

III.   Wydatki z zakresu zadań własnych budżetu gminy. 

 

Plan wydatków z zakresu zadań własnych budżetu gminy po zmianach wynosi 9.284.334,12 

zł. wykonanie – 7.833.813,91 zł. tj. 84,38 % planowanych wydatków budżetowych. 

w tym :                                         Plan                      Wykonanie              % realizacji                                                                                                               

- wydatki bieżące                    7.599.186,02            6.638.520,55                 87,36                                                                                          

- wydatki majątkowe              1.685.148,10            1.195.293,36                 70,93 

 

 

Wydatki budżetowe w rozbiciu na działy, rozdziały oraz źródła ich finansowania 

przedstawiają się następująco: 

 

Dział   010   -  Rolnictwo i łowiectwo 

Plan po zmianach ogółem                                                      -    493.314,20 zł. 

Wykonanie ogółem                                                                -    359.978,97 zł tj.72,97 % 

w tym:   

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

Plan ogółem                                                                  -    487.314,20 zł. 

w tym wydatki: 

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

/ zakup środków czystości i herbaty dla pracowników,  

ekwiwalent za używanie odzieży roboczej / -            937,79 zł 
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-  wynagrodzenie osobowe pracowników                            -       72.395,03 zł. 

-  dodatkowe wynagrodzenie roczne                                     -         5.091,77 zł. 

-  wydatki rzeczowe tj.:            

   /zakup materiałów ,delegacje, ryczałty dla obsługi wodociągów, 

 okresowe badania lekarskie pracowników, opłaty za dozór techniczny,  

korzystanie z wód, ubezpieczenie hydroforni, zakup energii,  

bieżące remonty/   -   163.040,23 zł 

-  pochodne od wynagrodzeń                                                 -      14.953,68 zł. 

-  zakł. fund. świadcz. socjalnych                                          -        2.701,31 zł. 

- wydatki inwestycyjne -      75.343,25 zł 

- wydatki na zakupy inwestycyjne -      21.457,86 zł  

Wykonanie ogółem                                                                -    355.920,92 zł. tj. 73,04 % 

                         

Izby Rolnicze      

Plan ogółem                                                                      -        6.000,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych                              -        4.058,05 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -        4.058,05 zł. tj. 67,63 % 

                                                                                                                                                  

Dział  600  - Transport i łączność 

 

Plan ogółem                                                                      -     565.800,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                           -     495.950,39 zł. tj. 87,65 % 

w tym:  

 

Drogi publiczne gminne                                                                   

Plan ogółem                                                                      -      543.800,00 zł. 

w tym wydatki :   

-  wydatki bieżące tj.:  -      124.840,76 zł. 

/bieżące remonty dróg gminnych, pospółka drogowa, odśnieżanie  

dróg gminnych/     

- wydatki inwestycyjne -      359.872,13 zł   

Wykonanie ogółem                                                           -      484.712,89 zł. tj. 89,13 % 

 

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                                          -         22.000,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wydatki inwestycyjne -         11.237,50 zł 

Wykonanie ogółem                                                           -         11.237,50 zł. tj. 51,08 % 

 

Dział  700  -  Gospodarka mieszkaniowa 

 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

 Plan po zmianach ogółem                                                 -     161.346,81 zł.  

w tym wydatki :   

- wydatki rzeczowe tj.: 

 / zakup oleju do ogrzewania pomieszczeń  w budynku GOZ 

( lokale mieszkalne i wynajmowane na gabinety) 

 zakup energii, ubezpieczenie budynków, opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej placu zabaw w Lipnikach, przegląd roczny 
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placu zabaw w Dąbrówce i Ulaskach i Lipnikach, wywóz nieczystości płynnych 

z budynku GOZ, monitorowanie obiektu Budzyno, Utwardzenie placu  

przy świetlicy w Budzynie, montaż zasuwy na przyłączu wodociągowym oraz przesunięcie 

studni wodomierzowej przy świetlicy w Krzyżewo Markach, przegląd i konserwacja 

kotłów c.o./ -      69.196,57 zł   

- wydatki inwestycyjne  -      31.965,77 zł 

Wykonanie ogółem                                                            -    101.162,34 zł. tj. 62,70 % 

 

Dział 710  -  Działalność  usługowa 

Plan ogółem                                                                      -     10.400,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                     -       7.168,53 zł. tj. 68,93 % 

w tym: 

Cmentarze 

Plan po zmianach ogółem                                                 -           400,00 zł.  

w tym wydatki: 

- zakup kwiatów i zniczy na mogiłę osób pomordowanych w  

m. Wąski Las i cmentarzu parafialnym                                -            240,92 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -            240,92 zł. tj. 60,23 % 

 

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                                         -      10.000,00 zł. 

w  tym wydatki : 

- koszty utrzymania Biuletynu Informacji Publicznej BIP, utrzymanie domen oraz  

ogłoszenia w prasie lokalnej -         3.877,21 zł  

- wykonanie tablic ogłoszeniowych -         2.164,80 zł 

- wykonanie tablic informacyjnych -            885,60 zł 

- wykonanie operatów szacunkowych dla potrzeb naliczenia  

opłaty planistycznej -                0,00 zł  

Wykonanie ogółem                                                            -         6.927,61 zł. tj. 69,28 % 

 

Dział   720 – Informatyka 

 

Pozostała działalność 

Plan po zmianach ogółem                                                 -        26.400,00 zł.  

W tym wydatki: 

- Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych          -         24.000,00 zł 

- zakup materiałów -               265,00 zł 

/Wydatki związane z zapewnieniem trwałości efektów projektu „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu 

cyfrowemu w gminie Czerwonka”  zgodnie z § 7 ust.1 umowy o dofinansowanie: 

POIG.08.03.00-14-125/11 z dnia 01.10.2012 roku/ 

Wykonanie ogółem                                                            -        24.265,00 zł. tj. 91,91 % 

 

Dział   750  Administracja publiczna 

 

Plan ogółem                                                                           -  1.824.054,10 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -  1.671.729,49 zł. tj. 91,65 % 

w tym: 

Rady Gmin 

Plan ogółem                                                                -     106.500,00 zł.  
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w tym wydatki: 

-diety dla członków rady gminy, komisji, 

   ryczałt przewodniczącego rady, -       68.680,00  zł. 

-wydatki rzeczowe tj.: wydatki socjalne na okoliczność 

 posiedzeń  rady, materiały biurowe/                             -          3.064,52 zł 

- zapłata abonamentu za system do elektronicznego głosowania i  

abonamentu za system do transmisji on-line  -        10.710,49 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -        82.455,01 zł. tj.77,42 % 

 

Urzędy Gmin 

Plan ogółem                                                                           -  1.622.654,10 zł 

w tym wydatki: 

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

/ zakup środków czystości i herbaty dla pracowników, 

ekwiwalent za używanie odzieży roboczej/ -        7.328,39 zł 

- wydatki wynikające z umów o staż -           600,00 zł 

- wynagrodzenia osobowe pracowników                             -    875.706,32 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                                            -      61.167,50 zł. 

- pochodne wynagrodz. osobowych                                      -    174.336,01 zł. 

-  wynagrodz. agenc. prowizyjne dla sołtysów             -        9.283,99 zł.  

- wynagrodzenia z tytułu umowy – zlecenie -        1.670,00 zł 

- wydatki rzeczowe tj.                                                               

/ delegacje, ryczałty, zakup opału, energii, materiałów kancelaryjnych, 

zakup druków, środki czystości, zakup wyposażenia , opłaty komornicze, 

usługi pocztowe, telefoniczne i internetowe, zakup i przedłużenie licencji 

na programy komputerowe, okresowe badania lekarskie pracowników,                                                                                                                                                                                                                                           

ubezpieczenie budynku, zakup krzeseł, zakup i montaż klimatyzatora 

montaż witryny bankowej, zakup komputera i drukarki/ -    228.422,46 zł 

- wynagrodzenie za obsługę prawną -      66.420,00 zł 

- realizacja umowy w zakresie danych osobowych              -      10.332,00 zł 

- wydatki remontowe                                                             -        3.060,50 zł 

-zakładowy fund. świadcz. socjalnych                                 -      25.728,37 zł 

- szkolenia pracowników -      11.966,94 zł 

- wydatki inwestycyjne -      29.520,00 zł 

-Wykonanie ogółem                                         - 1.505.542,48 zł. tj. 92,78 % 

 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Plan ogółem                                                                           -      63.800,00 zł. 

w tym wydatki: 

- zakup usług i materiałów związanych z promocją gminy, 

 organizacja Festynu Gminnego  -      62.672,00 zł 

-Wykonanie ogółem                                         -      62.672,00 zł. tj. 98,23 % 

 

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                        -      31.100,00 zł. 

w tym wydatki : 

- składki na związek gmin ziemi makowskiej                      -        1.320,00 zł. 

- składki członkowski z tytułu przynależności do  

LGD „Zielony Szlak Niziny Mazowieckiej” -         2.640,00 zł 

- diety dla sołtysów obecnych na sesjach RG -       17.100,00 zł 
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Wykonanie ogółem                                                                -       21.060,00 zł. tj. 67,72 %  

 

Dział  754   -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  

                        przeciwpożarowa 

Plan ogółem                                                                          -    423.884,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -    128.372,94 zł. tj.30,28 % 

w tym: 

 

Komendy wojewódzkie Policji 

Plan ogółem       -      17.500,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wpłata na Fundusz Wsparcia Policji -      17.000,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -      17.000,00 zł. tj.97,14 % 

 

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej  

Plan ogółem       -      15.000,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wpłata na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej -        15.000,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -        15.000,00 zł. tj.100,0 % 

 

Ochotnicze straże pożarne 

Plan po zmianach ogółem                                                     -     391.384,00 zł. 

w tym wydatki: 

- dotacja dla OSP Czerwonka i Dąbrówka -         3.698,00 zł 

- wynagrodzenia z tyt. umów-zleceń                          -       18.720,00 zł. 

- pochodne od umów zleceń                                  -         2.934,36 zł 

- wydatki rzeczowe tj.:  

/zakup paliwa oraz bieżące utrzymanie samoch. strażackich,  

  ubezpiecz. samoch. i strażaków, ekwiwalenty 

za udział w akcjach ratowniczych, badania lekarskie 

członków OSP, przeglądy sprzętu, abonament Centrum alarmowe SMS, 

zakup zestawu kominiarskiego i art. malarskich/ -       22.328,58 zł. 

- wydatki inwestycyjne -       48.692,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -       96.372,94 zł. tj. 24,62 %  

 

Dział  757  -  Obsługa długu publicznego 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego 

 

 Plan ogółem                                                                          -      35.000,00 zł. 

w tym wydatki: 

- odsetki od kredytów i pożyczek -       34.656,53 zł  

Wykonanie ogółem                                                                -       34.656,53 zł  tj. 99,02 % 

 

Dział  758  -  Różne rozliczenia  

 

Plan ogółem po zmianach                                                      -         61.840,00 zł.  

Wykonanie ogółem                                                               -              157,60 zł tj. 0,25 % 
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Różne rozliczenia finansowe 

Plan ogółem                                                                        -           1.840,00 zł. 

w tym wydatki : 

- wydatki rzeczowe tj.: 

 / prowizje bankowe/                                                             -              157,60 zł. 

Wykonanie ogółem                                                              -              157,60 zł. tj. 8,57 %     

 

 

Rezerwy ogólne i celowe 

Plan ogółem       -         60.000,00 zł. 

Wydatków w okresie sprawozdawczym nie było. 

  

Dział   801  Oświata i wychowanie 

 

Plan ogółem                                                                          -    3.384.931,10 zł. 

Wykonanie ogółem   -    2.965.862,76 zł. tj. 87,62 % 

w tym: 

Szkoły podstawowe 

Plan ogółem                                                      -    1.682.102,38 zł. 

w tym wydatki: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników                       -    1.007.854,85 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                         -         67.576,01 zł.      

- pochodne wynagrodz. osobowych                           -       205.873,96 zł. 

- dodatki wiejskie dla nauczycieli    -         57.529,27 zł 

- wydatki rzeczowe tj. : 

/delegacje, druki, energia, zakup oleju opałowego, ubezpiecz. budynków szkolnych 

 i sprzętu elektronicznego, usługi telekomunikacyjne i przesyłki pocztowe, 

zakup pomocy naukowych, nawozów, środki czystości,  mat. biurowe, art. malarskie,  

książki, przewóz uczniów na zawody sportowe i konkursy, przegląd i konserwacja kotła 

olejowego, notebooki, kuchnia gazowa 4 palnikowa, patelnia uchylna elektryczna, lodówka, 

lampy metalohalogenkowe, drukarka, niszczarka, głośniki komputerowe, blaty ławek, 

realizacja umowy o współpracy w zakresie ochrony danych osobowych, odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych,  abonament monitorowania i interwencji, 

abonament radiowo-telewizyjny, okresowa kontrola stanu techn. obiektu, przegląd placu 

zabaw, przegląd instalacji gazowej, montaż zabezpieczenia przedlicznikowego w szafce 

pomiarowej, naprawa instalacji oświetlenia zewnętrznego, wiertarka, rolety, drzwi  

zewnętrzne z montażem, badanie urządzenia do przemieszczania osób niepełnosprawnych, 

konserwacja urządzenie dla osób niepełnosprawnych, wymiana kamery CCTV, usługi 

stolarskie, wykonanie odnowienia elewacji ściany  

od strony głównego wejścia w szkole/  -      135.724,42 zł    

- zakup mydła, herbaty i wody dla pracowników, świadczenie pieniężne w ramach pomocy 

zdrowotnej wypłacone nauczycielom -          4.940,63 zł 

- wypłata ekwiwalentu pracownikom za używanie własnej odzieży 

   roboczej i obuwia ochronnego -          1.015,50 zł  

- zakł. fundusz św. socjalnych                            -        41.149,20 zł. 

Wykonanie ogółem                                                             -   1.521.663,84 zł. tj. 90,46 % 
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Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych        

Plan ogółem                                                                         -      470.532,95 zł. 

w tym wydatki : 

 - wynagrodzenia osobowe pracowników (wydatki w kwocie  

44.896,00 zł  sfinansowane ze środków budżetu państwa)     -      238.492,56 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                                           -        18.086,58 zł. 

- dodatki wiejskie dla nauczycieli -        11.615,26 zł 

- wydatki rzeczowe tj.: 

/środki czystości, zakup środków żywności, olej opałowy,  

materiały biurowe, gry edukacyjne/      -       29.680,17 zł                                                                              

- pochodne wynagrodz. osobowych                                      -       46.777,70 zł 

- zakup mydła i herbaty dla pracowników, świadczenie pieniężne w ramach  

pomocy zdrowotnej wypłacone nauczycielom -         1.337,48 zł 

- wypłata ekwiwalentu pracownikom za używanie własnej odzieży 

   roboczej i obuwia ochronnego -            210,00 zł  

- zakł. fundusz św. socjalnych                                              -       12.708,34 zł 

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów pobierających 

naukę w oddz. przedszkolnych Miasto Maków Maz -       14.006,70 zł 

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów pobierających 

naukę w oddz. przedszkolnych Gmina Karniewo -        8.155,44 zł 

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów pobierających 

naukę w oddz. przedszkolnych Gmina Płoniawy -        2.450,48 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -    383.520,71 zł tj. 81,51 % 

 

Przedszkola 

Plan ogółem                                                                          -     145.000,00 zł. 

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów pobierających 

naukę w publicznych i niepublicznych przedszkolach Miasto Maków M-127.490,81 zł 

- zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za uczniów pobierających 

naukę w publicznych i niepublicznych przedszkolach Gmina Sypniewo-   6.423,76 zł 

Wykonanie  -     133.914,57 zł tj. 92,35 % 

 

Gimnazja 

Plan po zmianach ogółem                                                     -   203.637,30 zł. 

w tym wydatki : 

- wynagrodzenia osobowe pracowników                              -     79.401,98 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                                            -     27.536,57 zł.      

- pochodne wynagrodz. osobowych                                      -     21.412,15 zł 

- dodatki wiejskie dla nauczycieli    -       4.761,78 zł 

- wydatki rzeczowe tj. : 

/ zakup oleju opałowego,  materiałów biurowych, energii, delegacje, przesyłki 

 pocztowe, przewóz uczniów na wycieczkę, zawody sportowe i konkursy, odbiór 

 i zagospodarowanie odpadów komunalnych,  ubezp. sprzętu i budynku, rozmowy 

 telefon., usługi internetowe, abonament monitorowania i interwencji, przegląd  

 roczny obiektu budowlanego,  pomiary szczelności instalacji gazowej, pomiary 

 instalacji elektrycznej, okresowe badania lekarskie, szkolenia pracowników, wywóz        

nieczystości płynnych, zakup taboretów gazowych,  wykonanie odnowienia elewacji 

 ściany od strony głównego wejścia do budynku szkoły/  -   59.471,29 zł       

- zakup mydła, herbaty i wody dla pracowników -        697,53 zł 

- pomoce dydaktyczne -        664,00 zł  
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- zakł. fundusz św. socjalnych                                              -     9.692,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               - 203.637,30 zł. tj.100,00 % 

 

Dowożenie uczniów szkół 

Plan po zmianach                                            - 144.790,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wydatki rzeczowe tj. 

/dowożenie dzieci do szkół, zakup biletów miesięcznych/ -  125.540,16 zł. 

Wykonanie ogółem                                              -  125.540,16 zł . tj.86,70 % 

 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Plan ogółem                      -   11.055,00 zł. 

- wydatki rzeczowe tj.:  

/szkolenia nauczycieli, delegacje/   -     8.490,54 zł 

Wykonanie ogółem                                                             -     8.490,54 zł. tj.76,80 % 

 

Stołówki szkolne i przedszkolne 

Plan ogółem                                                - 161.550,90 zł. 

w tym wydatki: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników           -   70.175,16 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne            -     4.741,86 zł.      

- wydatki rzeczowe tj. : 

/ środki czystości, gaz w butli, zakup środków żywności, materiały  hydrauliczne,  

artykuły gosp. domowego, chłodziarko-zamrażarka/     -    39.614,00 zł      

- pochodne wynagrodz. osobowych          -    14.244,90 zł. 

- zakup mydła i herbaty dla pracowników -         402,55 zł 

- wypłata ekwiwalentu pracownikom za używanie własnej odzieży 

   roboczej i obuwia ochronnego -         120,00 zł  

- zakł. fundusz św. socjalnych                                              -      3.740,29 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -  133.038,76 zł. tj.82,35 % 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Plan ogółem                                                     - 123.982,49 zł. 

w tym wydatki: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników           -   98.974,78 zł. 

- pochodne wynagrodz. osobowych          -   19.757,95 zł. 

- świadczenie pieniężne w ramach pomocy zdrowotnej 

  wypłacone nauczycielom -          96,00 zł 

- pomoce dydaktyczne -        200,00 zł 

- dodatki wiejskie dla nauczycieli   -     1.964,41 zł 

- zakł. fundusz św. socjalnych                                              -     2.989,35 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               - 123.982,49 zł. tj. 100,00 % 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 
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Plan ogółem                                                                          -   18.923,64 zł. 

w tym wydatki: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników           -   15.739,48 zł. 

- pochodne wynagrodz. osobowych          -     3.084,16 zł. 

- pomoce dydaktyczne  -        100,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -   18.923,64 zł. tj.100,00 % 

 

Pozostała działalność 

  Plan ogółem                                                                   -    423.356,44 zł. 

W tym wydatki: 

 - zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

 dla nauczycieli  emerytów i rencistów      -      19.377,34 zł 

- wydatki inwestycyjne -    293.773,41 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -    313.150,75 zł tj. 73,97 % 

 

Dział  851  -  Ochrona zdrowia 

 

Plan ogółem po zmianach                                                      -         22.619,00 zł.  

Wykonanie ogółem                                                               -         20.401,99 zł. tj.90,20 % 

w tym: 

 

Zwalczanie narkomanii      

Plan ogółem    -          2.000,00 zł. 

- zakup materiałów o tematyce przeciwdziałania 

 Narkomanii -          1.976,55 zł 

Wykonanie ogółem                                                             -          1.976,55 zł  tj.98,83% 

  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
Plan ogółem                                                                      -         20.619,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wynagrodz. osobowe pracowników                                    -           5.760,00 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                                            -              490,00 zł. 

- pochodne wynagrodzeń osobowych                                   -           1.221,87 zł.                                  

- wydatki rzeczowe tj.: 

  / wynagr.za udzial w posiedz.  komisji a/a, delegacje, 

zakup materiałów, zapłata kosztów sądowych, wynajem busa, 

 zapewnienie atrakcji dla dzieci w Dniu Dziecka, przeprowadzenie  

warsztatów profilaktycznych, spektakl teatralny, zakup materiałów  

o tematyce przeciwdziałania alkoholizmowi, szkolenie/ -        10.953,57 zł                                               

Wykonanie ogółem                                                            -        18.425,44 zł. tj.89,36 % 

 

Dział  852 -  Pomoc społeczna 

 

Plan ogółem                                                                          -      593.086,96 zł. 

Wykonanie ogółem        -      561.423,19 zł. tj.94,66 % 

w tym: 

Domy pomocy społecznej 

Plan po zmianach ogółem                                                     -      54.047,00 zł. 

W tym wydatki: 

-zapłata za pobyt w Domu Pomocy Społecznej -      54.046,96 zł 
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  Wykonanie ogółem                                                       -      54.046,96 zł tj.100,00  % 

 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

Plan ogółem                                                                           -       8.053,00 zł. 

w tym wydatki: 

- składki na ubezpiecz. zdrowotne (sfinansowane ze środków  

budżetu państwa)                      -       8.051,53 zł 

Wykonanie ogółem                                                          -       8.051,53 zł  tj.99,98 % 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  na ubezpieczenia  emerytalne i 

rentowe 

Plan po zmianach ogółem                                              -        6.500,00 zł. 

W tym wydatki: 

-zasiłki dla osób potrzebujących pomocy 

   materialnej                                                                             -        1.822,15 zł. 

- zasiłki okresowe (wydatki w kwocie 4.000,00 zł  

  sfinansowane ze środków budżetu państwa) -        4.178,32 zł 

  Wykonanie ogółem                                                                 -        6.000,47 zł. tj.92,31 % 

 

Dodatki  mieszkaniowe 

Plan ogółem                                                                       -            5.000,00 zł. 

w tym wydatki : 

dodatki mieszkaniowe dla osób o niskich dochodach           -               202,80 zł. 

Wykonanie ogółem                                                                   -               202,80 zł. tj.4,06 % 

 

Zasiłki stałe 

Plan ogółem                                                                       -        112.289,00 zł. 

w tym wydatki : 

- zasiłki stałe ( sfinansowane ze środków budżetu państwa) -         111.984,83 zł. 

- zwrot środków z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych  

 w latach ubiegłych wraz z odsetkami -                   0,31 zł 

Wykonanie ogółem                                                                  -        111.985,14 zł.tj.99,73 % 

 

Ośrodki Pomocy Społecznej 

Plan ogółem                                                                          -          297.560,00 zł. 

w tym wydatki: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników (wydatki w kwocie 

 37.350,00 zł sfinansowane ze środków budżetu państwa)  -          185.585,46 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne (wydatki w kwocie 13.456,97 zł 

 sfinansowane ze środków budżetu państwa)                       -           13.456,97 zł. 

- pochodne wynagrodz. osob (wydatki w kwocie 8.049,03 zł 

 sfinansowane ze środków budżetu państwa)                        -           33.720,05 zł. 

  -wydatki rzeczowe tj.: delegacje, ryczałty, materiały kancel., druki, 

środki czystości, opłaty pocztowe,  telef. i internetowe, ubezpiecz. 

 sprzętu, zakup opału i energii  (wydatki w kwocie 7.500,00 zł 

 sfinansowane ze środków budżetu państwa)    -          33.978,76 zł                                                                       

- zakł. fund. św. (wydatki w kwocie 1.200,00 zł 

 sfinansowane ze środków budżetu państwa) -            5.402,62 zł. 
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Wykonanie ogółem                                                                -        272.143,86 zł. tj.91,46  % 

  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Plan ogółem                                                                           -           10.372,16 zł. 

    w tym wydatki : 

-  umowa zlecenie na świadczenie usług sąsiedzkich              -             8.300,37 zł 

-  składki ZUS od umowy-zlecenia -             1.488,26 zł 

Wykonanie ogółem                                                                  -             9.788,63 zł.tj.94,37 % 

 

 

Pomoc w zakresie dożywiania  

Plan ogółem                                                                              -          88.611,00 zł. 

w tym wydatki:   

-   dożywianie dzieci w szkołach (wydatki w kwocie 

 52.986,00 zł sfinansowane ze środków budżetu państwa)     -          87.449,30 zł. 

- dożywianie program osłonowy -            1.161,70 zł 

Wykonanie ogółem                                                                   -          88.611,00 zł. tj.100,00 % 

                                            

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                                           -          10.654,80 zł. 

w tym wydatki:   

- zapłata za rozdysponowanie żywności otrzymanej dla najuboższych  

mieszkańców gminy w ramach programu realizowanego przez 

 Bank Żywności  -             2.000,00 zł 

- zapłata za wykonywanie prac społecznie użytecznych -             8.592,80 zł  

Wykonanie ogółem                                                                -           10.592,80 zł. tj.99,42 % 

 

Dział  854   -  Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Plan ogółem                                                                           -        251.801,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -        248.228,79 zł. tj.98,58 % 

w tym: 

Świetlice szkolne 

Plan ogółem                                                                           -        205.571,80 zł. 

 tym wydatki : 

- wynagrodz. osobowe pracowników                              -        146.936,21 zł. 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                                            -            6.023,55 zł 

-  pochodne wynagrodzeń osobowych                                  -          31.781,27 zł. 

- dodatki wiejskie nauczycieli -          10.659,27 zł   

- zakup mydła, herbaty i ręczników dla pracowników -               480,64 zł 

- materiały biurowe, druki szkolne, gry edukacyjne -            1.634,62 zł 

-  zakł. fundusz  św. socjalnych                                             -            4.484,03 zł. 

Wykonanie ogółem                                                                -        201.999,59 zł. tj.98,26 % 

 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Plan ogółem                                                                           -            46.229,20 zł. 

W tym: 

-wydatki na udzielenie edukacyjnej pomocy materialnej dla uczniów  

o charakterze socjalnym obejmującej stypendia i zasiłki szkolne dla  

uczniów najuboższych udzielane w formie przedmiotowej 
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(wydatki w kwocie 36.336,00 sfinansowane ze środków  

budżetu państwa)  -           46.229,20 zł 

Wykonanie ogółem                                                     -           46.229,20 zł tj.100,00 % 

 

Dział  855 -  Rodzina 

 

Plan ogółem                                                                           -           29.461,95 zł. 

Wykonanie ogółem                                                              -           25.047,30 zł. tj.85,02 % 

W tym: 

 

Świadczenie wychowawcze 

   Plan po zmianach ogółem                                                      -            2.030,00 zł 

   - zwrot do budżetu państwa  nienależnie pobranych świadczeń 

   wychowawczych za lata ubiegłe wraz z odsetkami  -                   0,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                          -                   0,00 zł  tj.0,00 % 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

   Plan po zmianach ogółem                                                   -        3.115,00 zł 

   - zwrot do budżetu państwa  nienależnie pobranych świadczeń 

   rodzinnych za lata ubiegłe wraz z odsetkami  -        1.574,07 zł 

Wykonanie ogółem                                                             -        1.574,07 zł  tj.50,53 % 

 

 Wspieranie rodziny 

   Plan po zmianach ogółem                                                    -      24.316,95 zł 

   - częściowa odpłatność za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej  -8.419,78 zł 

   - wynagrodzenia osobowe pracowników (asystent rodziny) -      11.516,00 zł. 

    (wydatki w kwocie 8.749,00 sfinansowane ze środków  

    budżetu państwa) 

  - pochodne wynagrodz. osob -        2.423,77 zł. 

- zakł. fund. św. socjalnych -           673,25 zł. 

- wydatki rzeczowe tj.: 

/środki czystości, materiały, delegacje, szkolenia/ -           440,43 zł  

Wykonanie ogółem                                                           -      23.473,23 zł  tj.96,53 % 

                                

Dział  900  -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Plan ogółem                                                                      -        845.083,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                              -        703.410,86 zł. tj.83,24 % 

w tym: 

 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Plan ogółem                                                                           -           1.000,00 zł. 

- zakup myjki wysokociśnieniowej Karcher K5 -           1.000,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                           -           1.000,00 zł  tj.100,00 % 

 

Gospodarka odpadami 
Plan ogółem                                                                          -         473.818,00 zł. 

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

/ zakup środków czystości i herbaty dla pracowników/ -                140,42 zł 
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- wynagrodzenia osobowe pracowników -           16.264,05 zł 

- dodatkowe wynagrodz. roczne                                            -                 524,64 zł.  

-  pochodne wynagrodzeń osobowych                                  -              3.101,92 zł. 

- zakup druków, przesyłki listowe, aktualizacja systemu komputerowego,  

/koszty wysłanych upomnień dla osób nie regulujących w terminie  

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, aktualizacja 

 programu komputerowego/ -              6.711,46 zł 

- zapłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych - 445.440,00 zł  

- odpisy na zakł.f. św. socjaln. -              1.246,76 zł        

Wykonanie ogółem                                                               -          473.429,25 zł. tj.99,92 %  

 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

Plan ogółem                                                 -           29.755,00 zł.  

- zakup nawozów i innych artykułów do pielęgnacji zieleni-             1.379,11 zł 

- realizacja zadania pn.: "Tworzenie i rewitalizacja zieleni na terenie 

 Gminy Czerwonka w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia  

Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019" /kwota dofinansowania 

ze środków samorządu Wojew. Mazow. 13.000,00/ -            26.000,00 zł  

Wykonanie ogółem                                                               -            27.379,11 zł. tj.92,02 %  

 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Plan ogółem                                                                          -               8.035,00 zł. 

w tym wydatki :  

- wydatki inwestycyjne                                                         -               7.99500 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -               7.995,00 zł. tj.99,50 %  

 

Oświetlenie ulic placów i dróg 

Plan ogółem                                                                       -             278.900,00 zł. 

w tym wydatki :  

- wydatki rzeczowe tj.:  

 /energia, konserwacja oświetlenia drogowego/ -             133.268,61 zł 

- wydatki inwestycyjne -               17.958,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -             151.226,61 zł. tj.54,22 %  

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

Plan ogółem                                                 -          2.000,00 zł. 

w tym wydatki :  

-wykonanie konstrukcji wsporczych pod gniazda bocianie  -          1.890,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -         1.890,00 zł. tj.94,50 %  

  

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  

Plan ogółem                                                                            -           29.470,00 zł. 

w tym wydatki: 

- zakup chwytaków do podnoszenia śmieci  i kłodek            -                  64,95 zł 

- wywóz nieczystości stałych                                                 -             3.156,00 zł 

- unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest              -           20.354,10 zł 

/sfinansowano ze środków WFOŚ i GW w W-wie w kwocie 9.585,00/   

- utylizacja odpadów                                                              -                648,00 zł 
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- analiza próbek wód podziemnych z piezometrów na zamkniętym  

składowisku odpadów w Dąbrówce                                      -             1.052,84 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -           25.275,89 zł. tj.85,77 %  

 

Pozostała działalność 
Plan ogółem                                                                           -           22.105,00 zł. 

w tym wydatki:  

-  wyłapywanie,  przyjęcie i utrzymanie bezdomnych psów w schronisku  oraz 

usługa weterynaryjna za bezdomnego psa -            15.215,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -            15.215,00 zł. tj.68,83 %  

 

Dział 921  - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Plan ogółem                                                                           -        509.809,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                                -        452.835,89 zł. tj.88,82 % 

w tym:    

 

Biblioteki 

Plan ogółem                                                                           -       183.695,00 zł.    

w tym wydatki : 

- dotacje dla instytucji kultury: Biblioteki Publicznej - Centrum  

Kultury w Czerwonce                                          -        170.461,14 zł. 

Wykonanie ogółem                                                               -        170.461,14 zł. tj.92,80 % 

 

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                                          -        326.114,00 zł   

- zakup oleju opałowego i energii  do budynku GOK -         15.126,66 zł 

- abonament monitorowania i  interwencji, konserwacja  

systemów CCTV i antywłamaniowych, usługa kominiarska, 

roczny przegląd stanu techn. budynków, przegląd i konserwacja 

pieca c.o., wywóz nieczystości płynnych -           5.769,77 zł 

- realizacja zadania pn.: "„Wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Cieciórki 

Szlacheckie”  w ramach "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw  

MAZOWSZE 2019” /kwota dofinansowania ze środków samorządu  

Wojew. Mazow. 10.000,00/ -         20.094,88 zł 

- wydatki inwestycyjne -       241.383,44 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -       282.374,75 zł. tj. 86,59 % 

 

 Dział  926  -  Kultura fizyczna 

 

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                                           -           45.503,00 zł.    

w tym wydatki : 

- zakup sprzętu sportowego dla sołectw Budzyno Boki i  

Lipniki -             5.820,34 zł   

- wykonanie map do celów projektowych – strefa aktywności 

Guty Duże                                                                             -              1.000,00 zł  

- zapłata za przesyłki za zakupiony sprzęt                            -                 246,00 zł 

- wydatki inwestycyjne -            26.095,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                               -          33.161,34 zł. tj. 72,88 % 
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Wykonanie  wydatków  budżetowych  wg  działów,  rozdziałów i 

paragrafów  przedstawia   tabela   Nr 2  niniejszego  sprawozdania 

 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
Wykonanie % 

realiz. 

010   Rolnictwo i łowiectwo 493 314,20 359 978,97 72,97 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 487 314,20 355 920,92 73,04 

 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 000,00 937,79 

 
93,78 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 483,20 72 395,03 
99,88 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 092,00 5 091,77 
100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 265,50 13 079,68 
98,60 

 4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

1 901,50 1 874,00 

 
98,55 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 0,00 
0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 332,00 14 476,17 
71,20 

 4260 Zakup energii 82 000,00 64 951,01 
79,21 

 4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 9 647,00 38,59 

 4300 Zakup usług pozostałych 49 636,00 38 829,74 
78,23 

 4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 5 594,45 
74,59 

 4430 Różne opłaty i składki 39 038,69 29 134,86 
74,63 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 701,31 2 701,31 

 
100,00 

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 840,00 0,00 
0,00 

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 364,00 247,00 
67,86 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
160,00 160,00 

 
100,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 75 343,25 
99,14 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
87 000,00 21 457,86 

 
24,66 

 01030  Izby rolnicze 6 000,00 4 058,05 
67,63 
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  2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku 

rolnego 

6 000,00 4 058,05 

 
67,63 

600   Transport i łączność 565 800,00 495 950,39 87,65 

 60016  Drogi publiczne gminne 543 800,00 484 712,89 89,13 

 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 
100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 292,99 
19,53 

 4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 119 995,78 
92,30 

 4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 3 551,99 
9,11 

 4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 

osób fizycznych 
6 500,00 0,00 

 
0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 800,00 359 872,13 
98,38 

 60095  Pozostała działalność 22 000,00 11 237,50 
51,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 11 237,50 
51,08 

700   Gospodarka mieszkaniowa 161 346,81 101 162,34 62,70 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 161 346,81 101 162,34 62,70 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 25 145,16 
53,50 

 4260 Zakup energii 33 044,68 20 823,79 
63,02 

 4270 Zakup usług remontowych 23 600,00 842,80 
3,57 

 4300 Zakup usług pozostałych 20 802,13 20 659,55 
99,31 

 4430 Różne opłaty i składki 2 300,00 1 725,27 
75,01 

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 0,00 
0,00 

 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 0,00 
0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 600,00 31 965,77 
98,05 

710   Działalność usługowa 10 400,00 7 168,53 68,93 

 71035  Cmentarze 400,00 240,92 60,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 240,92 
60,23 

 71095  Pozostała działalność 10 000,00 6 927,61 69,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 6 927,61 69,28 

720   Informatyka 26 400,00 24 265,00 91,91 

 72095  Pozostała działalność 26 400,00 24 265,00 91,91 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 265,00 
11,04 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
24 000,00 24 000,00 

 
100,00 

750   Administracja publiczna 1 824 054,10 1 671 729,49 91,65 
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 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 106 500,00 82 455,01 77,42 

 

 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  90 000,00 68 680,00 
76,31 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 854,90 
42,74 

 4220 Zakup środków żywności 2 500,00 2 209,62 
88,38 

 4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 10 710,49 
89,25 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
1 622 654,10 1 505 542,48 92,78 

 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
7 800,00 7 328,39 

 
93,95 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  1 500,00 600,00 
40,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 877 111,00 875 706,32 
99,84 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 61 167,50 61 167,50 
100,00 

 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 12 000,00 9 283,99 
77,37 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 226,50 155 751,08 
 

97,21 

 4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

19 584,00 18 584,93 

 
94,90 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 1 670,00 
83,50 

 4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 1 200,00 
60,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 983,34 85 296,96 
79,73 

 4220 Zakup środków żywności 3 000,00 975,39 
32,51 

 4260 Zakup energii 20 000,00 14 548,74 72,74 

 4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 3 060,50 
61,21 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 470,00 
47,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 177 353,39 166 489,81 

 

93,87 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
11 500,00 8 996,62 

 
78,23 

 4410 Podróże służbowe krajowe 30 000,00 22 023,53 
73,41 

 4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 5 133,41 
64,17 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
25 728,37 25 728,37 

 
100,00 

 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 40,00 
20,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
15 000,00 11 966,94 

 
79,78 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 29 520,00 
 

42,17 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
5 500,00 0,00 

 
0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 63 800,00 62 672,00 98,23 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00 
100,00 
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 4190 Nagrody konkursowe 600,00 588,94 
98,16 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 400,00 4 223,13 
95,98 

 4300 Zakup usług pozostałych 54 600,00 53 661,93 
98,28 

 4430 Różne opłaty i składki 3 200,00 3 198,00 
99,94 

 75095  Pozostała działalność 31 100,00 21 060,00 67,72 

 
 

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 

jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

4 100,00 3 960,00 

 
 
 
 

96,59 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  27 000,00 17 100,00 
63,33 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
423 884,00 128 372,94 30,28 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 17 500,00 17 000,00 97,14 

 

 

2300 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy 
2 500,00 2 000,00 

 
80,00 

 6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 

15 000,00 15 000,00 

 
 

100,00 

 75410  
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej 
15 000,00 15 000,00 100,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 

15 000,00 15 000,00 

 
100,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 391 384,00 
96 372,94 24,62 

  

2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

4 854,00 

 
 

3 698,00 

 
 

76,18 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  20 000,00 
 

 7 625,42 
 

38,13 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 210,00 
2 934,36 91,41 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 840,00 
18 720,00 99,36 

4190 Nagrody konkursowe 1 100,00 
1 088,96 99,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 380,00 
4 286,36 14,59 

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 
1 353,00 9,02 

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 000,00 
 

1 440,00 
 

28,80 

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 
3 071,46 36,13 

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 
 

3 463,38 
 

86,58 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
281 500,00 

 
48 692,00 

 
17,30 
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757   Obsługa długu publicznego 35 000,00 34 656,53 99,02 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do 

tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

35 000,00 34 656,53 99,02 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 

pożyczek 

35 000,00 34 656,53 

 
 
 

99,02 

758   Różne rozliczenia 61 840,00 157,60 0,25 

 

75814  Różne rozliczenia finansowe 1 840,00 157,60 8,57 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 840,00 157,60 
 

8,57 

75818  Rezerwy ogólne i celowe 60 000,00 0,00 0,00 

 4810 Rezerwy 60 000,00 0,00 
 

0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 384 931,10 2 965 862,76 87,62 

 

80101  Szkoły podstawowe 1 682 102,38 1 521 663,84 90,46 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
63 535,28 63 485,40 

 
99,92 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 085 177,19 1 007 854,85 
92,87 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 787,00 67 576,01 
98,24 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 192 502,21 183 549,64 
95,35 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

27 871,18 22 324,32 

 
80,10 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00 
 

0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 339,79 76 485,33 
 

81,94 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 836,00 4 292,80 
 

88,77 

4260 Zakup energii 20 620,13 11 059,66 
53,64 

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 2 010,46 
10,05 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 241,90 370,00 
 

29,79 

4300 Zakup usług pozostałych 44 741,05 32 823,55 
 

73,36 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
5 051,92 3 413,89 

 
67,58 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 479,94 1 318,91 
53,18 

4430 Różne opłaty i składki 5 289,59 2 373,76 
 

44,88 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
41 149,20 41 149,20 

 
100,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
3 480,00 1 576,06 

 
45,29 
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80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
470 532,95 383 520,71 81,51 

 
3020 

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
14 606,00 13 162,74 

 
90,12 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 274 786,00 238 492,56 
 

86,79 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 286,00 18 086,58 
 

93,78 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 993,00 42 048,11 
 

82,46 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

7 306,00 4 729,59 

 
 

64,74 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 947,61 5 441,41 
 

91,49 

4220 Zakup środków żywności 48 400,00 23 939,76 
 

49,46 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 299,00 
 

19,93 

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

35 000,00 24 612,62 

 
70,32 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
12 708,34 12 708,34 

 
100,00 

80104  Przedszkola  145 000,00 133 914,57 

 
92,35 
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  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

145 000,00 

 
 

133 914,57 

 
 

92,35 

 80110  Gimnazja 203 637,30 203 637,30 100,00 

 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
5 459,31 5 459,31 

 
100,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 401,98 79 401,98 
 

100,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 536,57 27 536,57 
 

100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 981,28 18 981,28 
 

100,00 

 4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

2 430,87 2 430,87 

 
100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 355,92 37 355,92 
 

100,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 664,00 664,00 
 

100,00 

 4260 Zakup energii 5 507,87 5 507,87 
 

100,00 

 4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 6 000,00 
 

100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 8 258,95 8 258,95 
 

100,00 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
1 348,08 1 348,08 

 
100,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 20,06 20,06 
 

100,00 

 4430 Różne opłaty i składki 460,41 460,41 
 

100,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
9 692,00 9 692,00 

 
100,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
520,00 520,00 

 
100,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 144 790,00 125 540,16 

 
86,70 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 95,76 
 

95,76 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 900,00 1 304,00 
 

26,61 

 4300 Zakup usług pozostałych 139 790,00 124 140,40 
 

88,80 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 11 055,00 8 490,54 76,80 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych 4 350,82 4 350,82 100,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
6 704,18 4 139,72 61,75 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 161 550,90 133 038,76 82,35 

 

 
3020 

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 350,00 522,55 

 
38,71 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 840,00 
 

70 175,16 
 

82,71 
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 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 007,00 
 

4 741,86 
 

94,70 

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 364,00 
 

12 810,75 
 

83,38 

 4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

2 202,00 

 
 

1 434,15 
 

 
 

65,13 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 447,61 
 

4 146,92 
 

93,24 

 4220 Zakup środków żywności 44 000,00 
 

35 467,08 
 

80,61 

 4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 
 

0,00 
 

0,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 740,29 

 
3 740,29 

 
100,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

123 982,49 123 982,49 100,00 

 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
2 060,41 2 060,41 

 
100,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 974,78 98 974,78 
 

100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 284,38 17 284,38 
 

100,00 

 4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

2 473,57 2 473,57 

 
 

100,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 200,00 
 

100,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 989,35 2 989,35 

 
100,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 

w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

18 923,64 18 923,64 100,00 

 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
6,00 6,00 

 
100,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 739,48 15 739,48 
 

100,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 692,13 2 692,13 
 

100,00 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

386,03 386,03 

 
 

100,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 100,00 100,00 
 

100,00 

80195  Pozostała działalność 423 356,44 313 150,75 73,97 
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4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
19 377,34 19 377,34 

 
100,00 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
403 979,10 293 773,41 

 
72,72 

851   Ochrona zdrowia 22 619,00 20 401,99 90,20 

 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 1 976,55 98,83 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 976,55 
98,83 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 619,00 18 425,44 89,36 

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 760,00 5 760,00 
100,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 490,00 490,00 
100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 069,00 1 068,75 
99,98 

 4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

154,00 153,12 

 
99,43 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00  591,00 
39,40 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 445,00 399,57 
89,79 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 201,00 9 598,00 
94,09 

 4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 
 

0,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
500,00 365,00 

 
73,00 

852   Pomoc społeczna 593 086,96 561 423,19 94,66 

 85202  Domy pomocy społecznej 54 047,00 54 046,96 100,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

54 047,00 54 046,96 

 
100,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

8 053,00 8 051,53 99,98 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 8 053,00 8 051,53 99,98 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

6 500,00 6 000,47 92,31 

  3110 Świadczenia społeczne 6 500,00 6 000,47 
 

92,31 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 5 000,00 202,80 4,06 

  3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 202,80 4,06 

 85216  Zasiłki stałe 112 289,00 111 985,14 99,73 
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2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

300,00 0,00 

 
 
 
 

0,00 

 3110 Świadczenia społeczne 111 987,00 111 984,83 
 

100,00 

 

4580 Pozostałe odsetki 2,00 0,31 

 
15,50 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 297 560,00 272 143,86 91,46 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 024,34 

 
993,37 

 
96,98 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  300,00 
 

260,00 
 

86,67 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 520,00 
 

185 585,46 
 

94,92 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 456,97 
 

13 456,97 
 

100,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 380,00 
 

31 819,68 
 

92,55 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

1 847,00 

 
 

1 700,37 

 
 

92,06 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 469,03 
 

200,00 
 

42,64 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 
 

6.247,97 
 

44,63 

4260 Zakup energii 2 500,00 
 

1 837,88 
 

73,52 

4280 Zakup usług zdrowotnych 260,00 
 

260,00 
 

100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 20 017,00 
 

16 789,66 
 

83,88 

 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
800,00 

 
578,77 

 
72,35 

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 
 

5 499,90 
 

91,66 

4430 Różne opłaty i składki 405,00 
 

333,21 
 
 
 
 

 
82,27 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
5 402,66 

 
5 402,66 

 
100,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
1 178,00 

 
1 178,00 

 
100,00 

85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
10 372,16 9 788,63 94,37 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 356,87 2 346,87 
 

99,58 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 606,09 1 488,26 
 

92,66 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 409,20 5 953,50 
 

92,89 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 88 611,00 88 611,00 100,00 

 3110 Świadczenia społeczne 88 611,00 88 611,00 
 

100,00 

85295  Pozostała działalność 10 654,80 10 592,80 99,42 

 3110 Świadczenia społeczne 8 654,80 8 592,80 
 

99,28 
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4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 
 

100,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 251 801,00 248 228,79 98,58 

 

85401  Świetlice szkolne 205 571,80 201 999,59 98,26 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
11 702,00 11 139,91 

 
95,20 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 955,80 146 936,21 
 

99,99 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 029,00 
 

6 023,55 
 

99,91 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 772,00 
 

28 245,06 
 

98,17 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

4 128,00 

 
 

3 536,21 

 
 

85,66 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
 

768,83 
 

76,88 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 500,00 
 

865,79 
 

34,63 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
4 485,00 

 
4 484,03 

 
99,98 

85415  
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
46 229,20 46 229,20 100,00 

 3240 Stypendia dla uczniów 46 229,20 46 229,20 
 

100,00 

855   Rodzina 29 461,95 25 047,30 85,02 

 

85501  Świadczenie wychowawcze 2 030,00 0,00 0,00 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 0,00 

 
 

 
0,00 

4580 Pozostałe odsetki 30,00 0,00 

 
0,00 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

3 115,00 1 574,07 50,53 

 
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3 000,00 1 476,04 

 
 

 
49,20 

4580 Pozostałe odsetki 115,00 98,03 
 

85,24 

85504  Wspieranie rodziny 24 316,95 23 473,23 96,53 

 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
98,43 98,43 

 
100,00 
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4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 724,00 11 516,00 
 

98,23 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 102,13 2 074,63 
 

98,69 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

349,14 349,14 

 
 

100,00 

4300 Zakup usług pozostałych 200,00 42,00 
 

21,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 
 

100,00 

4430 Różne opłaty i składki 8 420,00 
 

8 419,78 
 

100,00 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
673,25 

 
673,25 

 
100,00 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  
450,00 0,00 

 
 

0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
845 083,00 703 410,86 83,24 

 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 000,00 1 000,00 100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 

 
100,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 473 818,00 473 429,25 99,92 

 

3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
300,00 140,42 

 
46,81 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 265,00 
 

16 264,05 
 

99,99 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 524,64 524,64 
 

100,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 738,46 2 738,12 
 

99,99 

4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 

364,13 363,80 

 
 

99,91 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 139,01 139,00 
 

99,99 

4300 Zakup usług pozostałych 452 240,00 452 012,46 
 

99,95 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1 246,76 1 246,76 

 
100,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 29 755,00 27 379,11 92,02 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 755,00 0,00 
 

0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 1 379,11 
 

68,96 

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 26 000,00 
 

100,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 035,00 7 995,00 99,50 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 035,00 7 995,00 
 

99,50 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 278 900,00 151 226,61 54,22 
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4260 Zakup energii 200 900,00 94 894,89 
 

47,23 

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 32 870,40 
 

65,74 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 503,32 
 

55,03 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 17 958,00 
 

99,77 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

2 000,00 1 890,00 94,50 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 890,00 94,50 

90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
29 470,00 25 275,89 85,77 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 56,95 

 
18,98 

4300 Zakup usług pozostałych 29 170,00 25 218,94 
 

86,46 

90095  Pozostała działalność 22 105,00 15 215,00 68,83 

 4300 Zakup usług pozostałych 22 105,00 15 215,00 68,83 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 509 809,00 452 835,89 88,82 

 

92116  Biblioteki 183 695,00 170 461,14 92,80 

 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
183 695,00 170 461,14 

 
 

92,80 

 

92195  Pozostała działalność 326 114,00 282 374,75 86,59 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 680,00 30 688,95 
 

51,42 

4260 Zakup energii 6 000,00 4 532,59 
 

75,54 

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 
 

1 476,00 
 

73,80 

4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 4 293,77 
 

78,07 

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 0,00 
 

0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 43 450,40 
81,98 

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 611,00 122 611,00 
 

100,00 
 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 323,00 75 322,04 
 

100,00 

926   Kultura fizyczna 45 503,00 33 161,34 72,88 

 

92695  Pozostała działalność 45 503,00 33 161,34 72,88 

 

2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

1 000,00 0,00 

 
 
 
 

0,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 0,00 
 

0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 853,00 
 

5 820,34 
 

74,12 
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4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 
 

1 246,00 
 

49,84 

4430 Różne opłaty i składki 50,00 0,00 
 

0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 800,00 
 

26 095,00 
 

77,20 

Razem: 9 284 334,12 
 

7 833 813,91 
 

84,38 

 

 

IV.   Z a d a n i a  z l e c o n e 

 

Plan finansowy dochodów i wydatków budżetowych z zakresu zadań zleconych opracowano 

w oparciu o dotacje celowe przyznane z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację 

określonych zadań na podstawie porozumień z organami administracji rządowej jak też 

innych zadań zleconych ustawami. 

 

1. Dochody: 

 Plan po zmianach                                                              -      5.021.375,14 zł. 

Wykonanie                                                                        -      5.021.076,15 zł. tj.99,99 % 

 

2. Wydatki: 

Plan po zmianach                                                             -      5.021.375,14 zł. 

Wykonanie                                                                        -      5.021.076,15 zł. tj.99,99                  

 

 

                                               

Wydatki budżetowe z zakresu zadań zleconych w poszczególnych działach i rozdziałach 

oraz źródłach  ich finansowania przedstawiają się następująco: 

 

Dział  010  -  Rolnictwo i łowiectwo 

Plan ogółem                                                                    -   446.597,14 zł. 

Wykonanie ogółem                                                         -   446.597,14 zł. tj.100,0 % 

w tym: 

Pozostała działalność 

Plan ogółem                                                                     -   446.597,14 zł. 

w tym wydatki : 

- zwrot  części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez  

producentów rolnych  -  437.840,33 zł 

- koszty postępowania w sprawie zwrotu podatku -      8.756,81 zł 

Wykonanie ogółem:                                                        -  446.597,14 zł. tj.100,0 % 

                                                          

Dział  750  -  Administracja publiczna 

 

Plan ogółem                                                                    -     37.013,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                         -     37.013,00 zł. tj.100,00 % 

w tym: 

Urzędy  wojewódzkie    

Plan po zmianach ogółem                                                -     37.013,00 zł. 

w tym wydatki : 

- wynagrodzenie osobowe pracowników                         -     28.242,00 zł. 



138 
 

 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne                                 -       2.734,40 zł. 

- pochodne wynagrodzeń osobowych                              -       6.036,60 zł.  

Wykonanie ogółem:                                                        -     37.013,00 zł. tj.100,00 %  

                                                                                       

Dział  751  -  Urzędy nacz. organów władzy państwowej, kontroli 

                       i ochrony prawa oraz sądownictwa        

                   

Plan ogółem                                                                     -       41.572,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                          -       41.484,29 zł.tj.99,79 % 

Urzędy nacz. organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

Plan ogółem                                                                     -              780,00 zł. 

w tym wydatki : 

- wydatki rzeczowe tj.:   

/prowadzenie stałego rejestru wyborców -                -               652,45 zł. 

 umowa zlecenie /                                       

/pochodne od umowy zlecenia/                                 -               127,55 zł. 

  Wykonanie ogółem  -               780,00 zł. tj.100,00 % 

 

 Wybory do Sejmu i Senatu 

Plan ogółem                                                                          -         19.463,00 zł 

w tym wydatki : 

-wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów  do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniu  

13 października  2019 roku. -         19.463,00 zł 

Wykonanie ogółem  -         19.463,00 zł.tj.100,00 % 

    

  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,  

  burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

  Plan ogółem                                                                     -              300,00 zł 

  w tym wydatki : 

  -wydatki związane z transportem do Archiwum Państwowego depozytów z  

  wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów 

  wójtów przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku-          212,29 zł 

  Wykonanie ogółem  -              212,29 zł.tj.70,76 % 

 

 

Wybory do Parlamentu Europejskiego 

 Plan ogółem                                                                          -         21.029,00 zł 

w tym wydatki : 

-wydatki związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 

 do Parlamentu Europejskiego przeprowadzonych w dniu  

26 maja 2019 roku -         21.029,00 zł 

Wykonanie ogółem  -         21.029,00 zł.tj.100,00 % 

    

Dział   801  Oświata i wychowanie 

 

Plan ogółem                                                                           -         11.619,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                             -         11.616,57 zł. tj. 99,98 % 

W tym: 

 



139 
 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Plan ogółem                                                      -          11.619,00 zł. 

w tym wydatki : 

- zakup  wyposażenia szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne 

 i ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztu zakupu podręczników- 11.616,57 zł 

Wykonanie ogółem                                                          -          11.616,57 zł. tj. 99,98 % 

 

Dział  852  -  Pomoc  społeczna  

Plan ogółem                                                                        -         12.353,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                             -         12.352,88 zł. tj.100,00 % 

w tym: 

 

  Ośrodki Pomocy Społecznej 

  Plan ogółem                                                                       -         12.353,00 zł. 

  w tym wydatki : 

  - wynagrodzenie dla opiekuna prawnego za sprawowanie opieki- 12.170,88 zł 

  - koszty obsługi tego zadania          -             182,00 zł. 

  Wykonanie ogółem                                                                 -        12.352,88 zł.tj. 100,00 % 

 

Dział  855 -  Rodzina 

 

Plan ogółem                                                                       - 4.472.221,00 zł. 

Wykonanie ogółem                                                            - 4.472.012,27 zł. tj.100,00 % 

w tym: 

 

Świadczenia wychowawcze 

Plan ogółem                                                                     - 2.788.728,00 zł 

w tym wydatki: 

- wypłacone świadczenia (realizacja programu 500 plus) - 2.751.393,20 zł 

- wynagrodzenie osobowe pracowników                        -      24.336,00 zł. 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne                                 -        1.430,00 zł. 

- pochodne wynagrodzeń osobowych                             -        4.561,47 zł. 

- wydatki rzeczowe tj.: 

/zakup mater. i wyposażenia, energii, opł. telefon, 

 podróże służbowe, szkolenia, zakup usług pozost./             -        6.198,62 zł. 

- zakł. fundusz św. socjalnych                                         -           623,38 zł. 

Wykonanie ogółem                                                         - 2.788.542,67 zł. tj.99,99 %  

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na  

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

Plan ogółem                                                                     -  1.554.438,00 zł 

w tym wydatki: 

- wypłacone świadczenia rodzinne i zaś. z F.A -  1.464.648,77 zł 

- składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

  świadczeniobiorców -      48.114,54 zł 

- wynagrodzenie osobowe pracowników                        -      22.756,00 zł. 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne                                 -        1.430,76 zł. 

- wydatki rzeczowe tj.: 
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/opłaty poczt. i telefon., ubezpiecz. sprzętu,  

 prowizja za wypłatę świadczeń, podróże służbowe/     -      12.563,91 zł. 

- pochodne wynagrodzeń osobowych                             -        4.282,00 zł. 

- zakł. fundusz św. socjalnych                                         -           623,38 zł. 

Wykonanie ogółem                                                         - 1.554.419,36 zł. tj.100,00 % 

 

Karta Dużej Rodziny  

Plan ogółem                                                                           -           210,00 zł. 

w tym wydatki: 

- realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych - karta  

dużej rodziny zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów  

z dnia 27 maja 2014 roku -           206,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -           206,00 zł.tj. 98,10 % 

 

  Wspieranie rodziny 

  Plan ogółem                                                                            -    116.250,00 zł. 

  w tym wydatki: 

  - realizacja rządowego programu Dobry Start -     116.250,00 zł 

Wykonanie ogółem                                                                -     116.250,00 zł.tj.100,00 % 

 

   Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 

r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

 

  Plan ogółem                                                                           -     12.595,00 zł. 

  w tym wydatki: 

  - składki na ubezpiecz. zdrowotne                                 -     12.594,24 zł.  

 Wykonanie ogółem                                                                  -     12.594,24 zł.tj. 99,99 % 

 

 

  Wykonanie dochodów budżetowych wg działów, rozdziałów i paragrafów  z zakresu 

zadań zleconych przedstawia się następująco: 
  

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

Wartość 

Wykonanie % realiz. 

010   Rolnictwo i łowiectwo 446 597,14 446 597,14 100,00 

 01095  Pozostała działalność 446 597,14 446 597,14 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

446 597,14 446 597,14 100,00 

750   Administracja publiczna 37 013,00 37 013,00 100,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 013,00 37 013,00 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

37 013,00 37 013,00 100,00 
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751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

41 572,00 41 484,29 99,79 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
780,00 780,00 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

780,00 780,00 100,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 19 463,00 19 463,00 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

19 463,00 19 463,00 100,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

300,00 212,29 70,76 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 

 
 

212,29 
70,76 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 21 029,00 21 029,00 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

21 029,00 21 029,00 100,00 

801   Oświata i wychowanie 11 619,00 11 616,57 99,98 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

11 619,00 11 616,57 99,98 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

11 619,00 11 616,57 99,98 

852   Pomoc społeczna 12 353,00 12 352,88 100,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 353,00 12 352,88 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

12 353,00 12 352,88 100,00 

855   Rodzina 4 472 221,00 4 472 012,27 100,00 
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 85501  Świadczenie wychowawcze 2 788 728,00 2 788 542,67 99,99 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

2 788 728,00 2 788 542,67 99,99 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 554 438,00 1 554 419,36 100,00 

 
  

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 554 438,00 1 554 419,36 100,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 210,00 206,00 98,10 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

210,00 206,00 98,10 

 85504  Wspieranie rodziny 116 250,00 116 250,00 100,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

116 250,00 116 250,00 100,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

12 595,00 12 594,24 99,99 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

12 595,00 12 594,24 99,99 

Razem: 5 021 375,14 
 

5 021 076,15 
 

99,99 
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Wykonanie wydatków budżetowych wg działów, rozdziałów i paragrafów z zakresu 

zadań zleconych przedstawia się następująco:  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
 
Wykonanie 

%  
realiz. 

  

010   Rolnictwo i łowiectwo 446 597,14 446 597,14 100,00 

 01095  Pozostała działalność 446 597,14 446 597,14 100,00 
  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 755,14 755,14 100,00 
 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
108,19 108,19 100,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 415,97 4 415,97 100,00 
  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 244,21 1 244,21 100,00 
  

  4300 Zakup usług pozostałych 2 233,30 2 233,30 100,00 
  

  4430 Różne opłaty i składki 437 840,33 437 840,33 100,00 
  

750   Administracja publiczna 37 013,00 37 013,00 100,00 
  

 75011  Urzędy wojewódzkie 37 013,00 37 013,00 100,00 
  

 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 242,00 28 242,00 100,00 
  

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 734,40 2 734,40 100,00 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 280,30 5 280,30 100,00 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
756,30 756,30 100,00 

  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

41 572,00 41 484,29 99,79 
  

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
780,00 780,00 100,00 

  

 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111,57 111,57 100,00 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
15,98 15,98 100,00 

  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 652,45 652,45 100,00 
  

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 19 463,00 19 463,00 100,00 
  

 

 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  11 300,00 11 300,00 100,00 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 369,14 369,14 100,00 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
44,32 44,32 100,00 

  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 208,77 3 208,77 100,00 
  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 977,44 3 977,44 100,00 
  

 4410 Podróże służbowe krajowe 563,33 563,33 100,00 
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 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

300,00 212,29 70,76 

  

  4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 212,29 70,76 
  

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 21 029,00 21 029,00 100,00 
  

 

 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  11 300,00 11 300,00 100,00 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 481,31 481,31 100,00 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
68,95 68,95 100,00 

  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 864,65 3 864,65 100,00 
  

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 890,34 4 890,34 100,00 
  

 4410 Podróże służbowe krajowe 423,75 423,75 100,00 
  

801   Oświata i wychowanie 11 619,00 11 616,57 99,98 
  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

11 619,00 11 616,57 99,98 

  

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 502,81 11 501,55 99,99 
  

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
116,19 115,02 98,88 

  

852   Pomoc społeczna 12 353,00 12 352,88 100,00 
  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 12 353,00 12 352,88 100,00 
  

 

 
3110 Świadczenia społeczne 12 171,00 12 170,88 100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182,00 182,00 
 

100,00 

855   Rodzina 4 472 221,00 4 472 012,27 100,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 788 728,00 2 788 542,67 99,99 

 

 

3020 Wydatki osobowe niealiczone do wynagrodzeń 92,23 92,23 100,00 

 3110 Świadczenia społeczne 2 751 578,53 2 751 393,20 
99,99 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 336,00 24 336,00 100,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 430,00 1 430,00 
 

100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 561,47 4 561,47 100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 276,00 2 276,00 100,00 

 4260 Zakup energii 331,16 331,16 
 

100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 634,00 2 634,00 100,00 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
214,35 214,35 

 
100,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 211,88 211,88 
 

100,00 
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 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
623,38 623,38 100,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  
439,00 439,00 

 
100,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 554 438,00 1 554 419,36  100,00 

 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 88,00 88,00 100,00 

 3110 Świadczenia społeczne 1 464 667,41 1 464 648,77 
 

100,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 756,00 22 756,00 
 

100,00 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 430,76 1 430,76 100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 396,54 52 396,54 
 

100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 720,96 4 720,96 100,00 

 4260 Zakup energii 500,00 500,00 
 

100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 6 924,89 6 924,89 
 

100,00 

 4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
280,00 280,00 100,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe 20,06 20,06 
 

100,00 

 

 

4430 Różne opłaty i składki 30,00 30,00 
 

100,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
623,38 623,38 100,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 210,00 206,00 98,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210,00 206,00 98,10 

 85504  Wspieranie rodziny 116 250,00 116 250,00 100,00 

 

 

3110 Świadczenia społeczne 112 500,00 112 500,00 100,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 547,00 2 547,00 
 

100,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 456,66 456,66 
 

100,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130,00 130,00 100,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 616,34 616,34 
 

100,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

12 595,00 12 594,24 99,99 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 595,00 12 594,24 99,99 

 Razem 5 021 375,14 5 021 076,15 99,99 
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V.    Inwestycje gminne oraz wieloletnie programy inwestycyjne. 

Rada Gminy w Czerwonce  w roku 2019 uchwaliła zadania inwestycyjne w kwocie 

1.685.148,10 zł. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 163 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 163 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 000,00 

   Budowa wodociągu w miejscowości Jankowo 46 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę instalacji uzdatniania 
wody w Jankowie 

30 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 87 000,00 

   Wykup sieci wodociągowej w msc.Janopole 16 000,00 

   Zakup i dostawa agregatów prądotwórczych do Stacji Ujęcia Wody 60 000,00 

   Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody w Czerwonce 11 000,00 

600   Transport i łączność 387 800,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 365 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365 800,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Budzyno-Boki 333 000,00 

   Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Dąbrówka 3 500,00 

   Przebudowa dróg gminnych 3 500,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej na Remont drogi gminnej nr 
210114W (od drogi krajowej nr 60) perzanowo-Lipniki od km 0+000 do km 
1+465, odcinek o długości 1,465 km 

1 600,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej ne Przebudowę drogi gminnej nr 
210117W Lipniki-Mariampole od km 1+465  do km 2+370, odcinek o 
długości  0,905 km 

1 000,00 

   
Wykonanie mapy do celów projektowych na Przebudowę drogi gminnej w 
miejscowościach  Kałęczyn-Krzyżewo 

3 200,00 

   
Wykonanie projektu budowlanego na Przebudowę drogi gminnej nr 
210101W, od drogi wojewódzkiej nr 626 do drogi powiatowej nr 2131W 

20 000,00 

 60095  Pozostała działalność 22 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   Montaż wiat przystankowych w miejscowości Soje 12 000,00 

   Zakup wiat przystankowych wraz z wykonaniem ław pod w/w 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 32 600,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 600,00 

   Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Ponikiew Wielka 16 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej oraz map do celów projektowych w 
celu modernizacji oświetlenia solarnego na działce nr ew. 407 w 
miejscowości Dąbrówka 

1 600,00 

   
Wykonanie instalacji telewizji przemysłowej w miejscowości Czerwonka 
Włościańska i Czerwonka Szlachecka 

15 000,00 

750   Administracja publiczna 75 500,00 
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 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznych Gminy 
Czerwonka (budynek Urzędu Gminy i budynek GOPS) 

70 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 500,00 

   Zakup oprogramowania - Obsługa kasy 5 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 311 500,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

15 000,00 

   
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup pojazdu 
służbowego oznakowanego dla potrzeb  Komendy Powiatowej Policji w 
Makowie Mazowieckim 

15 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

15 000,00 

   
Wpłata na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu specjalistycznego dla PSP Maków Mazowiecki. 

15 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 281 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 281 500,00 

   
Zakup rozpieracza ramieniowego do zestawu narzędzi hydraulicznych dla 
OSP Czerwonka 

24 500,00 

   Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Czerwonka 27 000,00 

   
Zakup używanego, średniego samochodu strażackiego dla OSP 
Czerwonka 

230 000,00 

801   Oświata i wychowanie 403 979,10 

 80195  Pozostała działalność 403 979,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 403 979,10 

   Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czerwonka Włościańska 403 979,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 035,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 035,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 035,00 

   
Aktualizacja dokumentacji wniosku, wskaźników, kosztorysów projektu pn. 
"Ograniczenie niskiej emisji, wymiana urządzeń grzewczych na terenie 
gminy Czerwonka" 

5 535,00 

   
Aktualizacja wskaźników projektu pn.: „Ograniczenie niskiej emisji, 
wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy Czerwonka”  

2 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 

   Modernizacja oświetlenia drogowego w miejscowości Ciemniewo 18 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 250 934,00 

 92195  Pozostała działalność 250 934,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 

   
I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina 
Czerwonka 

53 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 611,00 

   
I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina 
Czerwonka 

122 611,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 323,00 

   
I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina 
Czerwonka 

75 323,00 
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926   Kultura fizyczna 33 800,00 

 92695  Pozostała działalność 33 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 800,00 

   
Urządzenie miejsca rekreacyjno integracyjnego w miejscowości 
Mariampole 

30 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej oraz map do celów projektowych na 
urządzenie miejsca rekreacyjno integracyjnego w msc.Sewerynowo 

3 800,00 

 
 

Razem 1 685 148,10 

 
 

 

 

Na plan wydatków inwestycyjnych przypadających do realizacji w roku 2019  w kwocie 

1.685.148,10 zł, wykonano  – 1.195.293,36 zł tj. 70,93 %  

 

 Omówienie realizacji poszczególnych zadań. 

 

- Budowa wodociągu w miejscowości Jankowo 

Plan 46.000,00 zł 

Wykonanie 46.000,00 zł tj. 100,00 % 

W ramach realizacji tego zadania dobudowano sieć wodociągową z rur PCV litych o średnicy 

110x4,2 mm oraz 90x4,3m. 

 

Wykonanie dokumentacji technicznej na rozbudowę instalacji uzdatniania wody w 

Jankowie 

Plan 30.000,00 zł 

Wykonanie 29.343,25 zł tj. 97,81 % 

Zadanie zrealizowane zgodnie z planem. Koszt realizacji po odliczeniu podatku VAT wyniósł 

29.343,25 zł. 

 

- Wykup sieci wodociągowej w msc. Janopole  

Plan 16.000,00 zł 

Wykonanie 13.607,86 zł tj. 85,05 % 

W I półroczu 2019 zakupiono mapę do celów wykupu sieci wodociągowej. W II półroczu 

2019 dokonano przejęcia sieci wodociągowej i ustanowiono służebności. Koszt realizacji 

całego zadania  to kwota 13.607,86 zł 

 

- Zakup i dostawa agregatów prądotwórczych do Stacji Ujęcia Wody  

Plan 60.000,00 zł 

Wykonanie 0,00 zł tj. 0,00 % 

W związku z planowaną rozbudową instalacji uzdatniania wody w Jankowie, Gmina 

Czerwonka zrezygnowała z realizacji w/w zadania w roku 2019. 

 

- Zakup sprężarki na stację uzdatniania wody w Czerwonce 

Plan 11.000,00 zł 

Wykonanie 7.850,00 zł tj. 71,36 % 

W ramach realizacji tego zadania zakupiono sprężarkę tłokową AB 25-380. Koszt realizacji 

po odliczeniu podatku VAT wyniósł 7.850,00 zł. 
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- Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych wsi Budzyno-Boki  

Plan 333.000,00 zł 

Wykonanie 332.973,98 zł tj. 99,99 % 

W I półroczu 2019 zakupiono mapę do wykonania dokumentacji technicznej oraz 

przeprowadzono procedurę przetargową. Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 

09.07.2019 roku. W II półroczu 2019 dokonano przebudowy w/w drogi.  Koszt realizacji 

całego zadania  to kwota 332.973,98 zł. Zadanie zostało dofinansowane  kwotą 95.000,00 zł z 

budżetu Województwa Mazowieckiego - dotacja ze środków związanych z wyłączeniem z 

produkcji gruntów rolnych. 

 

- Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Dąbrówka  

Plan 3.500,00 zł 

Wykonanie 79,00 zł tj. 2,26 % 

W I półroczu 2019  zapłacono kwotę 79,00 zł za wypisy z ewidencji gruntów niezbędne do 

realizacji w/w zadania. 

 

- Przebudowa dróg gminnych 

Plan 3.500,00 zł 

Wykonanie 2.058,00 zł tj. 58,80 %  

W I półroczu 2019 zakupiono mapy do wykonania dokumentacji oraz opracowano 

dokumentacje na przebudowę dróg w miejscowości Czerwonka i Dąbrówka. 

 

- Wykonanie dokumentacji technicznej na Remont drogi gminnej nr 210114W (od drogi 

krajowej nr 60) Perzanowo-Lipniki od km 0+000 do km 1+465, odcinek o długości 1,465 

km. 

Plan 1.600,00 zł 

Wykonanie 1.576,10 zł tj. 98,51 %  

W II półroczu 2019 opracowano dokumentację kosztorysową i techniczną na remont drogi 

gminnej Perzanowo-Lipniki. 

  

- Wykonanie dokumentacji technicznej ne Przebudowę drogi gminnej nr 210117W 

Lipniki-Mariampole od km 1+465  do km 2+370, odcinek o długości  0,905 km 

Plan 1.000,00 zł 

Wykonanie 1.000,00 zł tj. 100,00 %  

W II półroczu 2019 wykonano dokumentację techniczną na przebudowę  drogi gminnej 

Lipniki – Mariampole. 

 

- Wykonanie mapy do celów projektowych na Przebudowę drogi gminnej w 

miejscowościach  Kałęczyn-Krzyżewo  

Plan 3.200,00 zł 

Wykonanie 3.200,00 zł tj. 100,00 %  

W II półroczu 2019 wykonano mapy d/c projektowych pod przebudowę drogi gminnej w m. 

Kałęczyn-Krzyżewo. 

 

- Wykonanie projektu budowlanego na Przebudowę drogi gminnej nr 210101W, od 

drogi wojewódzkiej nr 626 do drogi powiatowej nr 2131W 

Plan 20.000,00 zł 

Wykonanie 18.985,05 zł tj. 94,93 %  

W II półroczu 2019 wykonano dokumentację projektową pod przebudowę w/w drogi 

gminnej. 
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- Montaż wiat przystankowych w miejscowości Soje. 

Plan 12.000,00 zł 

Wykonanie 11.237,50 zł tj. 93,65 % 

Realizacja zadania nastąpiła w II półroczu 2019. W Miejscowości Soje zamontowano 2 

przystanki autobusowe Atena Standard. Do realizacji zadania otrzymano dofinansowanie z 

MIAS w kwocie 5.000,00 zł. 

 

- Zakup wiat przystankowych wraz z wykonaniem ław pod w/w. 

Plan 10.000,00 zł 

Wykonanie 0,00 zł tj. 0,00 % 

W związku z montażem wiat w m. Soje odstąpiono z realizacja tego zadania. 

 

- Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Ponikiew Wielka  

Plan 16.000,00 zł 

Wykonanie 15.565,77 zł tj. 97,29 % 

Realizacja zadania nastąpiła  w II półroczu 2019. Wykonano płytę z kostki brukowej, wiatę 

rekreacyjną, stół i ławki oraz zamontowano lampę solarną. Do realizacji zadania otrzymano 

dofinansowanie  w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2019” w kwocie 7.782.88 zł. 

 

- Wykonanie dokumentacji technicznej oraz map do celów projektowych w celu 

modernizacji oświetlenia solarnego na działce nr ew. 407 w miejscowości Dąbrówka  

Plan 1.600,00 zł 

Wykonanie 1.600,00 zł tj.100,00 % 

Realizacja zadania nastąpiła w II półroczu 2019. 

 

- Wykonanie instalacji telewizji przemysłowej w miejscowości Czerwonka Włościańska i 

Czerwonka Szlachecka 

Plan 15.000,00 zł 

Wykonanie 14.800,00 zł tj. 98,67 % 

Zadanie zrealizowano zgodnie z planem. Koszt realizacji 14.800,00 zł 

 

- Termomodernizacja budynków użyteczności publicznych Gminy Czerwonka (budynek 

Urzędu Gminy i budynek GOPS) 

Plan 70.000,00 zł 

Wykonanie 29.520,00 zł tj. 42,17 % 

W II półroczu 2019 wykonano dokumentację projektową na realizację w/w zadania. 

 

- Zakup oprogramowania - Obsługa kasy 

Plan 5.500,00 zł 

Wykonanie 0,00 zł tj. 0,00 % 

W związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi nie podjęto realizacji w/w zadania. 

 

- Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup pojazdu służbowego 

oznakowanego dla potrzeb  Komendy Powiatowej Policji w Makowie Mazowieckim 

Plan 15.000,00 zł 

Wykonanie 15.000,00 zł tj. 100,00 % 

Zgodnie z porozumieniem z dnia 20.08.2019 roku przelano środki na w/w cel. 
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- Wpłata na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

specjalistycznego dla PSP Maków Mazowiecki. 
Plan 15.000,00 zł 

Wykonanie 15.000,00 zł tj. 100,00 % 

W dniu 29.03.2019 roku dokonano przelewu na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej na w/w 

cel. Przelewu dokonano zgodnie z wcześniej podpisanym porozumieniem. 

 

- Zakup rozpieracza ramieniowego do zestawu narzędzi hydraulicznych dla OSP 

Czerwonka 

Plan 24.500,00 zł 

Wykonanie 24.450,00 zł tj. 99,80 % 

Zadanie zrealizowane zgodnie z planem. Do realizacji zadania otrzymano pomoc finansową z 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w kwocie  24.420,00 zł. 

 

Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Czerwonka 

Plan 27.000,00 zł 

Wykonanie 24.242,00 zł tj. 89,79 % 

Zadanie zrealizowane zgodnie z planem. Zakupiono motopompę pływającą Niagara, 

motopompę WT 30XD, przecinarkę do stali, betonu, asfaltu STIHL, kamerę termowizyjną. 

Do realizacji zadania otrzymano dofinansowanie z WFOŚ i GW w kwocie  21.817,00 zł. 

 

Zakup używanego, średniego samochodu strażackiego dla OSP Czerwonka 

Plan 230.000,00 zł 

Wykonanie 0,00 zł tj. 0,00 % 

W związku z unieważnieniem postępowania o zamówienie publiczne zadanie nie zostało 

zrealizowane. 

 

- Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Czerwonka Włościańska 

Plan 403.979,10 zł 

Wykonanie 293.773,41 zł tj. 72,72 % 

W ramach realizacji zadania pobudowano jedno boisko do piłki siatkowej, dwa boiska do 

koszykówki i jedno boisko do piłki ręcznej. Do realizacji zadania otrzymano  pomoc 

finansową z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu "MIWIS 

MAZOWSZE 2019" w kwocie  95.000,00 zł 

 

- Aktualizacja dokumentacji wniosku, wskaźników, kosztorysów projektu pn. 

"Ograniczenie niskiej emisji, wymiana urządzeń grzewczych na terenie gminy 

Czerwonka" 

Plan 5.535,00 zł 

Wykonanie 5.535,00 zł tj. 100,00 % 

W związku z wystąpieniem okoliczności mających wpływ na treść zawartej umowy o 

dofinansowanie, należało dokonać aktualizacji dokumentacji celem sporządzenia aneksu do 

umowy o dofinansowanie. 

 

- Aktualizacja wskaźników projektu pn.: „Ograniczenie niskiej emisji, wymiana 

urządzeń grzewczych na terenie gminy Czerwonka” 

Plan 2.500,00 zł 

Wykonanie 2.460,00 zł tj. 98,40 % 

W związku z rezygnacją części mieszkańców z udziału w w/w projekcie, należało dokonać 

aktualizacji wskaźników. 
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- Modernizacja oświetlenia drogowego w miejscowości Ciemniewo 

Plan 18.000,00 zł 

Wykonanie 17.958,00 zł tj. 99,77 % 

W ramach realizacja zadania wymieniono oprawy oświetlenia drogowego z sodowych na 

energooszczędne (LED). Do realizacji zadania Gmina otrzymała dofinansowanie w ramach 

„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019” w kwocie 8.979,00.  

 

- I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina Czerwonka  

Plan 250.934,00 zł 

Wykonanie 241.383,44 zł tj. 96,19 % 

W I półroczu 2019 wykonano prace nieobjęte wnioskiem o dofinansowanie tj. wymianę 

stolarki okiennej wraz z nadzorem inwestorskim. W II półroczu dokonano wymiany drzwi 

aluminiowych oraz przebudowy świetlicy polegającej na wykonaniu kapitalnego remontu 

wewnątrz budynku tj. posadzki, roboty murowane, budowa nowych kominów 

wentylacyjnych, tynki i okładziny na ścianach i sufitach, roboty malarskie, stolarka drzwiowa, 

roboty sanitarne wewnątrz budynku - instalacja wodno kanalizacyjna oraz przyłącze 

kanalizacji ściekowej, remont instalacji elektrycznej, dobudowę instalacji elektrycznej 

łazienki. Z istniejącej sali widowiskowej wydzielono: pomieszczenie siłowni, wc siłowni, wc 

dla niepełnosprawnych, wc damskie, wc męskie. Do  realizacji projektu Gmina otrzyma 

dofinansowanie w kwocie 122.611,00 zł w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rolnego na podstawie 

umowy o przyznaniu pomocy Nr 01419-6935-UM0712468/19 zawartej w dniu 02.07.2019 r. 

 

- Urządzenie miejsca rekreacyjno-integracyjnego w miejscowości Mariampole  

Plan 30.000,00 zł 

Wykonanie 22.795,00 zł tj. 75,98 % 

Realizacja zadania nastąpiła w II półroczu 2019. W ramach realizacji zadania pobudowano: 

Plac zabaw z siłownią plenerową 3 stefy: a) strafa zabaw i ćwiczeń (piaskownica, karuzela 

trójramienna, kiwak owca, kiwak auto, domek zabawowy) , b) siłownia plenerowa - strefa 

fitness ( 6 urządzeń fitness), c) strefa relaksu ( stół do gry w szachy/warcaby, stół do gry w 

piłkarzyki, koszt na śmieci, tablica z regulaminem. Zadanie zostało dofinansowane  w ramach 

"Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2019” kwotą 9.997,50 zł. 

 

- Wykonanie dokumentacji technicznej oraz map do celów projektowych na urządzenie 

miejsca rekreacyjno-integracyjnego w msc. Sewerynowo  
Plan 3.800,00 zł 

Wykonanie 3.300,00 zł tj. 86,84 % 

Zadanie zostało wykonane zgodnie z planem. Realizacja zadania nastąpiła w II półroczu 

2019. 

 

  VI. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

W 2019 roku w budżecie Gminy Czerwonka została zaplanowana kwota 22.000,00 zł z tytułu 

wpływów za  wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Wykonanie w/w 

dochodów na dzień 31.12.2019 r.  wynosiło 18.964,74 tj.86,20 %. Na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych planowano 

wydatki w kwocie: 20.619,00 zł z czego na dzień 31.12.2019 wydatkowano kwotę 18.425,44  

tj. 89,36 %.  
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Na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 

planowano wydatki w kwocie 2.000,00 zł. Na dzień 31.12.2019 wydatkowano kwotę 

1.976,55  tj. 98,83 %. 

  

VII. Wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

W roku 2019 Gmina Czerwonka nie zawierała umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 

 

VIII. Dotacje z budżetu gminy. 

 

W budżecie gminy na 2019 rok zaplanowane były dotacje  dla podmiotów należących i 

nienależących do sektora finansów publicznych: 

 

 
D

z

i

a

ł 

Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotowej 

 

przedmiotowej 

 

celowej 
 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

Nazwa jednostki    

1  92116 Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury  w 

Czerwonce 

183.695,00   

      

      

      

      

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów publicznych 

Nazwa zadania    

1 92695 Zorganizowanie i przeprowadzenie turnieju 

Piłki Nożnej na terenie Gminy Czerwonka. 
 

  1.000,00 

2 75412 Dotacja celowa dla OSP Czerwonka na 

zakup mundurów koszarowych 

  789,00 

3 75412 Dotacja celowa dla OSP Dąbrówka na zakup 

mundurów koszarowych 

  1.945,00 

4 75412 Dotacja celowa dla OSP Czerwonka na 
zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego  

  2.000,00 

5. 75412 Dotacja celowa dla OSP Dąbrówka na zakup 

wyposażenia osobistego strażaka 

  120,00 

      

Ogółem   183.695,00  5.854,00 

 

 

Realizacja w/w dotacji przedstawia się następująco: 

 

 

 

 

 

 

 

 



154 
 

 

Dotacja podmiotowa  z budżetu dla samorządowych  instytucji kultury(dotacja dla Biblioteki 

Publicznej – Centrum Kultury w Czerwonce) 

 

Dz. Rozdz. § T r e ś ć     Plan Wykonanie   % 

Realiz. 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodow. 

183.695,00 170.461,14 92,80 

 92116  Biblioteki 183.695,00 170.461,14 92,80 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

183.695,00 170.461,14 92,80 

 

 

Dotacje  celowe z budżetu dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów 

publicznych: 

 

Dz. Rozdz. § T r e ś ć     Plan Wykon.   % 

Realiz. 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

4.854,00 3.698,00 76,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 4.854,00 3.698,00 76,18 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

4.854,00 3.698,00 76,18 

 Dotacja celowa dla OSP 

Czerwonka na zakup mundurów 

koszarowych 

789,00 789,00 100,00 

Dotacja celowa dla OSP Dąbrówka 

na zakup mundurów koszarowych 

1.945,00 909,00 46,74 

Dotacja celowa dla OSP 

Czerwonka na zakup sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego 

2.000,00 2.000,00 100,00 

 

Dotacja celowa dla OSP Dąbrówka 

na zakup wyposażenia osobistego 

strażaka 

120,00 0,00 0,0 

926   Kultura fizyczna 1.000,00 0,00 0,0 

 92695  Pozostała działalność 1.000,00 0,00 0,0 

  2360  Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art.221 ustawy, 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

1.000,00 0,00 0,0 

 Zorganizowanie i przeprowadzenie 

turnieju Piłki Nożnej na terenie 

Gminy Czerwonka  

1.000,00 0,00 0,0 

Ogółem 5.854,00 3.698,00 63,17 

 



155 
 

 

 IX. Wykorzystane upoważnienia udzielone Wójtowi Gminy 

 

Uchwałą Nr III/31/2018 Rady Gminy  Czerwonka  z dnia 28 grudnia 2018 roku  w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej na 2019 rok,  Wójt Gminy był upoważniony do:  

 Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu do  wysokości określonej   w § 2 ust. 4  w/w uchwały. 

 Dokonywania zmian budżetu polegających na przesunięciach między rozdziałami w 

dziale planu wydatków bieżących w zakresie środków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy oraz składek od nich naliczanych, z wyłączeniem wydatków objętych 

załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 Dokonywania zmian budżetu polegających na przesunięciach między rozdziałami w 

dziale w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, nie powodujących zmian w programie tych zadań tzn. bez możliwości 

wprowadzania nowych czy rezygnacji z wykonania przyjętych zadań i  z wyłączeniem 

zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

W ramach posiadanych upoważnień oraz umocowań uregulowanych ustawą o finansach 

publicznych Wójt Gminy  wydał 10 zarządzeń w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 

rok. 

Z innych upoważnień w roku 2019 roku Wójt Gminy nie korzystał. 

 

X. Zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U z 2019 roku, poz. 869) 

 

Uchwałą Nr III/31/2018 Rady Gminy Czerwonka  z dnia 28 grudnia 2018 roku  w sprawie 

uchwalenia uchwały  budżetowej na 2019 rok wprowadzono plan wydatków inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3  w kwocie 

1.448.126,52 zł. (Poprawa dostępu do oferty kulturalnej na terenie Gminy Czerwonka poprzez 

budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Jankowo i przebudowę świetlicy wiejskiej w 

Janopolu). 

 

Uchwałą Nr V/42/2019 Rady Gminy Czerwonka z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej na 2019 rok zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3  o kwotę 1.448.126,52 

zł. (Poprawa dostępu do oferty kulturalnej na terenie Gminy Czerwonka poprzez budowę 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Jankowo i przebudowę świetlicy wiejskiej w Janopolu) oraz 

zwiększono o kwotę 192.693,00 zł (I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi 

Janopole, gmina Czerwonka) 

 

Uchwałą Nr VII/55/2019 Rady Gminy Czerwonka z dnia 27 sierpnia 2019 roku w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 

kwotę 5.241,00 zł (I etap przebudowy budynku świetlicy wiejskiej we wsi Janopole, gmina 

Czerwonka) 

 

 

XI. Wydzielone rachunki dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty. 
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Jednostką budżetową Gminy Czerwonka prowadząca działalność określoną w ustawie z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2019 r.  poz.1481 z późń. zm.) jest Szkoła 

Podstawowa w Czerwonce i nie gromadzi na wydzielonym rachunku dochodów określonych 

w uchwale przez Radę Gminy. Rada Gminy Czerwonka nie podejmowała stosownych uchwał 

w w/w sprawie.      

    

 XII. Realizacja przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej na dzień 31.12.2019 

roku. 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2019 

Wykonanie  

Limitu 2019 
% 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 110 449,00 30 000,00 29 343,25 97,81 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 1 110 449,00 30 000,00 29 343,25 97,81 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 

poz.1240,z późn.zm.), z tego: 

1 045 449,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 1 045 449,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2.1 

Ograniczenie "niskiej emisji", 

wymiana urządzeń grzewczych na 

terenie gminy Czerwonka - Poprawa 

jakości powietrza na terenie Gminy 

Czerwonka 

Urząd Gminy w 

Czerwonce 
2019 2020 1 045 449,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego, z tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 

1.1 i 1.2),z tego 
65 000,00 30 000,00 29 343,25 97,81 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 65 000,00 30 000,00 29 343,25 97,81 

1.3.2.1 

Wykonanie dokumentacji technicznej 

na rozbudowę instalacji uzdatniania 

wody w Jankowie - Poprawa jakości i 

ilości dostarczanej wody 

Urząd Gminy w 

Czerwonce 
2019 2020 65 000,00 30 000,00 29 343,25 97,81 

 

 

XIII. Uwagi końcowe: 
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         Reasumując całokształt wykonania budżetu należy podkreślić, że gmina realizowała 

wydatki w ramach posiadanych środków pochodzących z dochodów własnych jak również 

subwencji i dotacji z budżetu państwa.  

Wykonane dochody przewyższają  na dzień 31.12.2019 wykonane wydatki o kwotę 824.196,82 

zł.  

Na dzień 31.12.2019 roku Gmina Czerwonka posiada zadłużenie w Santander Bank Polska SA 

w kwocie 500.000,00 zł oraz  w Europejskim Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie  

w kwocie 200.000,00 zł Zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2019 nie wystąpiły.  

Na dzień 31.12.2019 roku Gmina posiadała należności wymagalne w następujących kwotach: 

- pobór wody – 48.044,39 

- zwrot kosztów postępowania administracyjnego (rozgraniczenie drogi) -  1.000,00 zł      

- czynsz za wynajem lokali – 9.350,15 

- podatki – wpływy z karty podatkowej – 145,00  

- podatki – gospodarstwa indywidualne – 42.538,42 ( od nieruchomości, rolny, leśny, od 

środków transportowych, od czynności cywilnoprawnych)   

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 201,00 zł 

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 50.356,25 

- odpłatność za pobyt w Domu pomocy Społecznej - 2.671,04 

- zwrot wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego i zal. alim. – 293.413,90 zł. 

- dzierżawa przydomowych oczyszczalni ścieków – 2.779,90 zł 

Razem należności wymagalne – kwota 450.500,05 zł.    

 


